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Zachraòují to václavky
Prostějov (mik) – Houbařská sezóna 
vrcholí, i když ta letošní byla pro mnohé 
z nás velkým zklamáním. Ale v těchto 
dnech se přesto houbaři z lesů s prázd-
nou nevrací. „Hřibovitých hub bylo 
letos pomálu, během víkendu jsem 
našel jen pár smrkových hřibů a babek, 
zato jsem donesl domů dva plné koše 
václavek. Těch je teď hodně. Manželka 
připravila skvělý guláš,“ pochlubil se náš 
tradiční „informátor“ o stavu hub pan 
Jaroslav z Konicka.   

„Zdechlo“ 
v nevhodnou dobu

Prostějov (mik) – Tuto nepříjemnou 
věc většina řidičů zná a nechce ji už zažít. 
Do značných patálií se minulé pondělí 
odpoledne dostala mladá řidička, které 
vypovědělo auto službu na naprosto 
nevhodném místě. Postarší fiátek jí 
„zdechl“ na rondelu v Olomoucké ulici 
u Držovic. A každý ví, jak je tato silniční 
komunikace hlavně v odpoledních ho-
dinách přetížená. Slečna za volantem 
nadávala, ale vozítko se jí znovu nastar-
tovat nepodařilo. Naštěstí z ostatních aut 
vyskákali zdatní pánové, kteří jí pomohli 
vůz odtáhnout na blízkou čerpací sta-
nici. A kolona vozidel se tak mohla po-
hnout dál...    

Letáky konèí v koši

Prostějov (mik) – Kampaň politických 
subjektů před blížícími se parlamentní-
mi volbami vrcholí a jednotliví kandidáti 
se činí, aby se potenciálním voličům co 
nejčastěji ukázali na očích. Mnohé stra-
ny a hnutí volí jinou strategii, svými vo-
lebními plakátky plní poštovní schránky 
ve vchodech jednotlivých domů. A Ve-
černík si namátkou ověřil, jak tyto tisko-
viny končí. „Podívejte se na tu krabici, je 
už plná těch volebních prospektů. Budu 
muset přinést ještě jednu krabici, aby 
se to neválelo po zemi. Většina lidí po 
otevření schránky tyto politické bláboly 
hned znechuceně vyhazuje,“ svěřil se Ve-
černíku domovník ze Sídliště Svornosti.

RYCHLÝ
NÍK

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 30. října 2004 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 10. května 2021. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 
16 let, měří okolo 153 centimetrů, má 
střední postavu, hnědé oči a hnědé rov-
né vlasy.

DARINA FORGÁČOVÁ 

se narodila 23. prosince 2005 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 30. srpna 
2021. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
15 do 16 let, měří v rozmezí od 153 do 
155 centimetrů, má hubenou postavu, 
hnědé oči a černé vlasy. 

VERONIKA   FORGÁČOVÁ 

po dvojici hledaných

Spousta krádeží se děje jen 
proto, že zloději dáte prostě 
vy sami příležitost. Podobně 
je tomu u  případu, kdy starší 
muž nechal v  Drahanech před 
hospodou odemčenou svoji do-
dávku a  jal se vykládat přive-
zené zboží. To se stalo velkým 
lákadlem pro zatím neznámého 
pobertu, který se lehce dostal do 
otevřené kabiny.  

Ke škodě majitele ukradl obálku 
s  penězi a  číšnický fl ek s  hoto-
vostí ve výši čtyřiceti tisíc korun. 
Problém je také v tom, že peníze 
nepatřily řidiči, ale společnosti, 
pro kterou pracuje. Pokud poli-
cie dopadne zloděje, hrozí mu až 
dva roky vězení. 
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•• Pondělí •• 
Anděl u piana. „Vždycky jsem chtěl někomu rozbít o hlavu kytaru. S klaví-
rem to ale nejde,“ posteskl si s nadsázkou slavný anglický písničkář a klaví-
rista Elton John. Pianista Ivo Kahánek podobné choutky zřejmě nikdy ne-
měl. Dlouho odkládaný koncert světově uznávaného držitele Ceny Anděl 
2019 v kategorii klasická hudba se konečně konal v prostějovském divadle.     

•• Úterý •• 
Silná slova. Čeština je bohatý jazyk. Můžete v ní tak najít i velké množství 
nadávek či výhružek. Právě takové použil Lukáš Šindýlek při komunikaci 
s jednou ze svých kamarádek, které mimo jiné pohrozil, že jí „nechá zlámat 
žebra“, když u soudu potvrdí, že si u něj řadu let kupovala drogy. Proto se 
musel senátu zodpovídat z dalšího trestného činu.   

•• Středa ••
Déšť na zámku. „Hudba je jako déšť. Kapka za kapkou proniká do srd-
ce a oživuje jej,“ napsal velmi výstižně francouzský spisovatel Romain 
Rolland. Pravidelné osvěžení přináší akce konané v rámci konického 
Klubu přátel hudby, jehož koncerty se pravidelně konají v prostorách 
konického zámku vynikajících skvělou akustikou. Letošní sezóna byla 
zahájena koncertem kytaristy Timoteje Zavackého. 

•• Čtvrtek •• 
Už zase svítí! S divadelním zákulisím je to stejné jako s manželstvím. Prá-
vě tam se odehrávají zajímavější scény než před diváky… Se svojí kůží na 
trh opět po čase přišli herci z Divadla Point na Husově náměstí, jejichž 
diváci během letošního Rozsvěcení světel mohli „zažít, co ještě nezažili, 
uvidět, co ještě neviděli, a ucítit, co dosud necítili.“

•• Pátek •• 
Vzhůru za Helenou. „Já, chtěla bych mít svůj aeroplán. Lítat v oblacích 
jak kormorán. Vznášet se a stoupat. A vánkem dát se houpat za jasných 
krásných letních rán,“ zpívá Helena Vondráčková v písni Vzhůru k výškám. 
Právě podle ní nazvala i svoji koncertní šňůru, na níž ji doprovází Charlie 
band. Společně vystoupili v prostějovském divadle. 

•• Sobota •• 
Turisté či filozofové? „Všechny skutečně skvělé myšlenky vznikají při 
chůzi,“ konstatoval německý filozof Friedrich Nietzsche. Vyrazit na po-
chod do pěkného okolí Přemyslovic a zároveň přijít na nějakou zajímavou 
myšlenku mohli lidé během akce, kterou uspořádali místní sokolové.   

•• Neděle •• 
Slavice v kostele. Říká se, že když se osli rozhýkají, slavíci umlknou. 
Naštěstí žádní osli nehýkali při koncertě ženského sboru Notabene 
v  kostele sv. Petra a  Pavla, který zakončil Prostějovské dny hudby. 
Ostatně právě píseň Nightingale čili Slavík od skladatele Jay Althou-
se mají právě tyto dámy ve svém repertoáru.   

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

POÈASÍ v regionu

21/11 °C
Václav

Støeda 21/11 °C
Michal

Ètvrtek 21/11 °C
Jeroným

Pátek 19/12 °C
Igor

Sobota 18/11 °C
Olívie

Nedìle 19/12 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Bohumil

Pondìlí 20/17 °C
Jonáš
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Míří k  nám herecké hvězdy. 
Nezadržitelně se na scénu vrací 
divadelní festival Aplaus 2021. 
Prostějovští diváci budou mít po 
roční pauze možnost zhlédnout 
několik představení, ve kterých 
zazáří například herecké hvězdy 
Jiří Langmajer, Pavel Liška, Milan 
Hein, Miroslav Donutil, Zuzana 
Kronerová a další. Těšme se! 

Kdo může za neštěstí? Na pře-
chodu pro chodce u  lázní v  Bla-
hoslavově ulici přejížděl tuto bílou 
zebru čtrnáctiletý chlapec na kole. 
Podle všeho na červenou. Srazil ho 
motorkář, který stihl přechod pře-
jet ještě na oranžové světlo na se-
maforu. Zraněného hocha převez-
la sanitka do nemocnice. Policie 
prošetřuje, kdo za neštěstí může. 

13
Neuvěřitelných třináct hodin nešlo 
během minulého čtvrtku projet dál-
nicí D46 na estakádě Haná v  Pro-
stějově. Uzavírka kvůli smrtelné 
nehodě způsobila po celém městě 
skutečný dopravní kolaps. Lidé ne-
stíhali do práce, děti do škol... 

HELENA
VONDRÁČKOVÁ

Fenomenální česká zpěvačka 
nadchla v  pátek prostějovské 
publikum, které zcela zaplnilo 
divadelní sál Národního domu.   

„TEĎ BUDU JAKO 
MRZÁK, TAK JSEM

SE ROZHODL 
ODVOLAT“ 

Takto svérázně okomentoval změnu 
na lavičce „béčka“ plumlovských fot-
balistů Radek Bureš, místo něhož nyní 
mužstvo povede Ladislav Ševcůj.
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PROSTĚJOV Život tropí hlouposti. Nikdy nevíte, kdo vám kdy zkříží vaši cestu. Opravdu nečekanou překážkou 
musel být při své vyjížďce Kolářovými sady šokován postarší cyklista, který musel nečekaně zastavit kvůli počet-
nému průvodu v historických kostýmech v čele se zpívající královnou Eliškou Pomořanskou. Stalo se tak během 
srpnového představení Moravského divadla Olomouc, které do prostějovského parku zavítalo s muzikálovým 

představením Noc na Karlštejně. 

Tak to je překvapení! Úklid biokori-
doru Hloučela přinesl jedno obrovské 
překvapení. Ochránci přírody zde pod 
nánosem jehličí a bahna našli velkou 
plechovou bednu. Zakopaná byla 
celkem důmyslně pod vzrostlým stro-
mem, ten byl však nedávno pokácen. 
A nechtěně tak odhalil velké tajemství, 
které mělo zůstat skryto asi navěky. 
„Mohu potvrdit, že v  sobotu našla 
skupinka mladých lidí bednu, jejíž 

obsah měl zůstat utajen. Jde o tajné 
dokumenty z  dob německé i  rus-
ké okupace, komunistické totality 
i  sametové revoluce. Bedna rovněž 
obsahuje listiny se seznamem agen-
tů a  spolupracovníků prostějovské 
státní bezpečnosti. Já osobně, když 
jsem ta jména četl, jsem šel do kolen,“ 
prozradil Liborek Šebesta, náčelník 
prostějovské městské policie. 
Podle zaručených informací Agen-
tury Hóser obsahuje nalezená 
plechová bedna i  přesné seznamy 
kolaborantů s nacisty, dále s komu-
nisty, jsou tam i  konkrétní jména 
těch, kteří nechali odstranit sochu 
T. G. Masaryka v roce 1953 a také 

po roce 1989 sochu Vladimíra Iljiče 
Lenina z prostějovského náměstí. Je 
tedy jasné, že bednu s  dokumenty 
musel u Hloučely zakopat někdo až 
po sametové revoluci. „Ježíšmarjá, 
já bych tu bednu radši ani neotvíral! 
Jestli se na těch seznamech spolu-
pracovníků StB objeví moje jméno, 
tak já se od toho budu distancovat! 
Nebo se rovnou zastřelím. Já jsem 
před rokem 1989 neudával, jen 
jsem upozorňoval na nešvary při 
socialistické výchově našich dětí,“ 
zahromoval z  plných plic současný 
prostějovský zastupitel, jehož jméno 
raději ani uvádět nebudeme. „A  to 
já bych to klidně všechno zveřejnila! 

Já jsem nikoho neudávala, byla jsem 
jen pionýrkou a později svazačkou. 
Na tom přece nic není. A na to, abych 
kolaborovala s  nacisty, na to jsem 
mladá. Takže jsem v  klidu,“ smála 
se náměstkyně primátora Miládka 
Bitva u Sokolova. 
Obsahem bedny nalezené u  Hlou-
čely se bude zabývat policie, státní 
archiv a  také tajná služba. Bůhví, 
co se tedy s  důležitými dokumenty 
nakonec stane. 
  Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura
Foto: Martin Zaoral

POZOR!POZOR!

Foto: internet

  Martin ZAORAL
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PŮVODNÍ
zpravodajství

pro Večerník

Martin
ZAORAL

Jaroslav Končák debatu „obohatil“ Jaroslav Končák debatu „obohatil“ 
svým pohledem na svět, který byl svým pohledem na svět, který byl 
v některých aspektech na hraně pa-v některých aspektech na hraně pa-
ranoidního myšlení. „Povím vám ranoidního myšlení. „Povím vám 
jeden příběh. Starší paní měla úraz jeden příběh. Starší paní měla úraz 
a  než ji přijali do nemocnice, tak ji a  než ji přijali do nemocnice, tak ji 
píchli injekci proti covidu. Jak to tedy píchli injekci proti covidu. Jak to tedy 
je? Cožpak ta vakcína zabírá hned?“ je? Cožpak ta vakcína zabírá hned?“ 

ptal se sugestivně senior z  Prostě-ptal se sugestivně senior z  Prostě-
jova, který podle svých slov mimo jova, který podle svých slov mimo 
jiné organizoval protestní akce proti jiné organizoval protestní akce proti 
očkování, během nichž se zastavoval očkování, během nichž se zastavoval 
i  v  domovech seniorů. „Když jsme i  v  domovech seniorů. „Když jsme 
slyšeli to, jak tam nutí ty staré svým slyšeli to, jak tam nutí ty staré svým 
způsobem nesvéprávné lidi k  oč-způsobem nesvéprávné lidi k  oč-
kování, tak mi z  toho bylo na zvra-kování, tak mi z  toho bylo na zvra-
cení!“ prohlásil Končák, který jaksi cení!“ prohlásil Končák, který jaksi 
pominul fakt, že právě věk a obezita pominul fakt, že právě věk a obezita 
jsou společným jmenovatelem lidí, jsou společným jmenovatelem lidí, 
u nichž se v případě onemocnění co-u nichž se v případě onemocnění co-
videm-19 dá očekávat těžký průběh videm-19 dá očekávat těžký průběh 
a případně i ohrožení na životě.    a případně i ohrožení na životě.    
Rovněž požadavek očkování Rovněž požadavek očkování 

jako předpoklad pro následné jako předpoklad pro následné 

ošetření v nemocnici všichni pří-ošetření v nemocnici všichni pří-

tomní zřejmě slyšeli poprvé.tomní zřejmě slyšeli poprvé. „Je  „Je 
samozřejmě nesmysl, aby byla po-samozřejmě nesmysl, aby byla po-
žadována vakcína při příchodu do žadována vakcína při příchodu do 
nemocnice. Jediné, co se v takových nemocnice. Jediné, co se v takových 
případech dělá, je, že jsou pacienti případech dělá, je, že jsou pacienti 
testováni,“ reagoval Roman Prymu-testováni,“ reagoval Roman Prymu-
la, který přesto Jaroslava Končáka la, který přesto Jaroslava Končáka 
očividně nepředčil o tom, že senior-očividně nepředčil o tom, že senior-
ka „ve skutečnosti“ byla v nemocnici ka „ve skutečnosti“ byla v nemocnici 
očkována proti své vůli. očkována proti své vůli. 

Vakcíny
a plynové komory

Nespokojený starobní důchodce Nespokojený starobní důchodce 
měl coby host diskusního pořadu za-měl coby host diskusního pořadu za-
stupovat „normálního muže z  lidu“. stupovat „normálního muže z  lidu“. 
Tato kritéria však Jaroslav Končák Tato kritéria však Jaroslav Končák 
tak úplně nesplňuje. „On byl, jak to tak úplně nesplňuje. „On byl, jak to 
jen říct, ‚svůj‘, už když byl mladý,“ jen říct, ‚svůj‘, už když byl mladý,“ 
charakterizoval jej Martin K. charakterizoval jej Martin K. 
Jaroslav Končák byl jedním z  hlav-Jaroslav Končák byl jedním z  hlav-
ních iniciátorů Holešovické výzvy, ních iniciátorů Holešovické výzvy, 
která už před necelými deseti lety která už před necelými deseti lety 
požadovala demisi vlády i tehdejšího požadovala demisi vlády i tehdejšího 

prezidenta Václava Klause a zruše-prezidenta Václava Klause a zruše-

ní politických stran. V dalším vývoji se ní politických stran. V dalším vývoji se 
její představitelé zaměřili na boj s exe-její představitelé zaměřili na boj s exe-
kutory, s nimiž často sami měli kvůli kutory, s nimiž často sami měli kvůli 
svým dluhům neblahé zkušenosti. svým dluhům neblahé zkušenosti. 

Jejich zatím posledním terčem se sta-Jejich zatím posledním terčem se sta-
la opatření proti nemoci covid-19. Na la opatření proti nemoci covid-19. Na 
internetových stránkách Holešovické internetových stránkách Holešovické 
výzvy lze najít i odkazy na články s ti-výzvy lze najít i odkazy na články s ti-

tulky typu „Vakcíny jsou nové plyno-tulky typu „Vakcíny jsou nové plyno-
vé komory a mediální strach do nich vé komory a mediální strach do nich 
vhání milióny lidí“... Nechť si každý vhání milióny lidí“... Nechť si každý 
udělá úsudek sám.udělá úsudek sám.

PROSTĚJOV Spravedlnost do 

svých rukou vzali vrahovičtí 

občané. Hlavně návštěvníkům 

místního hřbitova drásal ner-

vy odstavený automobil značky 

Toyota, který už dlouhé týdny za-

bírá místo na parkovišti. Lidé auto 

oblepili širokou izolepou a popsali 

fixem. Na karoserii a sklech se ob-

jevily hodně peprné vzkazy řidiči, 

který zde vozidlo za-

parkoval už před ně-

jakým časem. Případ 

už řeší strážníci měst-

ské policie. 

„Strážníci o  osobním 
vozidle stojícím ve 
Vrahovicích u  hřbito-
va, na které se ptáte, 
vědí a  také vzniklou 
situaci již řešili,“ ujistil 
Večerník Petr Zapletal, 
tiskový mluvčí Měst-
ské policie Prostějov. 
Jakým způsobem ne-
vhodně zaparkova-
né či snad „navěky“ 

odstavené vozidlo strážníci řeší? 
„Řidič je podezřelý z přestupku dle 
zákona o  provozu na pozemních 
komunikacích. A  to tím, že parku-
je na vyhrazeném parkovišti, které 

není určeno pro 
něj. Dále je provozovatel vozidla 
podezřelý i z dalšího přestupku. Na 
vozidle je totiž propadlá technická 
kontrola více jak šest měsíců. Všech-
na zjištěná protiprávní jednání byla 
oznámena příslušnému správnímu 
orgánu. Strážníci zjistili majitele, 
ale ten má bydliště mimo město 
Prostějov, na kontaktování vůbec 
nereaguje.  O celé události byl infor-
mován i vlastník komunikace, který 
má oprávnění po uplynutí zákonné 
lhůty takové vozidlo nechat odtáh-
nout,“ konstatoval Petr Zapletal. 
Obyvatelé Vrahovic si s  autem po-
radili po svém, ještě předtím, než 
kompetentní orgány vyřkly svůj or-
tel. „Parkuješ jako pi..,“ objevil se na 
skle vozidla vzkaz od místních, kteří 
stříbrnou Toyotu navíc kolem doko-
la oblepili širokou izolepou...  (mik)

František JURA,

Zítra si připomeneme Den české stát-
nosti, který je zároveň svátkem svaté-
ho Václava, přemyslovského knížete 
a  patrona naší země. Tento státní 
svátek je pro nás více než jen dnem 
volna. Je příležitostí připomenout si 
hodnoty svatého Václava, k nimž pa-
třila starost o vlast, ale také péče o si-
rotky, o chudé a nemocné. Dochovaly 
se i  zprávy, jak důležitou hodnotou 
pro něj byla osobní svoboda, což se 
projevovalo například vykupováním 
a propouštěním otroků. Tento světec 
je pro nás zároveň pojítkem s  ději-
nami našeho státu, hrdého knížectví 
a později i království, které formova-
lo náš národ a umožnilo nám ucho-
vat si svoji identitu až dodnes. Svatý 
Václav společně se svou babičkou 
svatou Ludmilou si zkrátka zaslouží 
připomínat, protože jejich hodnoty 
přetrvaly staletí a  jsou stále stejně 
důležité.
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„SENIORY  NUTILI  K  OČKOVÁNÍ,

PROSTĚJOV Tohle byla pro Prostějovsko tak trochu ostuda... Ve 
čtvrtek 9. září běžela na obrazovce České televize další ze série 
pořadů Máte slovo, které moderuje energická Michaela Jílková. 
V souvislosti s očkováním proti covidu tam diskutovala vybraná 
společnost včetně epidemiologa Romana Prymuly, evolučního 
biologa Jaroslava Flegra, imunologa Jiřího Šinkory či ředitele 
Ústavu organické chemie a biochemie Akademie věd Zdeňka 
Hostomského. Těmto odborníkům svými dosti svéráznými ná-
zory sekundoval Jaroslav Končák, jenž byl na obrazovce opako-
vaně představen jako „důchodce z Prostějova“.

Naštvaný důchodce z Prostějova 
diskutoval na ČT s Prymulou, Flegrem a dalšími 

 Repro: www.ceskatelevize.cz

bylo mi z tohobylo mi z toho

 Foto: Michal Kadlec

Zaparkoval ve  ulici, 

SRDÍÈKA OPÌT

PROSTĚJOV „Žádná píchlá guma 

ještě parkovací místo nevytvořila,“ 

vzkazuje František K.  neznámému 

vandalovi, který mu poničil auto. 

Tímto způsobem si zřejmě řešil 

svoji frustraci z  toho, že nemohl 

zaparkovat tam, kde sám chtěl. Si-

tuace s parkováním v této oblasti je 

přitom katastrofální. 

Martin ZAORA L
Tohle je určitě noční, respektive ranní 
můra snad všech řidičů. Po probuzení 
spěcháte do práce, přijdete k auto a ne-

odjedete. Důvod? Někdo vám pro-
píchl pneumatiku. Právě na tohle vše 
nedávno narazil muž, který své auto 
zaparkoval na Fanderlíkově ulici. „Pro-
blém s nedostatkem místa se týká nás 
všech, kteří tady parkujeme. Jenom by 
mě zajímalo, na co 
podobný zbabělec 
zaútočí příště. Budu 
mít rýhu na dveřích, 
rozbité čelní sklo, 
nebo rovnou pod-
pálené auto?“ byl 
zvědavý František K.

 Foto: František K. 
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PROSTĚJOV Jako již tradičně 

se i  letos uskutečnila akce na-

dace Život dětem pod názvem 

Srdíčkové dny. Jde o dlouhole-

tou záležitost, kdy se vybírají 

peníze prodejem předmětů s lo-

gem srdíčka. Předminulý týden 

šlo o  magnetky, pro-

pisky, umělohmotná 

srdíčka, záložky a  ko-

líčky, a to v cenové re-

laci od 30 do 35 korun. 

Komu se pomáhalo?  

 (mm) 30

POMÁHALA

Foto: archiv M. Mokroše

napsali lidé na autonapsali lidé na auto



BRNO, PROSTĚJOV Už loni 

v  srpnu začal proces s  Ladislavem 

Kadlčíkem. Prostějovský hasič pro-

padl hře na burze, kvůli čemuž má 

dlužit rekordních 120 milionů ko-

run. Zatímco celá řada jeho klientů 

z řad spolupracovníků i známých si 

díky velkorysým úrokům přišla na 

pěkné peníze, na ty, kteří se přidali 

později, se už nedostalo. Rozsudek 

v celé věci však ani po více jak roce 

nepadl, nejdříve se tak stane začát-

kem letošního listopadu.  

Zamiloval si svět finančních trhů. 
Vzrušovaly ho investice na bur-

ze. A  snad i  uvěřil, že je díky nim 
schopný vydělat opravdu velké 
peníze. Ve skutečnosti však kata-
strofálním způsobem přecenil své 
možnosti i  schopnosti. Bohužel 
o  svých vlastních iluzích dokázal 
přesvědčit velké množství lidí. 
Roky nafukovaná bublina však 
musela jednou splasknout. Stalo se 
tak už před pěti lety, kdy Ladislav 
Kadlčík musel policistům i  sám 
sobě přiznat, že nejenže již není 
schopen dále lidem vyplácet slibo-
vané peníze, dokonce jim zřejmě 
ani nevrátí vše, co si vypůjčil. 

Obžaloba bývalého hasiče už od 
loňského srpna viní z  toho, že od 
celkem 229 lidí převzal peníze, při-
čemž jim smluvně sliboval roční 
úroky od 10 do 30 procent. Celkem 
tímto způsobem vybral přes 238 
milionů korun. Podstatnou část 
z  těchto peněz sice vrátil, zhruba 
120 milionů však stále dluží a je jas-
né, že už je nikdy nesplatí. 
„V  tomto trestním řízení jsou hlavní 
líčení odročena na 3. až 5. listopadu 
vždy od 9:00 hodin,“ prozradila Ve-
černíku tisková mluvčí Krajského 
soudu v Brně Klára Belkovová.  (mls)

PROSTĚJOV Byly doby, kdy se tato poměrně úzká komunikace 

spojující Brněnskou a Určickou ulici běžně využívala pro veškerý 

provoz. A  silnice vedoucí kolem areálu bývalého Agrostavu byla 

opravdu hojně zatížena. Jenže před šesti lety začala rekonstrukce 

Brněnské ulice a  uzavřena byla i  tato zmíněná oblíbená spojka. 

Uběhlo několik dalších let a řidiči osobních vozidel na ni stále ne-

smí. Komunikace je už určena jen pro vyvolené...

Běžné řidiče tady zastavují celkem 
často policejní hlídky nebo stráž-
níci. A pokutují. Lidé to ale nechá-
pou. „Nejen ve vztahu k absolutně 
neúnosné aktuální dopravní situaci 
v jižní části města vzniklé v souvis-
losti se souběhem několika doprav-
ních omezení a uzavírek mě zajímá, 
z  jakého důvodu není historicky 
volně průjezdná celá komunikace 

Za Brněnskou ulicí kolem bývalé-
ho podniku Agrostav spojující ulici 
Brněnskou a  Určickou? Alespoň 
jednosměrný provoz by byl jistě ak-
ceptovatelný,“ obrátil se na vedení 
města Pavel Ohlídal z Prostějova.
Jenže podle vyjádření odboru do-
pravy prostějovského magistrátu 
mohou tuto spojku využívat jen ně-
která vozidla. „Jednosměrný provoz 

je zajištěn z ulice Brněnské na ulici 
Určickou. Povolen je však vjezd jen 
pro zákazníky průmyslového areá-
lu Agrostav a  pro dopravní obslu-
hu Statku Prostějov. Komunikace 
slouží jako odklon provozu země-
dělské techniky, pracovních strojů 
z areálu Agrostavu a Statku Prostě-
jov. V průmyslovém areálu je větší 
koncentrace velkých dopravních 
souprav. Jinak zde pro ostatní do-
pravu platí podle umístěné doprav-
ní značky s  dodatkovou tabulkou 
zákaz vjezdu,“ uvedl nekompromis-
ně Jan Vejmělek, vedoucí odboru 
dopravy.  (mik)

Zpráva, která vystrašila děti a  jejich 

rodiče. Zalarmovala rovněž vedení zá-

kladní školy ve Vrbátkách stejně jako 

prostějovskou policii. Předminulý pá-

tek totiž jedenáctiletou školačku oslovil 

dosud neznámý řidič. Nabízel jí bonbó-

ny a zeptal se jí, zda nechce svézt domů. 

Přestože se jedná o  ukázkový případ 

jednání možného pedofila, policie ce-

lou situaci zklidňuje. „Dlouho jsme nic 

takového nevyšetřovali, jedná se o oje-

dinělý případ,“ sdělil mluvčí Policie ČR 

v Prostějově. 

Fakta jsou zhruba taková. V pátek 16. září 
oznámil ředitel základní školy z Vrbátek na 
tísňovou policejní linku, že zdejší jedenác-
tiletou žákyni kontaktoval neznámý pode-
zřelý muž. „Dívka vypověděla, že předešlý 
den zhruba dvě hodiny po poledni vystou-
pila v Biskupicích na autobusové zastávce 

a šla do místa svého bydliště. V tuto dobu 
ji předjelo vozidlo Ford tmavozelené barvy, 
zřejmě šlo o typ Focus. Řidič vozidla stáhl 
okénko a zeptal se dívky, zda nechce svézt, 
načež dívka odpověděla, že ne. Následně 
se muž zeptal, kam děvče jde, a ta mu od-
pověděla, že domů. Řidič bez dalšího slova 
odjel,“ popsal Večerníku celou podezřelou 
situaci Petr Weisgärber, mluvčí Policie 
ČR v  Prostějově. Doma dívka vše řekla 
své matce, která tuto informaci podala 
na sociální internetovou síť a  dceři řek-
la, ať věc oznámí následující den řediteli 
školy. „K popisu muže dívka sdělila, že se 
jednalo o muže ve stáří přes 60 let, asi sil-
nější postavy, šedivých vlasů s horní pleší 
a  kulatého baculatého obličeje. Na sobě 
měl oblečenou asi černou košili. Pokud 
by mělo jít skutečně o muže s pedofilními 
sklony, byl by to ojedinělý případ. Posled-

ní dobou se na Prostějovsku obdobná věc 
neprošetřovala,“ řekl dále mluvčí policie. 
Může se jednat o  nafouknutou bublinu, 
ale také nemusí. Každopádně jsou nyní 
ve střehu rodiče dětí vrbátecké školy i ve-
dení tohoto zařízení. „Jestli i  nadále trvá 
nějaké nebezpečí, to nemohu posoudit, 
to ví snad jen onen tajemný muž. Děti 
jsme poučili, jak se v  podobných pří-
padech mají chovat. Samozřejmě jsme 
informovali i  všechny rodiče. Navíc nás 
čekají třídní schůzky, takže všechno ještě 
s  nimi probereme osobně,“ sdělil Večer-
níku Michal Kalabis, zástupce ředitele ZŠ 
ve Vrbátkách. Jak dodal, v této obci nyní 
panuje neklidná atmosféra. „Děti sice ni-
jak vystrašené nejsou, ale to víte, hrozba 
pedofilem nikomu na klidu nepřidá. Snad 
nás ale toto nebezpečí mine,“ uzavřel toto 
téma Michal Kalabis. 

PO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI

Napsáno

26. 9. 2011

Demelova ulice

jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: náměstí Padlých hrdinůPříště: náměstí Padlých hrdinů
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Případ, na který dnes po deseti letech vzpomínáme, byl v tu 
chvíli opravdu ojedinělý. Ovšem v žádném případě posled-
ní. Právě od 16. září 2011 se hlášení o mužích lákajících 
děti pod různými záminkami do aut, na procházku, nebo 
dokonce do bytu, množila jako houby po dešti. Večerník se 
o  těchto nechutnostech z  různých končin prostějovského 
regionu dozvídal i tak, že rodiče dětí na sociálních sítích 
na ně upozorňovali a nabádali k opatrnosti. Bez zajíma-
vosti není fakt, že po každém dotazu redakce nás policie 
obviňovala, že šíříme paniku a že se vlastně nic nestalo… 
Pamatujeme si na jediný případ, kdy strážci zákona při-
stihli a zadrželi muže středního věku, který od jedné ze zá-
kladních škol chtěl odvézt autem osmiletou dívku. Policisté 
mu ale zlý úmysl neprokázali a propustili ho. Děti by tak 
měly být dvojnásobně opatrné (mik)

Pedofil, nebo nafouknutá bublina? 

 Foto: Martin Zaoral

Silnice 
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40 tisíc40 tisíc
DRAHANY Chvilka nepozornos-

ti a  peníze byly v  tahu! Policisté 

pátrají po zloději, který využil 

naprosté ledabylosti řidiče a z ote-

vřené dodávky odcizil finanční 

hotovost ve výši 40 000 korun 

a navíc platební kartu. Neopatrný 

šofér teď jistě zpytuje svědomí, 

obzvláště když ukradené peníze 

nepatřily jemu... 

„Během předávání zboží byl v sobo-
tu 18. září navečer, díky své nepo-
zornosti, okraden starší muž, který 
nechal odemčené a  nastartované 
vozidlo před hospodou v  Draha-
nech. Lapka využil toho, že auto 
nikdo nehlídal, a  tak ho prohledal. 

Slavil úspěch, protože uvnitř našel 
obálku s  finanční hotovostí a stejně 
tak i číšnický flek s penězi a plateb-
ní kartou. Celkově se v nich nachá-
zelo necelých čtyřicet tisíc korun,“ 
informovala Miluše Zajícová, tisko-
vá mluvčí krajského ředitelství poli-
cie Olomouckého kraje. 
Potíž byla také v  tom, že ukradené 
peníze nepatřily přímo nepozor-
nému řidiči.  „Odcizená hotovost 
nepatřila oznamovateli, ale pražské 
společnosti. Případ šetříme pro 
trestné činy krádeže a neoprávněné-
ho opatření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku,“ potvrdila 
mluvčí krajské policie.  (mik)

Michal KA DLEC
„V  odpoledních hodinách úterý 
21. září nejprve slovně a  následně 
i fyzicky napadl šestatřicetiletý muž 
na ubytovně v  Prostějově svou pří-

telkyni. Ženu rukou uhodil do hlavy 
a  způsobil tržné poranění v  oblasti 
ucha. Na adresu své družky nešetřil 
ani velmi vulgárními výrazy,“ popsal 
incident Petr Zapletal, tiskový mluv-
čí Městské policie Prostějov.

Dvaatřicetiletá žena měla násled-
kem napadení modřinu pod pravým 
okem. „Lékařské ošetření ovšem 
odmítla a  hlídce sdělila, že si za-
jde ke svému ošetřujícímu lékaři. 
Za přítomnosti strážníků si sbalila 
svoje věci a odešla,“ sdělil k násled-
kům události Zapletal a pokračoval: 
„Hlídka ve spolupráci s  recepční 
ubytovny zjistila také poškozené 
dveře uvnitř pokoje, které vedou 
do koupelny. Tam se žena schovala 
před agresivním přítelem, který je ve 

vzteku pro-
kopnul. Ško-
da na dveřích 
byla vyčísle-
na na tři tisíce 
korun. Násil-
ník je proto 
podezřelý z  přestupku proti občan-
skému soužití a majetku. Hlídka vše 
zadokumentovala a oznámila správ-
nímu orgánu k projednání,“ doplnil 
další podrobnosti mluvčí prostějov-
ských strážníků.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Kdo s  čím zachází, tím také schá-
zí. Padesátiletý Lukáš Šindýlek se 
nikdy netajil náklonností k ženám, 
jejichž přízeň si získával zejména 
díky drogám, jichž měl u sebe vždy 
dostatek. Jak se však ukázalo, tyto 

jeho vztahy očividně nebyly vybu-
dované na pevných základech. 
U  soudu byl Šindýlek obžalován 
z  toho, že po propuštění z  vazby 
poměrně nevybíravým způsobem 
vyhrožoval jedné ze svědkyň, která 
jako jedna z  mnoha přiznala, že jí 
řadu let prodával pervitin. „Nutil 
mě, abych změnila výpověď. Psal 
mi, že za mnou někoho pošle a ne-
chá mně zlámat žebra, nohy a vů-
bec všechno. Chtěl, abych vůbec 
nechodila na soud. A když už jsem 

musela, tak mi na schůzce nadikto-
val, co u něj mám říkat,“ vypověděla 
žena. 
Kromě její výpovědi proti Lukáši 
Šindýlkovi svědčila také čilá komu-
nikace prostřednictvím sociálních 
sítí. Obžalovaný přesto jakékoliv vý-
hrůžky popíral, nicméně nic z  toho 
rozumně vysvětlit nedokázal. „Jen 
jsem žertoval, známe se dlouho, tak 
jsem ji chtěl pobavit,“ snažil se napří-
klad Šindýlek kuriózně vysvětlit, proč 
na zmiňovanou schůzku se svědkyní 
dorazil v paruce. Jinak se v rámci své 

obhajoby značně nelogicky oháněl 

pornografickým videem, které měl 

s  poškozenou natočit. Ona sama 

však jakékoliv společné intimnosti 

popřela.  

Dalším bodem obžaloby byl fakt, že 
Lukáš Šindýlek ani po propuštění 
z  vazby nezanechal prodeje drog. 
I v tomto případě proti němu svědčila 
další žena. Tu policisté na severu Mo-
ravy chytili i  s  pervitinem, přičemž 
jim následně prozradila, že jej má prá-
vě od Lukáše Šindýlka. To nakonec 
potvrdila také přímo senátu.
Přestože se podařilo úspěšně vy-

slechnout obě svědkyně a  shro-

máždit množství důkazů, rozsudek 

v celé věci prozatím nepadl. Stát by 

se tak mělo v úterý 26. října, na kdy 

bylo hlavní líčení odročeno.   
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Zdevastovali pokoj

Kvůli agresivnímu chování dvojice 
mužů vyjížděla předminulou sobotu 
18. září hlídka prostějovských stráž-
níků před druhou hodinou ranní do 
penzionu nedaleko centra města. 
Muži ve věku osmadvacet a  sedma-
dvacet let, kteří byli v inkriminovaném 
penzionu ubytování, poničili pokoj 
a z místa utekli. Přivolaná hlídka zjistila 
prokopnuté dveře, zničené vybavení 
a celý pokoj byl postříkán práškovým 
hasícím přístrojem. Osoby, které měly 
poškození na svědomí, našla hlídka se-
dět v zaparkované dodávce před penzi-
onem. Se strážníky oba spolupracovali 
a ke škodě způsobené na vybavení se 
přiznali. Uvedli, že k jejich nevhodné-
mu chování přispěl alkohol, jenž večer 
popíjeli. Přesná výše škody bude vyčís-
lena dodatečně. 

Hledaný se nevzpíral
Dobrou místní znalost uplatnili stráž-
níci v  pátek 17. září hned po osmé 
hodině. Při vykonávání hlídkové čin-
nosti na hlavním nádraží uviděli stát na 
nástupišti známého muže, o  kterém 
věděli, že je celostátně hledaný. Pode-
zření se vzápětí potvrdilo. Následnou 
kontrolou a ověřením totožnosti bylo 
skutečně prokázáno, že se jedná o oso-
bu v  hledáčku Policie ČR. Hlídka 
devětadvacetiletého muže předvedla 
na nedalekou služebnu a předala k dal-
ším úkonům. Donucovací prostředky 
nemusely být použity, jelikož dotyčný 
si byl dobře vědom, v jaké situaci se na-
chází a s hlídkou spolupracoval.

Nakupoval do kalhot  
Předminulý pátek 17. září odpoledne 
vyrazil na nákupy do drogerie v centru 
města šestatřicetiletý muž. Vzít si ná-
kupní košík se ovšem vůbec neobtěžo-
val a rovnou zamířil na prodejnu. Zde 
si z regálu vybral zboží, které se mu líbi-
lo nebo jej potřeboval. Lup začal ihned 
uschovávat do kalhot a poté prošel po-
kladní zónou bez zaplacení. Přivolaná 
hlídka zjistila odcizené zboží v celkové 
hodnotě 1 499 korun. K překvapení 
všech zúčastněných si pachatel ukra-
dené věci nakonec odkoupil. 

 Agresivního hosta 
spoutali

Jak se nechovat v restauraci, předved-
la dvojice mužů ve věku sedmatřicet 
a třicet roků v sobotu 17. září. Nejdřív 
konzumovali alkoholické nápoje, což 
mělo za následek nevhodné chování 
vůči personálu. Svou zlost obrátili také 
na přítomné zákazníky. Přivolaná hlíd-
ka proto oba muže vyzvala, aby svého 
hrubého chování zanechali a opustili 
restauraci. Dvojice uposlechla a  pře-
sunula se na ulici před provozovnu. 
Zde začaly opět problémy se starším 
mužem, který si chtěl vybít hněv na 
přivolané hlídce. Nejprve ji začal urá-
žet slovně vulgárními výrazy, pokra-
čoval výhrůžkami újmou na zdraví. 
Po opakované výzvě k zanechání pro-
tiprávního jednání se rozběhnul proti 
strážníkovi s úmyslem do něj strčit ru-
kou. Policista uhnul a opět následovala 
výzva. Výtržník na ni nereagoval a zno-
vu chtěl zasahujícího strážníka fyzicky 
napadnout. Hlídce nezbylo nic jiného, 
než že na řadu přišly donucovací pro-
středky. Agresor byl za pomocí hma-
tů i chvatů sveden na zem a spoután. 
Provedenou dechovou zkouškou byla 
u dotyčného naměřena pozitivní hod-
nota 2,5 promile alkoholu. Po ošetření 
lékařem byl převezen na Protialkohol-
ní záchytnou stanici do Olomouce.

168
Feťáci 

odmítli vyšetření
Během úterý 21. září prostě-
jovští policisté přistihli pří-
mo v  Prostějově dva řidiče 
pod vlivem omamných a  psy-
chotropních látek. Nejprve 
půl hodiny před polednem 
kontrolovali na Floriánském 
náměstí sedmadvacetileté-
ho řidiče vozidla Volkswagen 
Passat. Provedli u  něho test 
na přítomnost jiné návyko-
vé látky s  pozitivním výsled-
kem na marihuanu a  kokain. 
Na druhého hříšníka narazili 
policisté o  půl šesté večer na 
Sídlišti Svornosti v  Prostějově. 
Při kontrole podrobili šesta-
dvacetiletého řidiče vozidla 
Hyundai testu na přítomnost 
jiné návykové látky s  pozitiv-
ním výsledkem na pervitin, 
marihuanu a  kokain. Policisté 
oba řidiče vyzvali k  podrobení 
se lékařskému vyšetření spoje-
nému s  odběrem biologického 
materiálu, což i po poučení od-
mítli. Policisté řidičům zaká-
zali další jízdu a  věc oznámili 
do správního řízení. Řidičům 
hrozí za přestupek odmítnutí 
se podrobit vyšetření, zda při 
řízení vozidla nebyli ovlivněni 
jinou návykovou látkou, pokuta 
od 25 000 do 50 000 korun a zá-
kaz činnosti od jednoho roku 
do dvou let.

Zloději byli 

odhaleni 
Z trestného činu krádeže a neo-
právněného opatření, padělání 
a  pozměnění platebního pro-
středku jsou podezřelí dvaačty-
řicetiletý muž a pětadvacetiletá 
žena, kteří měli koncem čer-
vence v prodejně na ulici Újezd 
v  Prostějově okrást šestašede-
sátiletou seniorku. Z  nákupní-
ho vozíku ženě vzali tašku s pe-
něženkou a  finanční hotovostí 
1 800 korun, 15 kusy stravenek 
a platební kartou, vše v hodnotě 
4 000 korun. Totožnost pode-
zřelých osob, kterým za uvede-
né jednání hrozí až tříletý trest 
odnětí svobody, se podařila od-
halit policistům z prostějovské-
ho obvodního oddělení.

Víno nechtěl, 

bral peníze
Pravděpodobně v  nočních ho-
dinách z  úterý 21. na středu 
22. září vnikl do prodejny s ví-
nem v Kostelecké ulici v Prostě-
jově neznámý pachatel. Násilím 
se dostal dovnitř a  šel ke kase, 
ve které byl zastrčený klíč. Za 
pomoci tohoto klíče si ji otevřel 
a vzal z ní hotovost ve výši 5 900 
korun a zase zmizel. Na poško-
zení zařízení prodejny způsobil 
zloděj další škodu, a  to ve výši 
3 000 korun. Policie případ 
šetří pro trestný čin krádeže 
s dvouletou trestní sazbou.  

Známého drogového bosse 
měla vydědit vlastní maminka  

Řádění na ubytovně zamezili strážníci

PROSTĚJOV Tohohle člověka prostějovští feťáci v Krasické 
ulici nějaký čas nezastihnou! Rozsudek nad Lukášem 
Šindýlkem už je totiž pravomocný. Krajský soud v Brně potvr-
dil pětiletý trest pro největšího prostějovského drogového 
dealera poslední doby. A to rozhodně není pro tohoto rozlo-
žitého muže jediná špatná zpráva. Nedávno se totiž dozvě-
děl, že jej jeho zemřelá matka vydědila a on tím pádem přišel 
o právo na svůj podíl na domu, který na začátku Krasické uli-
ce obývá jeho sestra. Aby toho nebylo málo, tak minulé úte-
rý stanul před prostějovským soudem znovu. Tentokrát čelil 
obžalobě hned ze dvou trestných činů. Večerník byl dalšímu 
líčení s tímto drogovým bossem opět přítomen. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Gentlemanské chování ke svojí milé rozhodně 
nepředvedl šestatřicetiletý muž. Kvůli jeho řádění na jedné 
z prostějovských ubytoven museli minulé úterý zasahovat 
strážníci Městské policie Prostějov. Raubíř zřejmě pod vlivem 
alkoholu slovně i fyzicky napadl svoji družku, které při hádce 
dokonce natrhl ucho!
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, c
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př
es

to
že

 i z
de

 pl
atí

, že
 vž

dy
 m

ůž
e b

ýt
 lé

pe
. 

Sam
oz

řej
m

ě 
i 

v 
to

m
to

 p
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 b
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 b
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 lé
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e m
u v

 so
uv

isl
os

ti s
 po

zn
áv

án
ím

 ne
us

tál
e n

as
ký

taj
í. I

nt
er

ne
t je

 jis
tě 

dů
lež

itý
, čl

ov
ěk

u p
om

ůž
e 

př
i je

ho
 hl

ed
án

í, a
le 

jen
 ko

m
ple

xn
í z

na
los

ti u
m

ož
ní 

m
lad

ém
u č

lov
ěk

u u
m

ět 
se

 ze
pt

at,
 vě

dě
t, c
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Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
čtvrtek 30. září: Moravská - vnitroblok a parkoviště (Krasická - MŠ), Moravská - vnitroblok - parkoviště 
(Moravská 83 - 85), Krasická (nová zástavba 43-61), Krasická (Moravská 1-12), Krasická (Moravská - Západní), 
Drozdovice (Určická – Krasická)

WWW.VECERNIKPV.CZ infoservis2020 27. září 2021

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Paprika sladká 
20g

9,90 
(23g) 14,90 9,90 16,90 9,90 8,90

Kmín drcený 
20g

19,90 
(28g)

14,90 
(28g) 10,90 18,90 

(25g) 10,90 9,90 
(28g)

25g 17,90 14,90 13,90 9,90 13,90 5,90 
(30g)

20g 13,90 14,90 16,90 
(15g) 14,90 13,90 13,90

30g 13,90 6,90 
(20g) - 14,90 15,90 8,90

Kari 
25g 13,90 16,90 23,90 16,90 13,90 9,90

Koření se obvykle používá k vylepšení chutě a vůně pokrmů. Vyrábí se ze sušených nebo 
čerstvých částí rostlin, z potravinářského hlediska jej řadíme mezi pochutiny. Některé 
druhy zlepšují trávení (například pepř, paprika, hořčice, zázvor) nebo působí jako pří-
rodní antibiotikum a proto zpomalují rozvoj bakterií (paprika, česnek, křen). Obecně 
se vyznačuje výraznou a příjemnou (někdy i odpornou) chutí či vůní. Často mají i léčivé 
účinky. Proto jsou mnohé kořeninové rostliny i léčivými rostlinami a „babka kořenář-
ka“ bývala také léčitelkou. Je tudíž tuze dobré vědět, že nejlevnější sladkou papriku, 
kmín, česnek, kari i mletou kurkumu seženeme v Penny marketu, pouze u černého pe-
pře mu konkuruje Albert a Tesco. Přejeme perfektní vyladění chuti!

Průzkum byl proveden ve středu 22. září 2021.

NašeNaše

Konstelace hvězd Prostějova
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Prostějované budou tento týden těžit ze svých dobrých nápadů. Mnohým se podaří 
uskutečnit i to, po čem dlouhá léta toužili a ne a ne to dotáhnout do konce. Čas je také 
nakloněn těm, kteří rozvinou vlastní iniciativu a nebudou se spoléhat na druhé. 

Obec: Držovice
Dne: 11. 10. 2021 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast:
fotovoltaická elektrárna Držovi-
ce FVE 36 s.r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 12. 10. 2021 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ul. Vrlova od č. 12 
a  19 po č. 38 a  33, Vencovského 
č. 4,5, Neumannovo nám. č. 3, Ko-
těrova č. 1, 3, Tovačovského č. 40, 
oboustranně Kotkova od č. 16 a 19 
po ul. Vrlova, V. Outraty č. 23. 
Obec: Lipová, Seč
Dne: 13. 10. 2021 od 7:00 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Lipová: celá místní část Seč, 
včetně chatových oblastí a  cha-
tová oblast místní části Hrochov 
včetně lokality Lipovský mlýn. 
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 14. 10. 2021 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Olšany u Prostějova – č. p. 671.
Obec: Určice
Dne: 15. 10. 2021 od 7:30 do 
10:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Určice 
ZD (č. 300735). Vantage Towers 
s.r.o., T-Mobile.
Obec: Pěnčín
Dne: 15. 10. 2021 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Pěnčín 
ZD (č. 300811).
Obec: Ptení
Dne: 15. 10. 2021 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Ptení 
BPE ZOD (č. 703233).

Obec: Vrbátky
Dne: 15. 10. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Vrbátky 
ZD (č. 300678).
Obec: Bedihošť
Dne: 18. 10. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Bedihošť - jednostranně ulice: 
Nerudova od č. p. 439 po č. p. 529, 
Palackého od č. p. 513 po č. p. 27.
Obec: Prostějov
Dne: 19. 10. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ul. J. Kučery s č. 1 až 15.
Obec: Mostkovice
Dne: 20. 10. 2021 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Přehra-
da sad (č. 300776).
Obec: Hablov
Dne: 20. 10. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Hablov mimo fa. VIDENAL 
COM s.r.o. a has. zbrojnici. 
Obec: Vrahovice
Dne: 21. 10. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ul. O. Nedbala 
č. 1-25 a č. 18-26, V. Talicha č. 16.
Obec: Dětkovice
Dne: 22. 10. 2021 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: od-
běratelská trafostanice Dětkovice 
závlaha (č. 300687).
Obec: Kelčice
Dne: 22. 10. 2021 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Kelčice 
teletník (č. 300698).

E.ON Distribuce a.s.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy 
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a  revizních prací - bude 
přerušena dodávka elektrické energie:

Možná máte v sobě až příliš sebevě-
domí a chováte se k okolí nabubře-
le. Toto se vám ale vrátí jako bume-
rang. Nejbližší přátelé se vás budou 
stranit a na mnohé problémy zůsta-
nete sami jako kůl v plotě.    

BERANI - 21. 3. až 20. 4.
Máte celkem dobrou pověst, takže 
z  toho můžete těžit. Pokud máte 
před sebou těžký úkol, vždy najdete 
ochotné lidi, kteří vám s tím pomo-
hou bez nároku na nějakou odmě-
nu. Určitě si toho važte. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Se svým partnerem si máte i po le-
tech stále co povídat, což se dneska 
už jen tak nevidí. Malý mráček na 
obloze se však vyskytne na konci 
týdne, kdy ve schránce objevíte ne-
příjemný dopis. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Využijte posledních pár dnů s krás-
ným počasím a  vyjeďte si na výlet 
do přírody. Přijdete na jiné myšlen-
ky a  také si odpočinete od lidí. Po 
návratu se zase pusťte do práce, a to 
s vyčištěnou hlavou. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Pokud něco uděláte špatně, přijmě-
te kritiku a nerozčilujte se. Lidé oko-
lo vás to s vámi myslí dobře a chtějí 
jen poradit. Pokud si ale pojedete 
pořád po své vlastní linii, nasekáte 
spoustu chyb. A ty už nenapravíte. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Neradi se hádáte a už vůbec nezvy-
šujete svůj hlas. Jenže v těchto dnech 
dojde na výjimku. Naštve vás člo-
věk, kterého jste doposud považo-
vali za nejbližšího přítele. O to větší 
bude vaše zklamání. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Neměli byste chodit po venku ne-
dostatečné oblečeni. V  tomto po-
časí přece není žádná ostuda vzít si 
teplou bundu. Jestli tak neučiníte, 
strávíte několik dní v posteli pod pe-
řinou na neschopence. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Nepodceňujte spánek, ten je pro vás 
zrovna v tomto období navýsost dů-
ležitý. Můžete si flámovat, jak chcete, 
to žádné negativní následky mít ne-
bude. Ale pokud se nevyspíte, čeká 
vás problém v práci se šéfem. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Koupíte si stírací los a  po setření 
zjistíte, že je z vás milionář! Okamži-
tě začnete spřádat plány, za co tyto 
peníze utratíte. Ovšem nalepí se na 
vás také lidé, kteří budou chtít půjčit. 
Pozor na ně!

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Po delší době prožijete týden podle 
svých představ. Dostaví se láska, 
která dá konečně vašemu životu 
směr. Budete se cítit jako v sedmém 
nebi a  vůbec nevadí, že protějšek 
bude o hodně mladší. Naopak. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

V déletrvajícím svazku to bude vřít 
jako pod kotlem v  pekle. Se svým 
partnerem se neshodnete už na 
ničem a doma se bude střídat hád-
ka za hádkou. Je na čase změnit 
prostředí, alespoň dočasně. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Nemáte si nač stěžovat, vy prostě 
máte štěstí, které vás delší čas neo-
pustí. V první řadě čeká vysoká vý-
hra na ty, kteří pravidelně sází. Po-
tom dojde i na štěstí v partnerském 
vztahu, očekávejte milou zprávu. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 
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Anna Ježková 1930 Prostějov
Pavlína Procházková 1973 Prostějov
Květa Kolářová 1942 Štětovice
Vladimír Pavel 1931 Prostějov
Pavel Rajtr 1937  Prostějov
Ing. Josef Míka 1939 Smržice
Irena Štefková 1932 Prostějov
Alena Dvořáková 1965  Brno
Marie Kočí 1938 Vrahovice

Ladislav Vrána 1937 Čechůvky
Milada Šabinská 1927 Prostějov

Ing. Jan Hálek 1939 Prostějov

Koupím byt 2+kk, 2+1, 3+kk nebo 3+1 
v Prostějově, nejlépe po rekonstrukci, 
mám hotovost. Tel.: 728 140 655.

Koupím chatu okolo Plumlova, Ptení 
nebo Stražiska. Tel.: 604 635 465

Hledám ke koupi dům, i k opravám.
Tel.: 737 601 184

Dojíždím a potřebuji koupit byt. Děkuji. 
Tel.: 736 791 091

RE ALIT Y

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání, 
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319 

Koupím historický motocykl nebo mo-
ped, i nekompletní. Tel.: 608 773 933.

KOUPÍM

Život je jako brána Život je jako brána 
do zahrady, která má do zahrady, která má 

otevřená vrátka, párkrát jimi člověk otevřená vrátka, párkrát jimi člověk 
projde a je tu rovná sedmdesátka. projde a je tu rovná sedmdesátka. 

Všechno nejlepší Všechno nejlepší 
k dnešním 70. narozeninámk dnešním 70. narozeninám 

přeje manželka Jarmila, přeje manželka Jarmila, 
dcera Kamila s manželem dcera Kamila s manželem 

Davidem, dcera Lucie Davidem, dcera Lucie 
s přítelem Liborem s přítelem Liborem 

a vnučka  Karolínka. a vnučka  Karolínka. 

Léta ubíhají, smutek v srdci zůstává.Léta ubíhají, smutek v srdci zůstává. 

Dne 28. září 2021 Dne 28. září 2021 
uplyne 20 let, co nás opustil uplyne 20 let, co nás opustil 

pan František CETKOVSKÝ pan František CETKOVSKÝ 
z Drahan. z Drahan. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a děti s rodinami. manželka a děti s rodinami. 

Dne 30. září 2021 Dne 30. září 2021 
vzpomeneme 15. výročí úmrtí vzpomeneme 15. výročí úmrtí 

pana Jaroslava ŠTEFLA pana Jaroslava ŠTEFLA 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
manželka Vlasta, dcery Romanamanželka Vlasta, dcery Romana

a Jana s rodinami a sestra a Jana s rodinami a sestra 
Dana s rodinou. Dana s rodinou. 

Dne 30. září 2021Dne 30. září 2021 
vzpomeneme vzpomeneme 

5. smutné výročí úmrtí 5. smutné výročí úmrtí 
pana Antonína RŮŽIČKY. pana Antonína RŮŽIČKY. 
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

 manželka, syn a dcery  manželka, syn a dcery 
s rodinou.s rodinou.

Život zemřelých je Život zemřelých je 
navěky uložen v paměti žijících. navěky uložen v paměti žijících. 

Dne 25. září 2021 Dne 25. září 2021 
by se dožil 70 roků by se dožil 70 roků 

pan Bohumil SVOBODApan Bohumil SVOBODA 
z Čelčic. z Čelčic. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a dcera manželka a dcera 

s rodinou.s rodinou.    

www.vecernikpv.cz

GR ATUL ACE

Jen svíci hořící a hezkou Jen svíci hořící a hezkou 
kytici Ti na hrob můžeme dát, kytici Ti na hrob můžeme dát, 

chvíli postát a s láskou na chvíli postát a s láskou na 
Tebe vzpomínat.Tebe vzpomínat.

Dne 30. září 2021Dne 30. září 2021 
uplyne 35 roků od úmrtí paní uplyne 35 roků od úmrtí paní 

Štěpánky SVOZILOVÉ Štěpánky SVOZILOVÉ 
z Biskupic. z Biskupic. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Stanislav Vykopal 1954 Prostějov
Jan Kuča 1948 Plumlov
Ludmila Tomášková 1932 Smržice
František Mlčoch 1943 Zdětín

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

„Je dobré vědět a uložit si 
tel. číslo 777 135 540.“
Jsme zde pro Vás 31 let. „Tato služba je 
našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn. ohřívačů, 
karmy PO-35-370-371 (Mora). 
Zabudování bezpečnostních zámků 
do bytů. Tel.: 777 13 55 40, 
mail: 99fab@seznam.cz

Stříhání a úprava psů Konice a okolí. 
Dzbel 66. Po tel. domluvě možnost 
i u vás doma. Tel.: 601 504 173.

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Údržba zahrad a pozemků, kácení stro-
mů, stříhání tújí, štěpkování dřevin. 
Ivo Kroupa, tel.: 605 864 140.

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE
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Pátek 1. října 2021
Jarmila Arnoštová 1926 Kostelec na Hané 14.00 kostel Klenovice na Hané
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UZÁVĚRKA 
ŘÁDKOVÉ INZERCE

v PÁTEK 1. října,v 10.00 hodin
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Milada Oplocká 1935 Plumlov Eliška Konšelová 1942 Vincencov

Pondělí 27. září 2021
Helena Dvořáková 1946 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Marie Blažková 1945 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Miroslav Kuba 1937 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Marie Ječmínková 1945 Lutotín 14.30 Obřadní síň Brněnská 104    

Pátek 1. října 2021
Jarmila Janáčová 1948 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104    

DARUJI

Za odvoz daruji 3 ks skříní včetně 
nástavců. Tel.: 728721270.

SEZNÁ MENÍ

Sympaťák 59 let hledá ženu na občasné 
schůzky, později více. Nekuřačka. 
Tel.: 721 187 025

Odešel jsi, jak si to osud přál, Odešel jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál. Roky plynou zůstáváš dál. Roky plynou 
jak tiché řeky proud, jak tiché řeky proud, 

jen bolest nedá zapomenout.jen bolest nedá zapomenout.

 Dne 30. září 2021  Dne 30. září 2021 
vzpomeneme 3. smutné výročí, kdy vzpomeneme 3. smutné výročí, kdy 

nás navždy opustil nás navždy opustil 
pan Josef NEDBAL pan Josef NEDBAL 

ze Želče. ze Želče. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka, Děkuje manželka, 
děti a celá rodina.děti a celá rodina.

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 35m2

60m2 
2+1 Olomoucká 100m2 cihla 

po rek. 
3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na 

Volejte: 723 335 940
4000m2

VOLEJTE: 739 322 895

  

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

zadejte 
vzpomínku 

od 1. 10. 
do 31. 10. 

VELKÁ 

nyní 
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Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích tě navždy budeme mít.v srdcích tě navždy budeme mít.

Dne 25. září 2021 
jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí 
mého manžela, tatínka, dědečka

 pana Petra ŠVANCARY. pana Petra ŠVANCARY. 
Nikdy nezapomeneme, Nikdy nezapomeneme, 
žiješ v našich srdcích. žiješ v našich srdcích. 

Manželka Eva, syn Roman, Manželka Eva, syn Roman, 
syn David s rodinou, syn David s rodinou, 

sestra Marie a sestra Jana. sestra Marie a sestra Jana. 

Dne 25. září 2021 Dne 25. září 2021 
jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí 

10
Za pouhou desetikorunu

 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice

PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Rodiče neumírají, jen usínají, Rodiče neumírají, jen usínají, 
aby se každý den probouzeli aby se každý den probouzeli 
ve vzpomínkách svých dětí. ve vzpomínkách svých dětí. 

Dnes tj. 27. září 2021 Dnes tj. 27. září 2021 
vzpomínáme nedožité 100. narozeniny vzpomínáme nedožité 100. narozeniny 

našeho tatínka a dědečka našeho tatínka a dědečka 
pana Karla ŠEVEČKA

z Vřesovic. 
Všem, kteří vzpomenou s námi 
děkují syn Ing. Karel Ševeček 

a dcera Luba Frýbortová s rodinou. 

pana Karla ŠEVEČKApana Karla ŠEVEČKA
z Vřesovic.z Vřesovic.

Všem, kteří vzpomenou s námi Všem, kteří vzpomenou s námi 
děkují syn Ing. Karel Ševečekjí I K l Š č kděkují syn Ing. Karel Ševeček

a dcera Luba Frýbortová s rodinou. a dcera Luba Frýbortová s rodinou. 



UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE
JE V PÁTEK

1. ØÍJNA
V 10.00 HODIN

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Dělník/-ce v expedici výrobků 22 000-28 000 Kč dvousměnný střední odborné Penam, Prostějov
Operátor/-ka logistiky 22 000 Kč dvousměnný základní + praktické Toray, Prostějov 
Sociální pracovník/-ce 28 000-41 000 Kč jednosměnný vyšší odborné Lipka, Vrahovice
Pracovník/-ce pohřební sl. 27 000-33 000 Kč pružná prac. doba základní+praktické Makový, Prostějov
Obchodní zástupce/-kyně 25 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Okno nemovitostí, Pv
Pomoc. dělník/-ce ve výrobě 28 000-32 000 Kč třísměnný základní+praktické Slévárna Anah, Pv
Technik/-čka kvality 29 000-40 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Linaplast, Kralice n. H. 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst / inzerce2222 27. září 2021
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Přijmu řidiče na rozvoz pečiva. 
Po – Pá. Pracovní doba 5:00 – 8:00, 
vhodné pro důchodce. 
Tel.: 775 711 241..

Přijmu pracovníka do pekař. výro-
by. Odpol. směna. Nástup v  neděli. 
Tel.: 724 202 028.

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidního 
důchodce s pokročilejší znalostí práce na 
PC, na noční směny. 
Informace na tel.: 602 786 692

Truhlářská firma s 30 letou tradicí 
přijme truhláře a pracovníka na pomocné
práce. Informace na tel.: 608 735 805 
nebo 608 127 727. Místo práce Brodek 
u Prostějova, příspěvek na dopravu.

PR ÁCI NABÍZÍ
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

21
09

02
21

12
0

21
09

08
11

13
5

21
09

16
11

16
8

Od 1. října je pro vás redakce
Večerníku znovu otevřena každý den. 

Najdete nás v ulici Vápenice 19 (u autobusové zastávky MHD) !!
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž osmatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 30. ZÁŘÍ 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ABECEDA, ASMIT, BAHR, BOTKA, BUZZ, CESIUM, ČERŇ, ČITATEL, 
DEEP, EMEŠ, HRÁT, JAHODA, JESEŇ, LEVATKA, OBŽIVA, OHOZ, 
OJKA, OSVIT, PAJC, ROUP, SBORY, SKRO, SPEC, SUEZ, TANDEM, 
VÝHEŇ, ZUBR

ZBAVÍME VÁS KUN...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

                    
 Husovo náměstí Petra KOLÁŘOVÁ, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Raquel Löff Da Silva Helena FORETOVÁ, Ohrozim
Výherce získává:DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 760 Kč na koncert J. Smolíka.

OSMISMĚRKA

...ŠKOLNÍ ROK Jan ROSÁK, Ivanovice
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč  na zkušební lekci.

SUDOKU

 4, 5, 6, 7 Mojmír BILÝ, Horní Štěpánov
Výherce získává:OSM VSTUPENEKv hodnotě 400 Kč na výstavu.

KŘÍŽOVKA

                     
Podzimní dekorace nejen na zahradu.

Marie KYPROVÁ, Bedihošť
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment zahradnictví.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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DÁRKOVÝ POUKAZ Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY

a  graficky lehce poupravili prvního muže obce na 

Prostějovsku, která se nechází pod Kosířem a  pyšní se 

zámkem...

Výherce získá 
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
o
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ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
pátek 1. října 
MALÝ GRAFIK
výstava grafických prací žáků

dùm
nám. T. G. Masaryka 2

středa 29. září
14:00 SVÁTEK SENIORŮ 
zábavné odpoledne pro seniory 
sobota 2. října
20:00 VIKTOR SHEEN
koncert českého rappera pocházející 
z Kazachstánu
neděle 3. října
9:00 SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU 
přednáška Tomáše Pfeiffera

Duha
Kulturní klub

Školní 4, Prostějov
od 30. září do 2. října
FESTIVAL SOUČASNÉHO
UMĚNÍ PROSTĚJOV 
startovní ročník s doprovodným programem 

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* v úterý 28. září po celý den je na pro-
gramu CYKLOVÝLET DO TOVA-
ČOVA vhodnýnejen pro rodiny s dětmi. 
Trasa povede po zpevněných cestách do 
Tovačova, zde k  zámku i  k  rybníkům. 
Cestou budou pro všechny účastníky při-
pravené informace o místní historii i hra-
vé aktivity pro děti. Sraz v 10:00 hodin na 
Husově nám. 91 u hl. vchodu do školy.
* ve středu 29. září od 8:00 do 13:45 
hodin se koná vycházka pro seniory 
a další dospělé zájemce SVATÁ VODA 
U CHOLINY A VRCH RAMPACH. 
Účastníci v  Cholině navštíví drobné 
památky (křížová cesta, kapličky) a  vy-
stoupí na vrch Rampach. Ráno společný 
odjezd vlakem v 8:02 hodin do Choliny, 
návrat opět vlakem do 13:45 hodin. Dél-
ka trasy je asi 7 km. 

TTIPIP

Máte rádi umění? Pak je přesně pro vás premiérový roč-
ník Festivalu současného umění Prostějov! Na deseti 
místech v Prostějově naleznete během tří dnů tohoto týd-
ne výstavy různých umělců. Těšit se tak můžete na oprav-
du pestrý průřez tvorbou několika generací. 
Za pořadatelstvím historicky prvního ročníku festivalu stojí 
statutární město Prostějov, DUHA – Kulturní klub u hradeb 
a  Galerite současného umění Prostějov. Výstavy se budou 
konat na několika místech v Prostějově. Jednou z nich je i vý-
stava Veroniky Šrek Bromové v hlavní budově Muzea a galerie 
v Prostějově na náměstí T. G. Masaryka, která probíhá již od 
10.  září. Komentovaná prohlídka s autorkou začne ve čtvrtek 
30. září od 15.00 hodin. 
V  galerii prostějovského zámku jistě zaujme dílo Jindřicha 
Štreita, který bude prezentovat svůj soubor „Ze tmy ke světlu“, 
jež zachycuje službu vězeňských kaplanů při práci s lidmi mají-

cími snahu se napravit a změnit svůj život. Projekt vznikal dva 
roky, během kterých navštívil dvacet vězeňských zařízení. Za-
hájení výstavy se uskuteční taktéž tento čtvrtek 30. září v 17.00 
hodin.
Celý program festivalu na jednotlivých místech výstav je 
následující: Muzeum a galerie v Prostějově: Veronika Šrek 
Bromová, Zámek Prostějov: Jindřich Štreit a Tomáš Vavříček, 
Galerie současného umění Prostějov/Kulturní klub Duha: 
Filip Kůrka, Šimon Szabo a Lukáš Kováčik, Kino Metro 70: 
Dominika Bernatková-kurátorská videoprojekce, OC Zlatá 
brána: Dominika Bernatková & Dominik Adamec, KEL/
Střední škola designu a módy: Vladimír Havlík, KEL Kolum-
bárium/Městský hřbitov v Prostějově: Adam Kencki, Bota-
nická zahrada, Prostějov: Nikola Emma Ryšavá, Bar 12 opic: 
Karel Novák a Canall coffee: Magdalena Jansová & Vendula 
Burgrová & Mira Macík.

KDE: 

kuku

FESTIVAL SOUČASNÉHO UMĚNÍ

nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

Raisova 1159, Prostějov
* 

 KLUB 

* 

Na akci je nutné se 

úterý 28. září
10.00 SK K2 Prostějov – OSK Olo-
mouc (1. kolo ligy starších žákyň, 
sk. D, tělocvična ZŠ Palackého Prostě-
jov)
sobota 2. října
9.00 a  11.00 BCM Orli Prostějov 
– SK UP BCM Olomouc (2. kolo 
Středomoravské ligy starších mini-
žáků U13, Prostějov)
14.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Snakes Ostrava (4. kolo extraligy 
juniorů U19, sportovní hala DDM 
Prostějov)
neděle 3. října
10.00 BCM Orli Prostějov – BK 
NH Ostrava (5. kolo extraligy 
juniorů U19, sportovní hala DDM 
Prostějov) 

HÁZENÁ:
neděle 3. října
16.00 TJ Sokol II Prostějov – SK 
Kuřim (3. kolo 2. ligy mužů JM, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho PV)

úterý 28. září
11.45 SK Prostějov 1913 – HC 
Zubr Přerov (5. kolo ligy mladších 
žáků, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
13.45 SK Prostějov 1913 – HC 
Zubr Přerov (5. kolo ligy starších 
žáků, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
16.00 SK Prostějov 1913 – HC Spar-
tak Uherský Brod (5. kolo ligy doros-
tenců, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

sobota 2. října
8.00 turnaje okresní ligy mužů 
ČUS Prostějovska, skupiny o  9. až 
16. místo (hřiště ZŠ Dr. Horáka 
Prostějov a Kobeřice)

ak
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582 333 433,
608 960 042, 

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR

Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v  podobě odborného sociál-
ního poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s.
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické vo-
zíky, chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info na 
tel. č. 588 008 095,  724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov. Provozní doba: pondělí od 
8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00.  
V  úterý a  ve středu po telefonické
domluvě.

Svaz tělesně postižených (STP) MO 
pořádá 30. září ZÁJEZD do Vamberka, 
Doudleb a  Rychnova nad Kněžnou. 
Cena 300 Kč, členové zdarma. 
Tel.: 606 891 219, 606 786 325. 

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 10. října
JINÉ BYTOSTI, JINÉ PROSTORY, 
JINÉ DIMENZE
výstava Veroniky Šrek Bromové 
do 21. listopadu 
PENÍZE A MOC 
výstava mincí 
do 5. prosince 
KARBON – POZDRAV Z PRVOHOR
autorská výstava 
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a modliteben, která 
aktuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život
čtvrtek 30. září 
17:00 ZE TMY KE SVĚTLU 
vernisáž výstavy Jindřicha Štreita

Zámek

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
středa 29. září
19:00 NEJEN ŠANSON V GALA
abonentní koncert

pondělí 27. září
17:30 ZBOŽŇOVANÝ
česká komedie 
20:00 MARŤANSKÉ LODĚ
drama ČR
úterý 28. září
15:00 PRVOK, ŠAMPÓN, 
               TEČKA A KAREL
česká komedie
17:30 SHANG-CHI A LEGENDA
               O DESETI PRSTENECH
akční USA
20:00 ZBOŽŇOVANÝ
středa 29. září
17:30 ZÁTOPEK
český životopisný film
20:00 LÁSKA POD KAPOTOU
dokument ČR
čtvrtek 30. září
17:30 FEBIOFEST: 
               MINUTA VĚČNOSTI
české drama
19:30 NENÍ ČAS ZEMŘÍT
krimi USA
pátek 1. října
14:30 100% VLK
australský animovaný film
16:30 NENÍ ČAS ZEMŘÍT
19:30 FEBIOFEST: 
               LAST AND FIRST MEN
sobota 2. října
14:00 TLAPKOVÁ PATROLA 
               VE FILMU
animovaný USA
16:30 ZBOŽŇOVANÝ
18:30 NENÍ ČAS ZEMŘÍT
neděle 3. října
10:30 100% VLK
14:00 DRAČÍ ZEMĚ
německý rodinný film
16:00 KAREL 
dokument ČR 
20:30 NENÍ ČAS ZEMŘÍT

FESTIVAL SOUČASNÉHO UMĚNÍ
pátek 1. října
18:00 VYHONIT ĎÁBLA
KINOKAFE
live podcast
21:00 AFTERPARTY
KINOKAFE

sobota 2. října 
16:00 VIDEOPROJEKCE
               + VERNISÁŽ
21:00 AFTERPARTY
KINOKAFE

Kino 

Zámek Èechy
pod Kosíøem

Mánesova 1, Čechy p/K
úterý 28. září
28. ZÁŘÍ NA ZÁMKU
prohlídky zámku bez průvodce, pátrací 
hra, dílničky, kavárna

Špalíèek

nám. T. G. Masaryka 2
do 14. listopadu
MASARYKOVY NÁVŠTĚVY 
V HANÁCKÉM JERUZALÉMĚ
výstava ke 100. výročí od první návštěvy 
Prostějova

Skálovo nám.6, Prostějov
čtvrtek 30. září 
15:00 DESKOHRANÍ
hraní deskových her
čtvrtek 30. září
17:00 BESEDA S PERSONALISTOU 
diskuse o uplatnění na trhu práce

Oslava svatého Václava v Muzeu kočárů 
V  úterý 28. září od 19:00 hodin bude v  nově otevřeném Muzeu kočárů 
v Čechách pod Kosířem připraven pozoruhodný večerní program konaný 

za svitu hořících luceren. Přímo v interiéru muzea zažijete nostalgii dávných časů, uvidíte udat-
né rytíře na koních, tanečnice, zpěváky a další hosty.   

  Národní
  dùm

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
sobota 2. října 
9:00 HURÁ DOVNITŘ
volná prohlídka v rámci Dne architektury

aneb 

Plumlov
úterý 28. září, sobota 2. až neděle 3. října 
9:30 JAK VZNIKAJÍ DĚJINY 
šermířská akce na nádvoří zámku

Zámek

Šermíři v Plumlově
Nadcházející úterý 28. září a v sobotu 2. a neděli 3. 
října se na zámku v Plumlově bude konat šermířské 
dostaveníčko pod titulem Jak vznikají dějiny. Účin-
kovat budou skupiny historického šermu Nuntius 
Regis, Berendal a D.B.S. Loutkové pohádky sehraje 
divadlo Kašpárkův svět, připraveny budou sokolnic-
ké ukázky výcviku a příletu dravých ptáků. Kovářské 
řemeslo představí mistr Jakób, připraveny budou 
rovněž kostýmované prohlídky zámku a mimořád-
ně též netradiční prohlídky sklepů.  

Divoké kočky dorazí 
v sobotu do Želče

Sobotní večer 2. října bude v Kulturním 
domě v Želči patřit travesti show. Divo-
ké kočky se představí před publikem se 
svou show od 19.00 hodin a návštěvníci 
se mohou těšit na spoustu zábavy, o kte-
rou se postarají „slečny“ Paloma, Sindy 
a Miriam. Cena vstupenky je 250 korun 
a zakoupit je můžete na obecním úřadě 
v Želči v úředních hodinách.



PROSTĚJOV Až ve 3. kole prvoligo-
vé skupiny Východ budou mít hráči 
BCM Orli Prostějov výhodu domácí 
palubovky. Nadcházející pátek 1. říj-
na přivítají svěřenci trenéra Michala 
Pešta v hale Sportcentra DDM od 
18.00 hodin celek BC Vysočina. Pů-
jde o comeback ryze prostějovského 
týmu poté, co město opustil krajský 
výběr BK Olomoucko. 
Tým z Jihlavy je tradičním účastní-
kem druhé nejvyšší soutěže a doká-
zal v posledních letech vychovat i 
hráče pro Kooperativa NBL. I proto 
půjde o zajímavý duel. Oba soupeři 
se snaží hrát rychlý a dynamický basketbal ve vysokém tempu, což sli-
buje atraktivní zážitek. 
Prostějovští Orli po dvou porážkách potřebují zabrat a věří, že jejich 
snažení podpoří také basketbaloví fanoušci.   (lv)

➢BASKETBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ 

ČTĚTE NA STRA NĚ 46

ŠLÁGR VEČERNÍKU - BASKETBAL

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz
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Ladislav VALNÝ

BUKUREŠŤ, PROSTĚJOV Druhý titul na turnajích kategorie challenger vybojoval v Bukurešti 
prostějovský tenista Jiří Lehečka. V semifinále porazil i nejvýše nasazeného Stefana Travagliu 
z Itálie a parádní týden završil ve střetnutí se Slovákem Filipem Horanským.

I.A tøída, SK A – 10. KOLO
TJ SOKOL KONICE
TJ POSTŘELMOV

NEDĚLE 3. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion Konice

I.A tøída, SK B – 10. KOLO
SK PROTIVANOV

TJ SOKOL ČECHOVICE
SOBOTA 2. 10. 15.00 HODIN

Fotbalový stadion v Protivanově

I.B tøída, SK. A – 10. KOLO
SOKOL V PIVÍNĚ

TJ SOKOL TOVAČOV
NEDĚLE 3. 10. 15.00 HODIN

Fotbalový stadion v Pivíně

I.B tøída, SK. B – 10. KOLO
TJ SOKOL MOSTKOVICE

TJ HANÁ PROSTĚJOV
SOBOTA 2. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion v Mostkovicích

PØEBOR OFS-II.TØÍDA – 10. KOLO
FC DOBROMILICE

TJ SOKOL DRŽOVICE
NEDĚLE 3. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion v Dobromilicích

III. TØÍDA, SK. B – 10. KOLO
TJ SOKOL ZDĚTÍN

TJ SOKOL ČECHY P. K.
SOBOTA 2. 10. 15.00 HODIN

Fotbalový stadion ve Zdětíně

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

 „Ze tmy ke světlu" je titul výstavy 
Jindřicha Štreita, kterou budou moci 
lidé navštívit od 30. září do 14. listopadu 
v zámecké Městské galerii na Pernštýn-
ském náměstí. Vernisáž se uskuteční ve 
čtvrtek 30. září od 17 hodin.

 Prostějovský tenista David Poljak 
(475. ve světovém žebříčku ATP) na 
challengeru v rumunském Sibiu vypa-
dl už v úvodním kole kvalifikace, když 
jej překvapil Jan Bondarevskij (590.), 
se kterým prohrál 5:7, 6:3, 3:6.

 V termínu od 27. 9. do 14. 11. do-
jde k úplné uzavírce silnice III/4343 
ul. Biskupická v obci Kralice na Hané. 
Uzavřeným úsekem jsou vedeny linky 
VLD v závazku Olomouckého kraje. 
Úsekem silnice nebude umožněn prů-
jezd spojům zmíněných linek, které 
budou vedeny po objízdných trasách.

 Svou florbalovou kariéru přerušil 
univerzál Aleš Horváth, hráč FBC 
Playmakers Prostějov, důvodem jsou 
zdravotní problémy.

 O uplynulém víkendu se konal Ve-
řejný závod 4, poslední lukostřelecký 
závod v sezóně pořádaný v Prostějově.

 Ve čtvrtek 3é. Září by měla skon-
čit dopravní uzavírka na silnici III. 
třídy mezi Ohrozimí a Lešany.

Na prknech, co znamenají svět, 

zazpívala Prostějovanům populární 

zpěvačka Helena Vondráčková. Jak se 

líbila? strana 26

LEGENDA V DIVADLE

Na ledě prostějovského zimáku se 

konal nábor mladých nadějí v rámci ce-

lostátního projektu „Pojď hrát hokej!“

strana 33

POTĚR DO TOHO!

Prostějovské volejbalistky vstou-

pily do nového ročníku extraligy pra-

vou nohou, když zvládly hanácké der-

by. dvoustrana 44-45

VÍTĚZNÁ
PREMIÉRA

Naleznete
uvnitř

dvoustrana 28-29

Populární slovenskáPopulární slovenská
skupina vystoupilaskupina vystoupila

v Čechách pod Kosířemv Čechách pod Kosířem

ZÁŘIJOVÁZÁŘIJOVÁ
PROMĚNAPROMĚNA

POD SLUNÍČKEMPOD SLUNÍČKEM

Soutěž s jednoduchými pravidly bude probíhat na stránkách Večerníku od 23. srpna do 29. září. Vždy nejprve 
zveřejníme otázku či zadaný úkol, na vás bude najít tu správnou odpověď, případně celé řešení. Z osudí pak 
po každém z klání vylosujeme jednoho šťastlivce, kterého následně zveřejníme.

Hlasujte Hlasujte 

v anketì v anketì 

a vyhrajtea vyhrajte

 zajímavou 
 zajímavou 

cenu!cenu!

 Petr
em S

okolem

 Petr
em S

okolem

UZNANÁ ODPOVĚĎ NA OTÁZKU, KOLIK TISÍC KORUN 
„DLUŽÍ“ PRŮMĚRNĚ KAŽDÝ OBČAN ČR KVŮLI 

SCHODKU STÁTNÍHO ROZPOČTU, JE 225 900 KORUN!

Nejtěžší byla úvodní sada prvního kola s Vatutinem, kdy rozhodovala až zkrácená hra. Všechno se sešlo. 

Mám titul, porazil jsem i hráče z první světové stovky,“ radoval se Lehečka.

Nedařilo se naopak Zdeňku Kolářovi, který vypadl hned v 1. kole. Vít Kopřiva o kolo později nestačil na 

Horanského. Vitalij Sačko ale postoupil až do čtvrtfinále, v němž nestačil na favorizovaného Travagliu. 

Foto: internet
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Na účinkování jedné z  nejpopulárnějších 
hvězd tuzemské scény si museli prostějov-
ští příznivci pořádně počkat. Turné totiž 
bylo kvůli koronavirové pandemii hned ně-
kolikrát odloženo, a  Hanou dorazilo až na 
pátý pokus. A  tak není divu, že se spousta 
fanoušků se už nemohla dočkat. Nakonec 
si ale přišli na své. Vondráčková v  pátek 24. 
září zazpívala písničky z počátku své kariéry 
v šedesátých let minulého století až po sou-

časnost.  Čtyřiasedmdesátiletá umělkyně si 
pro svou úvodní píseň vybrala skladbu Ae-
roplán, která zazněla v české komedii S tebou 
mě baví svět. Následně pokračovala řadou 
hitů jako Vodopád, Přejdi Jordán, Lásko má 
já stůňu nebo klasiku od táboráků Červe-
ná řeka. Dojemná skladba Dívčí žena pak 
i  některým fanouškům vehnala slzy do očí. 
Helena Vondráčková se následně zmínila 
i o tom, jak se jí v prostějovském divadle líbí 

a jak se těšila na celý večer, na kterém jí celou 
dobu zdatně sekundovaly dvě sborové a só-
lové zpěvačky. Během vystoupení se předsta-
vila ve dvou krásných a také se chopila role 
bubeníka. Ač se zprvu zdálo, že by v  diva-
dle mohla být spíše komornější atmosféra, 
nebylo tomu tak. Spousta diváků si užívala 
i  pomalejší skladby, při kterých se sál vlnil 
jako větrem poháněné moře. Příkladem byla 
píseň Mám toho dost. U písničky od Karla 

Svobody Ještě světu šanci dej neopomněla 
připomenout nastalou covidovou situaci 
a zdůraznila, jak je text aktuální.
Ovace každé další uvedené skladby grado-
valy, Sladké mámení všeobecně známé v au-
torské choreografii Zdeny Studénkové z už 
dříve jmenovaného filmu S  tebou mě baví 
svět koncert uzavřelo. Nebylo tedy divu, že 
za doprovodu skupiny Charlie band publi-
kum svým aplausem zpěvačku přivolalo zpět 

a ta si na závěr ještě střihla skladbu A ty se 
ptáš co já od slavné skupiny ABBA, čímž se 
se spokojeným publikem rozloučila. 
„Musím říci, že Helena vypadá na svůj věk 
úžasně. Pořád má neustále mnoho energie.  Za-
vzpomínala jsem na svá mladá léta, ale nadchly 
mě i novější písně. Její vitalitu a postavu by jí 
mohla nejedna z nás závidět. Byl to krásný zá-
žitek,“ svěřila se Večerníku Jarmila Přikrylová, 
jedna z řad fanynek.

PROSTĚJOV Tři špičková 

a hvězdně obsazená představení. 

To je přehlídka Aplaus, na jehož 

už 14. pokračování se mohou 

těšit návštěvníci prostějovského 

divadla. „Do Prostějova se už 

moc těším!“ vzkázal prostřednic-

tvím SMS zprávy zaslané během 

čtvrteční tiskové konference 

herec Miroslav Donutil, který 

se představí v  hlavní roli jedné 

z  nejslavnějších her divadelní 

historie Smrt obchodního ces-

tujícího. Kromě něj a  jeho syna 

Martina k  nám dorazí například 

Jiří Langmajer, Pavel Liška, 

Zuzana Kronerová a řada dalších 

skvělých herců. Představitelé 

Městského divadla v  Prostějově 

a  marketingové společnosti TK 

PLUS představili letošní ročník 

na čtvrteční tiskové konferenci. 

Martin ZAORA L
Aplaus zahájí v pátek 8. října Divadlo 
Ungelt představením Housle, které 
nabídne strhující příběh plný napětí 
a zvratů o dvou bratrech a jejich rodin-
ném příteli pohybujících se na okraji 
společnosti i hraně zákona. „V tomto 
případě společně s  Jiřím Langmaje-
rem vystoupí i  můj oblíbený herec 
Pavel Liška, který mě vždy dokáže 
spolehlivě pobavit,“ svěřil se na tisko-
vé konferenci Petr Chytil z pořádající 

agentury TK PLUS. Druhým titulem 
bude v  pondělí 11. října nejslavnější 
drama Arthura Millera Smrt obchod-
ního cestujícího s Miroslavem Donu-
tilem. Hlavní postava si na sklonku 
svého života uvědomí nepříjemnou 
skutečnost, že pro všechny lidi kolem 
sebe má větší cenu mrtvá než živá. 
„Na toto představení se obzvláště tě-
ším, neboť v něm uvidíme Miroslava 
Donutila v trochu jiné poloze, než na 
jakou jsme díky jeho jinak skvělým 
komediálním výstupům zvyklí třeba 
z televize. A věřím, že i v tomto přípa-
dě dokáže, že patří k nejlepším herců 
u nás,“ prozradila ředitelka prostějov-
ského divadla Jana Maršálková. 
Festivalový trojlístek zakončí v  pátek 
15. října inscenace Sluha dvou pánů 
Moravského divadla Olomouc. Hra 
plná změn, nedorozumění a  vtip-
ných situačních kotrmelců baví pub-
likum už několik století. „Viděl jsem 
kdysi legendární představení s  Mi-
roslavem Donutilem v  Národním 
divadle, a  tak jsem moc zvědavý na 
to, jak se s  tímto kusem popasovalo 
Moravské divadlo Olomouc, které 
nám zpříjemnilo jeden z  letošních 
letních podvečerů v  Kolářových sa-
dech se svým muzikálem Noc na 
Karlštejně,“ vypíchl z  programu pro-
stějovský primátor František Jura.   
I letos se tak představí na prknech pro-
stějovského divadla výrazné divadelní 
osobnosti. „Zvát ty nejlepší herce je vel-
ká radost, jsem rád, že mezi nimi mám 
i své osobní přátele. Divadelní přehlídka 
Aplaus zůstává mojí srdeční záležitostí,“ 

nechal se slyšet šéf pořádající společ-
nosti TK PLUS Miroslav Černošek. 
Hlavním partnerem festivalu je i  letos 
společnost Micos Telcom působící 
v Prostějově již 31 let. „Vzdělaní lidé se 
zájmem o kulturu jsou předpokladem 
nejen dobré společnosti, ale i základem 
úspěšné firmy,“ vysvětlil důvody podpo-
ry generální ředitel hlavního sponzora 
Svatoslav Novák. 
Za vizuální podobou plakátů i  vstu-
penek i  letos stojí malíř Boris Jirků, 
Doplňující texty jsou z antikvy Vojtě-
cha Preissiga, kterou vytvořil ve dvou 
řezech a digitalizoval ji koncem deva-
desátých let František Štorm. Podpo-
ry se díky festivalu dočká i studentské 
Divadlo Point při Gymnáziu Jiřího 
Wolkera, které v nově zrekonstruova-
ných prostorách na Husově náměstí 
stačilo v  minulých letech nabídnout 
dvě premiéry Když se zhasne a  Mi-
luji svůj mobil. Obě mají výbornou 
diváckou odezvu.  „Jsem rád, že Point 
i nadále prokazuje, že podpora tohoto 
souboru je skvělou volbou,“ prohlásil 
Miroslav Černošek. „V  posledním 
ročníku divadelní přehlídky zazářil 
Král klaunů Bolek Polívka. Těší mne, 
že i v  letošním roce přivítáme jedny 
z  nejvýraznějších a  nejoblíbenějších 
českých herců současnosti s  nepře-
hlédnutelným komediálním talentem 
a mé osobní přátele Jiřího Langmaje-
ra a Miroslava Donutila, či Pavla Liš-
ku,“ libuje si Černošek. Aplaus 2019 
si návštěvníci budou moci připome-
nout fotografiemi Boba Pacholíka 
v promenoáru divadla.   

SI PODMANILA DIVADLO
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 Foto: Martin Zaoral  

Divadelní přehlídka opět nabídne Divadelní přehlídka opět nabídne 
trojlístek skvělých inscenací   trojlístek skvělých inscenací   

PROSTĚJOV Uplynulý pátek se v Městském divadle představila 
legenda české pop music Helena Vondráčková, která svým vystou-
pením okouzlila takřka do posledního místečka zaplněné hlediš-
tě. „Svým šarmem a umem nadchla,“ kvitovala návštěvu jednoho 
z koncertů na turné Vzhůru k výškám 2021 slečna Aneta. Další pro-
stějovské zastavení populární zpěvačky navštívil také Večerník.  

PROSTĚJOV Třídenní startovní 

ročník Festivalu současného umě-

ní připravuje na přelomu září a říj-

na Galerie současného umění Pro-

stějov při Kulturním klubu Duha. 

Akce pořádaná pod záštitou statu-

tárního města Prostějov nabídne 

pestrý průřez tvorbou soudobých 

umělců různých generací.

V  prostorách Galerie součas-
ného umění, Muzea a  galerie 

v  Prostějově, prostějovského zám-
ku, kina Metro 70, Střední školy 
designu a  módy nebo i  netradičně 
prostějovského hřbitova a  na dal-
ších několika místech, budou k vi-
dění umělecká díla z oblasti malby, 
grafiky, fotografie sochařství, ale 
i  videoartu či performance. Mezi 
nejvýznamnější jména z  řad vy-
stavujících patří určitě fotografka 
a  multimediální umělkyně Veroni-

ka Šrek Bromová. Ve svých dílech 
už od 90. let jako jedna z  prvních 
českých umělkyň začala pracovat 
s  novými technologiemi. V  jejích 
digitálně manipulovaných fotogra-
fiích, které sama nazývá „nemalova-
né malby“ zobrazovala ženská těla 
v nelichotivých pozicích. Její expo-
zice bude k vidění v hlavní budově 
Muzea a galerie v Prostějově. 

více na www.vecernikpv.cz 

partneři aplaus 2021
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Michal
KADLEC

původní
reportáž

Okrašlovací spolek města Prostějo-
va v čele s předsedkyní Miladou So-
kolovou si vzal jako vždy na starost 
úsek od mostu v Olomoucké ulici až 
po „myší díru“ ve Vrahovicích. „Na 
úklidovou akci okolí Hloučely do-
razilo zhruba pět desítek dobrovol-
níků, takže s účastí jsem maximálně 
spokojená. A je potěšitelné, že polo-
vinu z nich tvořily děti a mládež. Sbí-
rat odpadky přišli také žáci fotbalo-

vého klubu TJ Haná Prostějov i žáci 
ze základní školy v ulici E. Valenty,“ 
pochvalovala si Sokolová, která 
účastníkům akce rozdávala igelito-
vé pytle a  také organizační pokyny. 
Dobrovolníci se pak rozešli po obou 
březích Hloučely a  pytle plnili po-
sbíranými odpadky. „Celkem jsme 
posbírali několik metráků odpadků 
a zaplnili jsme jimi velký kontejner. 
Zároveň jsme našli několik hnízd 
vytvořených bezdomovci, takže 
jsme naložili i  matrace. Nejvíce ale 
bylo plastového odpadu, u zahrádek 
jsme také našli ledabyle pohozený 
bioodpad,“ popsala Večerníku Mila-
da Sokolová, která po akci pozvala 
všechny účastníky na oběd do KFC. 
„Všichni si to pochvalovali, atmosfé-
ra byla úžasná. Každý mi slíbil účast 
při úklidu i na jaře,“ pousmála se ješ-
tě předsedkyně Okrašlovacího spol-
ku města Prostějova. 
Horší nálada ale panovala na druhé 
straně biokoridoru Hloučela. Tam 
úklid tradičně organizoval Český 
svaz ochránců přírody, Regionál-
ní sdružení IRIS Prostějov. Ten 
se v posledních letech na jaře i na 
podzim chlubil stohlavou účastní 
dobrovolníků, letos jich ale přišla 
hrstka. „Dorazilo jen čtrnáct dob-

rovolníků, jsem z toho trošku zkla-
maná. Ale co jsem slyšela, tak před 
týdnem tady u  Hloučely uklízelo 
asi dvacet studentů prostějovské 
střední školy. A podle toho to taky 
vypadalo, dnes jsme neposbírali 
tolik odpadků jako na jaře, bylo 
jich fakt málo. Kuriozitou byl nález 
peněženky, kterou v křoví nalezl je-
den z dobrovolníků. Byla plná do-
kladů, ale bez peněz. Podle jména 
z občanky jsme hned přes sociální 
síť kontaktovali majitelku,“ sdě-
lila Večerníku Eva Zatloukalová, 
předsedkyně ČSOP, Regionálního 
sdružení IRIS. 

pro Večerník 

původní
reportáž

Martin
ZAORAL

Předchozí ročníky soutěže se pravi-
delně konaly už začátkem června, 
letos stejně jako loni musela být 
soutěž kvůli covidovým opatřením 
přesunuta až na září. „Tomu se při-
způsobil i  výběr použitých květin, 
v  němž tentokrát převažovaly lilie, 
chryzantémy, gerbery a další květiny 
kvetoucí převážně v  tomto ročním 
období,“ přiblížila místopředsedky-
ně pořádajícího Českého zahrádkář-
ského svazu Vlasta Ambrožová. 
Úkolem soutěžících bylo vytvořit ku-
latou kytici a vypichovanou misku na 
slavnostně prostřený stůl. Do klání se 
zapojilo celkem pět soutěžících z Pro-

stějovska. V  konečných výsledcích 
výrazněji uspěli dva z  nich. „O  květi-
ny se zajímám už od úplného dětství, 
už jako dítě v kočárku jsem prý ráda 
nakukovala do výloh květinářství, 
což mi vydrželo dosud,“ prozradila na 
sebe studentka prostějovského CMG 
Eliška Ganzarová, které se soutěže 
zúčastnila už potřetí. Tentokrát se pat-
náctileté slečně mezi žactvem podařilo 
skončit na výborném druhém místě. 
„V minulosti se se už jednou dostala do 
celostátního kola, v němž jsem skon-
čila čtvrtá. Myslím však, že důležitější, 
než umístění je, aby to člověka bavilo,“ 
odpověděla nám Eliška na naše dotazy.  
Výrazné úspěchy za sebou má také 
šestnáctiletý Matěj Tesárek ze Smržic, 
který loni žákovské kolo vyhrál. Letos 
postoupil mezi juniory, a i v této ka-
tegorii se mu podařilo zvítězit. „Pro 
mě je aranžování kytic hlavně relax. 
Přesto se snažím neustále se zlepšovat 

a objevovat nové techniky. Odebírám 
časopis Floristika, v  němž sleduji 
trendy přicházející k  nám ze zahra-
ničí zejména z  Německa,“ prozradil 
Večerníku student CMG, jenž už se 
měří i s těmi vůbec nejlepšími. V po-

lovině letošního září své umění před-
vedl dokonce na Mistrovství ČR pro-
fesionálních floristů Děčínská kotva.
Eliška i  Matěj spolu s  dalšími 16 
nejlepšími amatérskými aranžéry 
z obou Zemských kol tedy z Moravy 
i  Čech postoupí do celostátního fi-
nále, které se bude konat 15. října na 
olomouckém výstavišti coby dopro-
vodná akce Flory Olomouc. „Moc si 
vážíme podpory města Prostějova, 
Olomouckého kraje i  všech našich 
sponzorů, bez níž by byla tato soutěž 
v  našem městě nemyslitelná,“ uza-
vřela Vlasta Ambrožová.

Matìj Tesárek obhájil vítìzství i po postupu do vyšší kategorie 
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Jakub Smolík v pátek 

URČICE Dlouho dopředu naplánovaný koncert Jakuba Smolíka mu-

sel být nakonec zrušen. Na jeho vystoupení se totiž v předprodeji ne-

prodalo dostatečné množství vstupenek, takže se vedení obce rozhod-

lo s agenturou dohodnout na zrušení. Již zakoupené lístky je možné 

vracet na obecním úřadě v Určicích. 

Slabý zájem potvrdil Večerníku starosta Určic. „Prodaných vstupenek na 
vystoupení známého umělce bylo opravdu málo, tak jsme se rozhodli radě-
ji dopředu předprodej ukončit a  s  agenturou jsme se domluvili na zrušení 
koncertu. Takto by si to zřejmě příliš fanoušci neužili, to stejné platí také pro 
interpreta. Zdá se mi, že lidé se po tom covidovém období stále trochu bojí 
sdružovat, ale těžko říct, zda je tohle ten pravý důvod nízkého předprodeje,“ 
prozradil ke zrušení koncertu starosta Určic Petr Kouřil.
I když museli v Určicích tento koncert zrušit, na dalších kulturních akcích 
zůstává vše stejné. Bohužel i takové události se někdy přihodí. Na naší snaze 
pořádat kulturní akce se však nic nemění a všichni občané i návštěvníci se 
mohou těšit na další řadu akcí, které již u nás mají tradici, ale také na nějaké 
novinky,“ dodal starosta.   (jaf)

PROSTĚJOV Zpěv, hudba, recito-

vání, hlavně však smích. To vše se 

rozléhalo uplynulý čtvrtek večer 

prostějovským Divadlem Point. 

Aby ne, jeho herci a  herečky jsou 

známými baviči, kteří umí roze-

smát i  největšího morouse. Navíc 

byl tento den výjimečný tím, že šlo 

o  zahájení divadelní sezóny kaba-

retem Rozsvěcení světel. A  tak na 

prknech znamenajících svět tento-

krát nebyla k vidění jedna divadel-

ní hra, ale řada scének. Dostalo se 

však i na hudbu, a dokonce na fil-

my. Co však spojovalo všechny čás-

ti programu, to byla zábava a smích 

diváků. A  u  toho prostě Večerník 

nemohl chybět.

Michal SOBECKÝ
Většinou programu provedla troji-
ce Aleš Procházka, Vítězslav Lužný 
a  Lukáš Kameníček. „Tak jsem byl 
vyslán, abych to zahájil. Že prý pak 
to může být jen lepší,“ prohlásil na 
úvod Lukáš Kameníček. A  záhy 
zapojil diváky do diskuse o  dětech 
a  svých kalhotách. Během večera 
si vyzkoušel i roli učitele ve speciál-
ní škole či zmateného divadelního 
technika-upíra. Pozadu nezůstal ani 
Aleš Procházka, principál divadla. 
Ten vsadil třeba na příběh o  lavič-
kách, objevil se v  řadě komických 
scének, zkrátka bavil. „Hrálo se mi 
krásně. I  ostatním. Říká se sice, že 
když se baví herci, nebaví se diváci. 
Ale nějaký ten smích tam slyšet byl,“ 
ušklíbl se po představení Procházka.

Během programu pak diváci byli vta-
ženi i do bulvární poezie z dílny Vítěz-
slava Lužného. Nebo do dvou písní 
Vojtěcha Kůrky od skupiny Lucie a od 
Karla Kryla. Zapojili se rovněž třeba 
Martin Dobeš a  Petra Martínková. 
„Diváci zažili hlavně zpívání, kterého 
tolik nebývá. Aktivizovali jsme taky 
lidi, kteří by jinak neměli ve vystou-
peních tolik prostoru. Nejvíce bych 
ale vyzdvihl divadélko Domeček, kdy 
jsme z původní sestavy zbyli už jen dva 
– já a Víťa Lužný. Jsem ale moc rád, že 
jsem přibral Lukáše Kameníčka,“ kon-
statoval Aleš Procházka.
Zcela plné divadlo tentokrát nebylo. 
I  tak si to ale herci užili. „Bylo su-
per, že jsme mohli hrát před živými 
lidmi,“ poznamenal principál, což 
se dalo vykládat různě vzhledem 
k  tomu, že poslední scénka byla 
o  zvláštně se chovajících členech 
divadla, z  nichž se vyklubali upíři. 
„Doufám, že diváky to, co viděli, úpl-
ně nezruinovalo,“ smál se Procházka. 
Obával se však zbytečně. Diváci vy-
padali po dvouhodinovém progra-
mu všelijak, jen ne zničeně. „Líbilo 
se nám to. Samozřejmě jsem ráda, 
že jde o živé vystoupení, těšili jsme 
se na to,“ řekla jedna z divaček, která 
se představila jako Jarka. „K Divadlu 
Point máme kladný vztah. Nemá-
me tu rodinu, ale známe všechny ty 
herce. Byla jsem dvakrát nebo třikrát 
a říkám si, že musím jít znovu. Pro-
tože je to opravdu zábava. Je nám to 
blízké,“ pochvalovala si program i ná-
paditost Divadla Point.

Point zahájil sezónu

 Foto: Michal Sobecký

Divadlem zněla bulvární poezie,
hlavně však smích

PROSTĚJOV Divadelního 

představení společnosti Háta se 

Prostějov nedočká ani v  náhrad-

ním termínu. Moderní komedie 

s  hvězdným obsazením a  titulem 

Vztahy na úrovni se tak do Spole-

čenského centra nepodívá. 

Původní termín v  říjnu loňské-
ho roku znemožnila pandemie, 

aktuální byl zase zrušen z technic-
kých důvodů. Tentokrát je však již 
představení, které se mělo konat 
příští pondělí 5. října, bez náhrady 
zrušeno. Zakoupené vstupenky je 
možné vracet v místě jejich náku-
pu. Případné bližší informace na-
jdete na stránkách Ticketportalu. 

(jaf)

PROSTĚJOV Okrašlovací spo-
lek města Prostějova a  také 
Český svaz ochránců přírody, 
Regionální sdružení IRIS uspo-
řádaly uplynulou sobotu do-
poledne v  rámci celonárodní 
akce Ukliďme si Česko tradiční 
setkání dobrovolníků, kteří se 
v Prostějově pustili do úklidu 
biokoridoru Hloučela. Dostavily 
se desítky mladých i starších ob-
čanů, kteří nejsou lhostejní k pří-
rodě. Během tří dopoledních 
hodin byly posbírány metráky 
odpadků. Ovšem jak kde... 

 2x foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Tempus fugit ne-

boli čas běží. To je heslo, které se 

již brzy objeví na jižní zdi prostě-

jovské hvězdárny. Známá latinská 

fráze je součástí nových sluneč-

ných hodin, které byly uplynu-

lý pátek 24. září představeny na 

hvězdárně v rámci celorepubliko-

vého projektu Noc vědců. 

Martin ZAORA L
Už brzy budete moci při slunečném 
počasí vyrazit do Kolářových sadů 
bez hodinek. Pokud budete zvědaví, 
jaký je právě čas, bude vám stačit po-
hled na zeď hvězdárny. Na ní budou 
již brzy umístěny sluneční hodiny. 
„S  nápadem na jejich výrobu přišla 
má manželka. Hodiny jsou seřiditelné 
a budou se upravovat šestkrát do roka 
v závislosti na délce dne,“ představil své 
dílo konstruktér Petr Hoffman. 
Právě čas se stal hlavním tématem 
prostějovské Noci vědců. Po křtu 

slunečných hodin přišly na řadu 
dvě přednášky věnované právě to-
muto fenoménu. „Kdybyste žili na 
Merkuru, tak byste během jediného 
dne slavili hned dvakrát narozeniny. 
Čas mezi dvěma poledni je tu totiž 
dvojnásobně dlouhý než doba obě-
hu planety kolem Slunce,“ zaujal 
přítomné Jonatan Binder v kostýmu 
středověkého učně. 
Noc vědců na hvězdárnu přilákala 
solidní počet návštěvníků, přednáš-
kový sál se utěšeně zaplnil. V publi-
ku přitom usedlo i značné množství 
dětí předškolního věku, pro něž však 
obě poměrně dosti odborně vedené 
přednášky byly návštěvou v  příslo-
večné „španělské vesnici“. 
Jejich rodiče však nemusí smutnit. 
Pro zvědavé děti do deseti let bude 
letos na hvězdárně určen kroužek 
Hvězdárníček, v  němž se paní Fré-
harová bude snažit v dětech vzbudit 
zájem o vědu a nadšení pro přírodní 

vědy. Ty starší pak mohou navště-
vovat odborněji vedený kroužek 
Gemini. 

„Přihlásit děti je možné na e-mailové 
adrese hvezdarna@hvezdarnapv.cz,“ 
vzkázala Iveta Fréharová.

 Foto: Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Květiny mají tu jedinečnou schopnost, že dokáží udě-
lat lidi lepšími a veselejšími. Kdo tomu nevěří, ten určitě nezavítal na 
desátý ročník Zemského kola Floristiky, které se uplynulý čtvrtek 
23. září konalo v prostějovském Společenském domě. Celkem 35 
amatérských soutěžících z celé Moravy tu ve třech věkových kate-
goriích dokázalo, že dokáží uvázat skutečně nádherné kytice. 

JAK DOPADLA FLORISTIKA 2021?
žactvo:

1. Nela Němečková (Brno)
2. Eliška Ganzarová (Prostějov)
3. Kateřina Volavá (Brno)

junioři:
1. Matěj Tesárek (Prostějov)
2.  Kristýna Kašpárková (Břeclav)
3. Johana Kozlová (Frýdek-Místek)

senioři:
1. Vladimíra Zemánková (Vyškov) 
2. Erika Pumprlová (Kroměříž)
3. Lenka Křížová (Brno)

 Foto: Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
a VIDEO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Zprvu opatrný výkon, 

později však solidní, vyrovnaná bitva 

s ligovým soupeřem. A nakonec na 

závěr hořké zklamání. Takto se vy-

víjel pohárový zápas s Bohemians 

Praha 1905. Do jeho průběhu 

zasáhl rovněž Jakub Kopřiva 

(na snímku), který byl u zasta-

vování soupeřovy ofenzivy i 

rozehrávání akcí. Bohužel se 

nedostal ke své specialitě, což 

je střela z větší vzdálenosti. 

Na hřišti se však rozhodně ne-

ztratil. Jaký měla prostějovská desítka 

dojem z pohárového zápasu 3. kola 

MOL Cupu? 

Michal SOBECKÝ
 S Bohemians jste prohráli 0:4. 

Trochu krutý výsledek po tom prů-

běhu, souhlasíte?

„Určitě je to velice krutý výsledek. Proto-
že do nějaké sedmdesáté minuty, respek-
tive do oné penalty, to byl vyrovnaný 
zápas. V některých jeho pasážích jsme 
možná měli i navrch. Jen jsme nedali ký-
ženou branku. A pak přišla penalta, která 
nás trochu položila na záda. A od toho 
se už odvíjel zbytek utkání, který se nám 
hrubě nevyvedl.“

 Čím jste se ligovému soupeři vy-

rovnali?

„Tím, že jsme se nebáli hrát. Nebylo to 
tak, že bychom proti ligovému týmu 
zalezli na vlastní půlku a bránili výsledek. 
Spíš jsme si to s ním šli rozdat. Chtěli 

jsme navázat na výkon, který jsme podali 
ve Vlašimi. Což se trochu dařilo. Bohužel 
to nakonec nevyšlo, ale těch sedmdesát 
minut bylo fajn.“

 Dá se říct, že rozhodlo nakonec 

hlavně proměňování šancí?

„Možná se na tom podepsala i naše psy-
chika. Protože jeden zlomový moment, 
individuální chyba, pohřbil náš celkový 
dojem ze zápasu. Celkově ve všech fak-
torech to bylo vyrovnané utkání, akorát 
jsme udělali více individuálních chyb než 
soupeř. A to nás stálo vítězství a postup.“

 Na stadion si našlo cestu necelých 

900 diváků. Není takový počet pro vás 

zklamáním?

„Na prostějovské poměry to není špat-
né, na poslední předcházející zápas, kdy 
jsme hráli doma s Chrudimí, jich zde 
bylo necelých čtyři sta. Takže je zde zlep-
šení o více než polovinu. Samozřejmě by 
diváků mohlo chodit více. Ale to už asi 
neovlivníme. Je na každém fanouškovi, 
jestli na fotbal zajít chce, nebo ne.“

Oba týmy na tom byly v  soutěžních 
ročnících podobně, ač každý v  odliš-
né lize. O něco lepší formu měl přece 
jen Prostějov, který poslední dva mis-
trovské zápasy vyhrál. V poháru tomu 
bylo trochu jinak. Hráči Bohemians za 
sebou měli zápas se Sokolovem, který 
ovládli poměrem 6:0. Prostějov těsně 
přetlačil třetiligový Vratimov a až díky 
skvělému závěru rozstříleli ze stejné 
soutěže Valašské Meziříčí. Kouč Jarošík 
nechal opět na lavičce Koudelku, ale 
i kapitána Schustera se Střížem, úplně 
volno dostali gólman Mucha či Machy-
nek. Podoběn zamíchal sestavou i hos-
tující lodivod Luděk Klusáček, který 
nasadil místo exprostějovského Le Gi-
anga hostujícího sparťana Bačkovské-
ho, v základu scházeli například Dostál, 
Vacek, Jindříšek, Chramosta, Hronek, 
Keita a zraněný Puškáč.

Utkání začalo tlakem Bohemians. Hos-
té sbírali míče na středu hřiště a přes Ne-
cida rozehrávali mnohé šance, ale Bárta 
vesměs nemusel zasahovat. Prostějov se 
dostal k prvním pološancím až po dva-
cáté minutě. Největší šance měl ale před 
polovinou utkání. Eskáčko posledních 
zhruba deset minut mělo více míč na 

kopačkách a dalo zapomenout na první 
půlhodinu hry, kdy byli mnohem ne-
bezpečnější hosté.
Druhá půle byla zprvu v moci eskáčka. 
Tým Jiřího Jarošíka si připsal několik na-
dějných šancí a byl rozhodně aktivnější 
než zkraje zápasu. Rozhodnout mohl 
hlavou Vlachovský, jenže těsně minul. 
Krátce poté se dostali do vedení hráči Bo-
hemians, které záhy navýšili a v samém 
závěru přidal soupeř ještě dva góly. Sym-
patické bylo, že se Prostějov snažil hrát až 
do konce, do výkonu už se přikradla křeč.

V úvodu hrozili hosté, Fulnek po pěkné 
akci dostal míč do strany a lízl jím bran-
ku. Ve 14. minutě zase zahrozil Koubek, 
tedy mohl zahrozit, kdyby hlavičkoval 
přesněji. Následovaly nesmělé pokusy 
o protiakci Prostějova. 24. minuta při-
nesla pěknou akci, kterou rozjel Kušej 
brankář Bohemians ale sebral míč před 
Bartolomeem. Před poločasem dostal 
do šance Vichtra, minul však tyč a po 
akci Zapletala s Kušejem ve 36. minu-
tě se taky mohlo měnit skóre. Zůstala 
však nedotažená. Schaffartzik například 
dlouhým nákopem oslovil Bartolomea, 
ten ale akci zbrzdil a nakonec nezakon-
čil. Před odchodem do šaten trefil růžek 
brány Koubek, naštěstí z vnější strany.
Začátek druhé půle byl ve znamení pro-
stějovských šancí. Velkou měl Bartolo-

meu, ale z úhlu zamířil vedle. Bárta se 
naopak v 50. minutě zaskvěl proti Ful-
nekovi. Hra se často přelévala, a tak po 
Bartolomeově centru ve velké šanci Žák 
minul. Hráči Bohemians v následných 
minutách měli problém dostat se přes 
půlku, respektive k ohrožení brány. 64. 
minuta navíc přinesla obrovskou šanci 
střídajícího Vlachovského, který hlavič-
kou jen těsně minul horní tyč. Nevyu-
žité šance ale eskáčko stály zápas. V 68. 
minutě totiž byla odpískaná penalta 
proti Prostějovu a Kovařík přízemním 
zakončením nedal Bártovi šanci – 0:1. 
A bylo hůř. V 73. minutě se Prostějo-
vu nedařilo dostat zpod tlaku soupeře 
a přišel fotbalový kulečník s množstvím 
odražených míčů, načež trápení obra-
ny utnul Necid přesným zakončením 
– 0:2. Prostějov byl viditelně otřesený 
a pouze v 79. minutě se ještě Vlachov-
ský dostal ve vápně k míči, ale trefil jen 
brankáře. Definitivně rozhodnuto bylo 
v 83. minutě. Koubek si naběhl do váp-
na a bez přípravy zakončil – 0:3. V na-
stavení navíc Prostějov dorazila ztráta 
míče od Omaleho, přičemž následné 
sólo proměnil Hronek – 0:4.

Na jedné straně Petr Jiráček, na druhé 
straně Tomáš Necid. Dva vrstevníci, 
dva někdejší reprezentanti. A oba s ka-
pitánskou páskou. O osobnostech due-
lu nebylo sporu. Oba pak svému týmu 

neprospěli jen zkušenostmi. Necid roz-
dával míče, útočil, dal gól. Jiráček rozdá-
val míče, podporoval rozehrávku, držel 
obranu domácích.

Soupeři se spolu v poháru utkali vůbec 
poprvé. Hostující celek přijela podpořit 
asi dvacítka fanoušků. Jeden z  nich si 
kupodivu sedl do první řady mezi pro-
stějovské fandy. S týmem soupeře přijel 
také brankář Patrik Le Giang. Ten ještě 
nedávno chytal za Prostějov, do duelu 
ale nakonec nezasáhl.

Bouřlivá. Nicméně prakticky jen díky 
soupeřovým fanouškům. Zmíněná 
dvacítka fanoušků Bohemians za brá-
nou rozjela chorály, pokřiky, povzbuzo-
vání. Prostějovští příznivci se více ozvali 
jen poté, co byla odpískaná penalta pro 
hostující celek.

PROSTĚJOV Atraktivního 
soupeře vyfasovali prostějov-
ští fotbalisté do 3. kola MOL 
Cupu. Po týmech z MSFL se 
eskáčko utkalo na svém hřiš-
ti s legendárními Bohemians 

Praha 1905. Svěřence trenéra Jarošíka tak čekal poprvé účast-
ník FORTUNA:LIGY. O favoritovi středečního duelu bylo pře-
dem jasno, přesto domácí zvučnému soupeři srdnatě vzdo-
rovali a zejména zkraje druhé půle si vypracovali několik zají-
mavých šancí. Přetavení v gól se však nedočkali a naopak po 
proměněné penaltě se dostal na koně tým Bohemians, načež 
rychlým gólem navýšil své vedení a po dalších trefách si na-
konec Klokani vezli z Hané pro eskáčko až příliš krutý debakl. 
Prostějov tak v českém poháru pro letošek končí.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty

 zpravodajství

 pozápasové ohlasy

„Výsledek se mi samozřejmě nelíbí, je až příliš krutý. Do šedesáté minuty 
jsme hráli důstojnou roli. Nicméně byla poznat šířka kádru soupeře, který 
potvrzoval své kvality. Možná by někdo řekl, že jsme mohli betonovat, ně-
jak ukopat remízu nebo výsledek 1:0. Ale my chtěli hrát normální fotbal, 
fifty – fifty se soupeřem. Za stavu 0:2 jsme šli už do rizika a hráli vabank. 
Závěr se nám ALE hodně nepovedl. Během zápasu se mi pak nelíbilo po-
sledních třicet minut z naší strany. Kombinaci jsme měli dobrou, ale neda-
řila se střelba. Kdyby Vlachovský naši největší šanci zápasu proměnil, mohli 
jsme soupeře znervóznět a pomýšlet na lepší výsledek.“

„Nebylo to jednoduché, vše zlomila naše první branka. Soupeř to 
pak trochu otevřel, začal riskovat a nám se otevřela cesta k potvrze-
ní vítězství. Závěr už jsme dohrávali v pohodě, ale těch šedesát až 
sedmdesát minut nebylo jednoduchých. Řekli jsme si, že bychom 
se chtěli odpíchnout od nuly vzadu. A povedlo se. Prostějov měl 
jednu opravdu nebezpečnou šanci, jinak jsme jej k ničemu moc 
nepustili. Vzadu pak hráli kluci spolehlivě, jedině ta hlavička tam 
byla. Na druhou stranu je třeba ocenit i hru soupeře, který hrál 
otevřenou partii.“ 

Eskáčko Klokanům vzdorovalo, rozhodla penalta

  Foto: Michal Sobecký
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JAROŠÍK

Bohemians Praha  1905

MOL Cup - 3. kolo

1.SK Prostějov 0:4

0 : 4
( 0 : 0 )

PROSTÌJOV PRAHA

Rohové kopy: 6Rozhodčí: Petřík – Pochylý, Arnošt Diváků: 880

Branky:

Střely na branku: 1

Rohové kopy: 3 ŽK: 66. Omale, 82. Urbanec

Střídání: 60. Vlachovský za Žáka, 60. Koudelka za Bartolomea, 75. Hausknecht za Zapletala, 

75. Stříž za Jiráčka, 75. Vichta za Kopřivu

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 10

Branka: 68. z penalty Kovařík, 73. Necid, 84. Koubek, 
90.(+2) Hronek

Střely mimo branku: 4

„Jedna chyba pohřbila „Jedna chyba pohřbila 
celý dojem ze zápasu,“ 
lituje záložník 
Jakub Kopřiva

Střídání: 65. Vondra za Fulneka, 65. Vacek za Květa, 76. Dostál za Kovaříka, 

84. Hronek za Nováka, 84. Chramosta za Necida
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SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Těžký týden má za sebou klub 1.SK 
Prostějov. Po sportovní i organizační 
stránce. Muži totiž nastoupili hned 
ke dvěma utkáním, a to s nesmírně 
těžkými soupeři: Bohemians Praha 
1905 a SFC Opava. V obou sice pro-
hráli, ani v jednom si však rozhodně 
neuřízli ostudu. Těžkosti však nastaly 
klubu i na poli trenérském. Lavičku 
Prostějova totiž opouští Jiří Jarošík, 
který zamířil do ligy. A není sám.
Práci trenérů a hráčů ocenil i předse-
da klubu František Jura. Byť předne-
dávnem, po prohře s Vyškovem, by 

pro pochvalná slova chodil daleko. 
„Tým si podle mě začal sedat, fun-
govat po všech stránkách. Například 
proti Opavě jsme podali kvalitní, 
takticky vyspělý výkon. A měli jsme 
více šancí než soupeř,“ povšiml si 
František Jura. Nebývá příliš zvykem, 
aby bylo vedení po týdnu bez bodů 
relativně spokojené. Tentokrát však 
převážily výkony nad body.
V této situaci se ale koná trenérské 

rozloučení. A ne jedno, hned tro-

jí. Tým totiž opouští hlavní trenér 

Jiří Jarošík, který podle informací 

Večerníku zamíří do Teplic. Seve-

ročeský klub má jeho angažování 

potvrdit právě dne. Následovat by 

ho měl také asistent Tomáš Hunal 

a trenér brankářů Petar Aleksijević!

Předseda klubu potvrdil, že trio odchá-
zí do ligy, konkrétní klub sdělit odmítl. 
„Celkově z toho mám smíšené pocity: 
samozřejmě jsem rád, že se daří něko-

ho posunout do ligy. Ale zároveň nám 
budou hodně chybět,“ konstatoval 
Jura. Klub nicméně neváhal a během 
jediného týdne, uprostřed rozehrané-
ho ročníku sehnal náhradu. 
Prostějovský tým by mělo převzít 

duo Daniel Šmejkal a Michal Šmar-

da. Co od nich vedení čeká? „Dan 
Šmejkal delší čas pracoval s Vlašimí, 
která hraje technický, kombinační 
fotbal. Takový, jaký bychom si před-
stavovali. Ostatně byl kandidátem už 
v létě. Michal Šmarda spolupracoval 
s trenéry Kotálem či Svědíkem, má 
hodně zkušeností a štací za sebou. 
Je to vítězný typ a na post asistenta 
fundovaný člověk,“ představil novou 
trenérskou dvojici šéf eskáčka. 
Oba trenéři by měli navázat na herní 
projev Jiřího Jarošíka a předtím Pavla 
Šustra. Poprvé by měl vést trénink již 
zítra, tj. v úterý 28. září. Hned poté se 
pokusí Večerník získat první ohlasy a 
rozhovory, které najdete v příštím vy-
dání. A vyzpovídáme i dnes již bývalý 
realizační tým.

Tomáš KA LÁB
Utkání s Opavou bylo pro vás 

hodně specifické, je to ještě stále 

hodně živé, s jakými pocity jste šel 

na hřiště?

„Před zápasem jsem cítil lehkou ner-
vozitu. Byly to zhruba podobné pocity 
jako v dresu Opavy před ligovým derby 
s Baníkem. Na tento zápas jsem se těšil 
od té doby, co jsem věděl, že budu hrát 
v Prostějově. Chtěl jsem se tímto ze 

hřiště rozloučit s opavskými diváky.“
Co říci k vlastnímu průběhu 

utkání?

„První poločas se nám nepodařil, ne-
hráli jsme to, co jsme hráli ve druhém 
poločase. To byl naopak obraz naší 
hry tak, jak jsme hráli v minulých zá-
pasech, tedy kombinačně dobře, po 
zemi. Naopak v první půli to bylo roz-
tažené, byli jsme daleko od sebe, hrálo 
se nahoru – dolů. Opava se snažila dá-
vat balóny za nás stopery a my neměli 

odražené balóny, což nás limitovalo. 
Zdá se mi ale, že naopak v prvním po-
ločase jsme měli větší náznaky šancí.“

Opava na druhou stranu také 

nesršela šancemi, ale ten jeden gól 

si vybojovala...

„Je to tak, fotbal se hraje na góly a 
soupeř dal prostě jeden navíc. Je to 
škoda, ale na druhou stranu už v prv-
ním poločase měli brejkové šance, 
které nedohráli do konce. Jak se bude 
Opava zápas od zápasu zlepšovat, 
body sbírat bude.“

Po příchodu jste vytvořili sto-

perskou dvojici s Alešem Schuste-

rem, klape vám to?

„Alda Schus-
ter je zkušený borec, třicet devět let, to, 
co on odehraje, bych v tom věku chtěl 
taky. Od starších se stále mohu něco 
ponaučit, protože on hraje s přehledem.“

Před vámi je další zajímavý 

soupeř, který hrával první ligu, 

Dukla má v českém fotbale také 

své jméno, jak vidíte šance v zápa-

se na Julisce?

„Těšíme se, hraje se v pátek, máme tím 
pádem kratší týden. (úsměv) Vlašim je 
na tom také kombinačně dobře, daří 
se jí, a na jejím příkladu jsme si ukázali, 
že s těmito soupeři umíme hrát. Jede-
me tam vyhrát, jak jinak.“
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Prostě Koudy, jak ho známe. Běhal, 
řídil ofenzivu, střílel. Proti Opavě měl 
hned několik nebezpečných příležitostí. 
A mnoho nechybělo, aby některá z nich 
skončila brankou. Takhle si Honzu 
Koudelku pamatujeme z  nedávných 
dob, kdy válel. Zdá se, že v  nynější 
sezóně se znovu našel. Jen by měl být 
častěji posílán do základu.

JAN KOUDELKA

HRÁČHRÁČ
                           VEČERNÍKU

PODLE

               MOMENT
               zápasu

GLOSA

MICHAL SOBECKÝ

Derniéra, jak má být? Ne tak 
docela. Ukázalo se, že nedělní 
zápas proti Opavě je pro Jiřího 
Jarošíka na lavičce Prostějova 
derniérou. Prozatím. Kouč totiž 
neodchází ve špatném, alespoň 
podle předsedy eskáčka Františ-
ka Jury. Jaký ale zanechal dojem? 
Inu, jak se to vezme. Tým předvedl 
silné momenty i  slabší. Poradil si 
s (nyní posledním) Třincem, zvlá-
dl zápas s  Chrudimí a  Vlašimí. 

Naopak propadl s  Vyškovem. 
A  body ztrácel i  dál. Jarošík měl 
pozici ztíženou velkou obměnou 
hráčů, několik jich konečně do 
týmu přišlo těsně před sezónou, 
další dva až po jejím začátku. 
I tak bych ale přeci jen mírně před 
nyní již bývalého kouče stavěl 
Pavla Šustra, jeho předchůdce. 
Tým za něj působil tak, že porazí 
každého. Ten nynější dělá dojem 
mužstva, které může vyhrát…

Předčasný  konec

„V devětatřiceti bych chtěl hrát jako Aleš,“ 
říká o svém parťákovi z obrany Jan 

Jarošík končí! Náhrada neméně slavná
Dosavadní trenér eskáčka se přesouvá do ligy. Klub už má nástupce
PROSTĚJOV „Doufám, že zde nějaký čas nový trenér pobu-
de.“ Taková byla slova předsedy 1.SK Prostějov na předsezón-
ní tiskové konferenci. Směřoval je k trenéru Jiřímu Jarošíkovi, 
tehdy nové akvizici klubu. Nicméně přání se Františku Jurovi 
nesplnilo. Kouč Jarošík totiž včera na lavičce Prostějova skon-
čil. Dnes, tj. v pondělí 27. září se na tréninku rozloučí s týmem. 
Děje se tak na vlastní žádost. „Trenér dostal nabídku do ligy. 
Při jeho příchodu jsem mu slíbil, že v případě takové nabídky 
mu bránit nebudu. A teď to plním,“ konstatoval předseda 1.SK 
Prostějov. Jarošík navíc není sám, s sebou si bere také asistenta 
Tomáše Hunala. A na 95 procent i Petar Aleksijević. „Všem třem 
bych chtěl moc poděkovat, udělali zde velký kus práce,“ uvedl 
František Jura. Kam mají namířeno a kdo je nahradí? ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

7

88

PETRPETR
JIRÁČEKJIRÁČEK

TOMÁŠ
NECIDNECID

PROSTĚJOV Nejmladší stopeři, zavtipkoval v pozápa-
sovém rozhovoru ještě nedávno hráč Slezského FC Jan 
Schaffartzik (na snímku). Pro odchovance Opavy, jehož fot-
balová kariéra je téměř celá spojená se slezským klubem, 
bylo nedělní utkání opravdu výjimečné. Naprosto emotivní 
pak byly pozápasové ovace fanoušků Opavy, kteří se s tím-
to defenzivním hráčem důstojně rozloučili. Ještě předtím 
se na čerstvé dojmy ze zápasu ptal Večerník.

PROSTĚJOV  Přidat další body do tabul-
ky mohli v netradičním nedělním termí-
nu fotbalisté 1.SK Prostějov na domácí 
půdě proti zatím nepříliš úspěšné Opavě. 
Do druhého poločasu si ovšem dali příliš 
náročný handicap, když první půli pro-
hospodařili nejen výsledkově, ale přede-
vším herně. Slibně vyhlížející příležitosti 
zůstaly nevyužity, a tak jediná branka Ma-
těje Helešice osm minut před přestávkou 
rozhodla o osudu celého utkání.

Tomáš KA LÁB
Ze Slezska tradičně přijela početná „švadro-
na“ fanoušků, kteří hned v úvodu zklamaně 

vydechli nad příležitostí Helešice, kterou po-
hotovým zákrokem zmařil brankář Mucha. 
Domácí se ovšem nechtěli nechat zahanbit 
a  ostrou navštívenku poslal opavskému 
brankáři Digaňovi Koudelka, strážce slezské 
svatyně také předvedl své kvality. Diváky ob-
líbený „Koudy“ to zkoušel znovu uprostřed 
prvního poločasu, jeho tečovaný pokus zpo-
za šestnáctky Digaňa vytěsnil mimo tři tyče. 
Žákova střela po rohovém kopu pak minula 
levou tyč opavské branky.
Rychlostní předpoklady prokázal hostující 
Didiba, který svůj průnik i zakončil, Mucha 
s ním neměl problémy. To už se nedá říci o si-
tuaci osm minut před přestávkou, kdy Holík 

potáhl míč po levé straně a přes Kramáře se 
balón dostal k  volnému Helešicovi, který 
dobře mířenou střelou Muchu překonal – 
0:1. Ještě do přestávky vyslal na opavskou 
branku nebezpečnou střelu Kopřiva, minul 
ale pravou tyč.
Do druhého poločasu poslal trenér Jarošík 
místo Machynka ofenzivněji laděného Bar-
tolomeua, který se hned zapojil do útočného 
snažení. Přispět k němu chtěl i Jiráček, jeho 
technická střela našla jen připraveného Di-
gaňu.
Deset minut po změně stran to zavánělo vy-
rovnáním, Bartolomeu se totiž prodral před 
branku a přihrávkou pod sebe našel Koudel-
ku, Digaňa si ovšem čisté konto udržel. Platný 
proti svým nedávným spoluhráčům byl sto-

per Schaffartzik, který po volném kopu hostí 
nepustil do rodící se šance Rychlého.
Přestože se Opava úspěšně snažila držet 
míč, domácí se v poslední desetiminutovce 
vybičovali k  závěrečnému pokusu o  vyrov-
nání. Jak jinak to zkoušel střelecky vybavený 
Koudelka, Digaňu ale střelou ze střední 
vzdálenosti nepřekvapil. Pootevřenou obra-
nu se snažil nachytat na hruškách Hnaníček, 
více vzruchu bylo ale v poslední minutě před 
opavskou brankou, když ve vápně zabojoval 
Žák s Janoščínem, hlavní „šéfová“ utkání ale 
penaltu neodpískala. Zato dala domácím na-
ději dalšími pěti minutami nastavení, v nichž 
měl ještě slušnou příležitost Žák, jeho střela 
z hranice vápna byla však zblokovaná. Slezané 
si tak z Hané odvezli všechny tři body. 

Jiøí JAROŠÍK  – 1.SK Prostìjov: 
„Viděli jste to všichni, první půle byla o ničem a v druhém poločase jsme dobývali 
branku soupeře, trochu jsme to zklidnili, byli jsme lepší na balónu, tlačili jsme, ale 
nevytvářeli si šance a špatně jsme řešili posledních třicet metrů. Neměli jsme dobrou 
střelu, dobrý centr, ale druhá půle vyzněla v tom smyslu, že takto můžete prohrát. 
První poločas jsme jen prochodili a naprosto prohospodařili. Jedna chyba zname-
nala jeden gól a prohrajete, zvlášť když si sami šance nevytvoříte.“

Roman WEST - SFC Opava:
„Venku nám to asi více vyhovuje. Soupeř potřebuje hrát a my máme více možností chodit do 
otevřené obrany. V podstatě máme postavený tým na brejkový fotbal. Takže nám to venku sedí 
více než doma. Jsem spokojený, jak nám dnes fungovala defenziva díky nové stoperské dvojici. 
Podle mě jsme měli v první půli kopat penaltu. Chtěl bych vyzdvihnout naše fanoušky. Tohle 
vítězství patří i jim.“

Pozápasové hodnocení trenérù

00 11 Pfeifer. 

F:NL – 9. kolo

  
 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Úvodní kola nejvyš-

ší okresní soutěže nabídla opravdu 

zajímavé výsledky a různá překva-

pení. Teď k  tomu přichází i  první 

změny na trenérských postech 

dějící se u  rezerv. První se udála 

v Kralicích, během týdne stejná si-

tuace nastala také v Plumlově. Ani 

v  jednom z  těchto případů však 

za rozhodnutím nestála nespo-

kojenost, nýbrž různé okolnosti, 

v obou klubech zcela odlišné.

Na lavičce kralické rezervy skončil 
Petr Navrátil, pod kterým loni muž-
stvo hrálo prim a  po deseti kolech 
vedlo tabulku. V  té letošní to sice 
zatím tak růžové nebylo. Po konci 
kouče Nekudy u  A  mužstva však 

dostal od předsedy Jana Novotné-
ho šanci u  A  mužstva a  měl by mu 
pomoct zvednout se z  výsledkové 
krize. Rezervní mužstvo převzal Jiří 
Němčík. Pro něj to však není žádná 
nová role a mužstvo velmi dobře zná, 
protože u něj působil už s Navrátilem 
jako asistent. „Petr dostal nabídku 
přejít k A mužstvu a hledání někoho 
k  B mužstvu nebylo třeba. Jirka je 
s  mužstvem dlouhodobě, kluky zná 
výborně a během sezóny to byla pro 
nás jednoznačná volba,“ doplnil k této 
rošádě předseda Kralic Jan Novotný.

Druhá změna se udála v  Plumlově. 
Tam tedy začátek ročníku nebyl po 
stránce výsledků vydařený, ale herní 
projev nebyl špatný. Jenže součas-
ný předseda klubu, hráč A  mužstva 
a  hrající trenér B týmu si v  zápase 
zlomil klíční kost a nyní bude chvíli 
mimo dění. „Teď budu pár týdnů spí-
še jako mrzák. Navíc těch bodů naše 
béčko zatím letos příliš nezískalo, tak 
jsem se rozhodl jako předseda sám 
sebe od B mužstva odvolat a mužstvo 
nyní povede Ladislav Ševcůj,“ prozra-
dil s úsměvem Radek Bureš. (jaf) 

PROSTĚJOV Program desátého 

kola FORTUNA:NÁRODNÍ ligy, 

které uzavírá první třetinu soutěž-

ního ročníku, začne v pátek 1. říj-

na v 16.00 hodin zápasem pražské 

Dukly s 1.SK Prostějov. Oba sou-

peři se poslední dobou potkávají 

pravidelně a  v  minulém ročníku 

vykázal lepší vzájemnou bilanci 

tým z Moravy. Zatímco na Julisce 

na podzim uhrál bezbrankovou 

remízu, doma v dubnu zvítězil je-

dinou brankou Davida Píchala.

Pražský klub slavného jména a úcty-
hodné historie byl od roku 2011 
pravidelným účastníkem nejvyšší 
soutěže, v  roce 2019 ale po umís-
tění na poslední příčce sestoupil 
do druhé ligy. Od té doby se Dukle 
nedaří zaútočit na případný návrat 
zpět na fotbalové výsluní. V  roč-
níku 2019/2020 byla třetí a  kvůli 
zrušené baráži jí šance porvat se 
o návrat unikla, v minulém ročníku 
to pak bylo ještě horší, čtyřiatři-

cet bodů stačilo až na osmé místo.
Aktuálně se Dukla drží v  popředí 
tabulky na místech vyhrazených 
baráži. Prvních šest kol měla exce-
lentní výsledky, když pětkrát zvítězi-
la a bez branek remizovala pouze na 
Vysočině s Jihlavou. V Líšni ale tato 
skvělá série skončila porážkou 0:3, 
vzápětí Dukla zaváhala na domácí 
půdě s  Příbramí 2:3 a  v  posledním 
kole remizovala na Žižkově 1:1. 
Přesto si svěřenci trenéra Bohuslava 
Pilného udržují šanci promluvit spo-
lu se Zbrojovkou a rezervou Sparty 
do postupové matematiky.
V létě došlo ke znatelné redukci ká-
dru, když za tucet odchozích hráčů 
přišla pouze pětice noviců. Zejmé-
na obranou se prohnal vítr, když 
skončili Fišl, Chlumecký a  Tráv-
níček. Řadu tváří naopak Dukla 
udržela a  vesměs hráče, kteří jsou 
na hřišti vidět. Tým s věkovým prů-
měrem kolem pětadvaceti let ve sta-
tistikách ničím neoslňuje, nejlepší-

mi střelci jsou záložník Buchvaldek 
s útočníkem Fábrym, kteří se trefili 
zatím třikrát. Šestnáct vstřelených 
branek není úplně málo, zato je-
denáct obdržených je na horní po-
lovinu tabulky poměrně dost, což 
nesvědčí o  zrovna neprostupné 
defenzivě. Přitom brankové čáře 
vévodí zkušenost, sedmatřicetiletý 
gólman Filip Rada zatím odchytal 
všechny zápasy.
V  domácím prostředí se tedy pro-
stějovským borcům může postavit 
sestava Rada – Barac, Piroch, Kul-
hánek, Souček – Peterka, Kozma 

– Buchvaldek (Pázler), Kozel (Fa-
leye), Cienciala (Šebrle) – Fábry 
(Adediran). Eskáčko sice dosud 
nenavazuje na minulé úspěchy 
z  venkovních zápasů, na Julisce se 
zodpovědným výkonem ale opět 
nemusí být bez šance na zisk nějaké-
ho toho bodíku. Pro Prostějov půjde 
o  důležitou zkoušku. Nejen kvůli 
dalším bodům bude chtít eskáčko 
jistě dorovnat negativní vzájemnou 
bilanci. V  posledních dvou letech 
totiž ze čtyř zápasů Prostějov vyhrál 
jediný, jednou remizoval a  dvakrát 
prohrál.   (tok, sob)
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:
10. kolo, pátek 1. října, 16.00 hodin: 
FK Dukla Praha – 1.SK Prostějov 
(rozhodčí: delegace nezveřejněna).

KRAJSKÝ POHÁR:
Předkolo, úterý 28. září, 15.30 hodin:
FC Dobromilice – TJ Smržice (A. Horák 
– J. Horák, Vachutka)

CLEAN4YOU KRAJSKÝ PØEBOR:
10. kolo, sobota 2. října, 15.00 hodin: 
FK Jeseník – SK Lipová (rozhodčí: Tráv-
níček – Machala, Foral), FC Kralice na 
Hané – Sulko Zábřeh (Kopecký – Win-
kler, Dokoupil)

I.ATØÍDA, SKUPINA „A“:
10. kolo, neděle 3. října, 15.00 hodin:
TJ Sokol Konice – TJ Postřelmov (Peká-
rek – Šrejma, Slota)

I.ATØÍDA, SKUPINA „B“:
10. kolo, sobota 2. října, 15.00 hodin:
TJ Sokol Plumlov - FK Nové Sady „B“ 
(Kaňok – Látal, Smékal), SK Protivanov 
– TJ Sokol Čechovice (Kreif - Chládek, 
Hubený), FK Hlubočky – FC Kostelec 
na Hané (Štěpán – Molík, Hrbáček)

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
10. kolo, neděle 3. října, 15.00 hodin: 
TJ Sokol Otaslavice – TJ Sokol Opato-
vice (sobota 2. 10., 15.00, J. Antoníček), TJ 
Sokol Jezernice – TJ Sokol Vrchoslavice 
1946 (10.00, Vláčil – Hrbáček, Látal), TJ 
Sokol Pivín – TJ Sokol Tovačov (Šerý – 
Brázdil, Kudrát), FC Želatovice „B“ – TJ 
Sokol Klenovice (Hubený – Valouch, Petr)

LION SPORT I.B TØÍDA, SKUPINA 
„B“:

10. kolo, sobota 2. října, 15.00 hodin: 
SK Jesenec-Dzbel – TJ Sokol Kožušany
(neděle 3. 10., 15.00, Horák – Mašek, Va-
chutka), TJ Granitol Moravský Beroun – 
TJ Smržice (Vaculík – Konvička, Onofrej), 
TJ Sokol Mostkovice – TJ Haná Prostě-
jov (Salva)

6. kolo, neděle 3. října, 15.00 hodin:
Prostějov volný los.

SKUPINA „B“:
6. kolo, neděle 3. října, 15.00 hodin: 
Uherský Brod – Mostkovice (13.00, Kos-
telník), Mutěnice – Protivanov (Marek)

PØEBOR OFS-II. TØÍDA:
10. kolo, neděle 3. října, 15.00 hodin: 
Olšany u Prostějova – Kralice na Hané 
„B“ (sobota 2. 10., 15.00), Vrahovice – Ne-
zamyslice (sobota 2. 10., 15.00), Němčice 
nad Hanou – Plumlov „B“, Určice „B“ 
– Ptení, Dobromilice – Držovice, Ví-
cov – Brodek u Konice, Tištín – Brodek 
u Prostějova

III. TØÍDA - SKUPINA „A“:
2. kolo, neděle 3. října, 15.00 hodin: 
Bedihošť – Želeč (sobota 2. 10., 15.00), 
Otaslavice „B“ – Výšovice, Pavlovice – 
Kostelec na Hané „B“, Biskupice volný 
los

III. TØÍDA - SKUPINA „B“:
2. kolo, neděle 3. října, 15.00 hodin:
Zdětín – Čechy pod Kosířem (sobota 2. 
10., 15.00), Hvozd – Protivanov (sobota 
2. 10., 15.00), Luká – Vilémov (sobota 2. 
10., 15.00), Přemyslovice – Brodek u Ko-
nice „B“, Kladky volný los

MSDL st.:
10. kolo, sobota 2. října, 10.30 hodin: 
1.SK Prostějov – Třinec (hřiště Kostelec 
na Hané, Vejtasa – Vostrejž)

MSDL ml.:
10. kolo, sobota 2. října, 12.45 hodin: 
1.SK Prostějov – Třinec (hřiště Kostelec 
na Hané, Vostrejž – Vejtasa)

MSDD – E st.:
10. kolo, neděle 3. října, 13.00 hodin:
Vítkovice – 1.SK Prostějov (Dedek)

MSDD – E ml.:
10. kolo, neděle 3. října, 15.15 hodin: 
Vítkovice – 1.SK Prostějov (Dedek)

10. kolo, neděle 3. října, 10.30 hodin: 
Frýdek-Místek – 1.SK Prostějov

10. kolo, neděle 3. října, 12.15 hodin:
Frýdek-Místek – 1.SK Prostějov

10. kolo, neděle 3. října, 10.30 hodin: 
Olomouc – 1.SK Prostějov (hřiště Řepčín)

10. kolo, neděle 3. října, 10.30 hodin: 
Olomouc – 1.SK Prostějov (hřiště Řepčín).

zapasove

menicko

zapz asove

menicko

´

´

´

2. kolo, úterý 28. září, 15.00 hodin: 
Kozlovice – Brodek u Prostějova/Otaslavi-
ce (10.00, Votava), Mostkovice/Kostelec na 
Hané – Slavonín (10.00, Vachutka), Konice 
– Černovír (10.00, J. Horák), Šternberk – 
Čechovice (Petr)
10. kolo, neděle 3. října, 13.00 hodin: 
Nové Sady – Konice (sobota 2. října, 15.00), 
Mostkovice/Kostelec na Hané – Kozlovice 
(10.00), Dub nad Moravou – Brodek u Pro-
stějova/Otaslavice (12.00), Čechovice – 
Chomoutov/Horka

„A“:
10. kolo, neděle 3. října, 10.00 hodin: 
Olšany u Prostějova – Litovel

„B“:
2. kolo, úterý 28. září, 15.30 hodin: 
Kozlovice – Plumlov (13.00, Vilímek), Rad-
slavice/Pavlovice – Čechovice „B“ (14.00, 
Kozák), Troubky – Pivín/Určice (Navrátil), 
Nezamyslice – Přerov (Dömisch)
10. kolo, neděle 3. října, 12.00 hodin:
Čechovice „B“ – Lověšice (10.00), Plumlov 
– Všechovice (10.00), Pivín/Určice – Pře-
rov, Nezamyslice – Radslavice/Pavlovice

2. kolo, úterý 28. září, 12.30 hodin: 
Zábřeh – Olšany u Prostějova (9.00), Nové 
Sady – Čechovice/Mostkovice (Dokoupil), 
Nezamyslice/Němčice nad Hanou volný 
los
10. kolo, sobota 2. října, 10.00 hodin: 
Zábřeh – Nezamyslice/Němčice nad Ha-
nou (9.00), Čechovice/Mostkovice – Olša-
ny u Prostějova

2. kolo, úterý 28. září, 11.00 hodin: 
Zábřeh – Olšany u  Prostějova (10.45), 
Nové Sady – Čechovice/Mostkovice (Do-
koupil), Nezamyslice/Němčice nad Hanou 
volný los.
10. kolo, sobota 2. října, 11.45 hodin: 
Zábřeh – Nezamyslice/Němčice nad Ha-
nou (10.45), Čechovice/Mostkovice – Ol-
šany u Prostějova

2. kolo, úterý 28. září, 10.45 hodin:
1.SK Prostějov „B“ – Hranice „B“ (Mašek), 
Maletín – Jesenec/Přemyslovice (Navrátil)
2. kolo, neděle 3. října, 10.45 hodin: 
1.HFK Olomouc – Jesenec-Dzbel/Pře-
myslovice (sobota 2. 10., 10.45), Smržice/
Kostelec na Hané – Prostějov „B“

13. kolo, sobota 2. října, 9.30 ho-
din: Olšany u  Prostějova – Šumperk, 
Olšany u Prostějova – Olomouc, Olšany 
u  Prostějova – Uničov „A“ (vše hřiště 
Šumperk).
15. kolo, neděle 3. října, 13.00 hodin: 
1.SK Prostějov – Nové Sady, Prostějov – 
Uničov „B“, Prostějov – Kozlovice (vše hřiště 
Uničov).

2. kolo, úterý 28. září, 15.30 hodin: 
Bedihošť – Brodek u Konice/Lipová (pá-
tek 1. 10., 16.30), Konice – Ostaslavice 
(úterý 5. 10., 17.00), Vrahovice – Smržice/
Kostelec na Hané (9.00), Brodek u Prostě-
jova – Mostkovice (10.00), Jesenec-Dzbel/
Přemyslovice – Protivanov (11.15), Určice 
– Vícov/Plumlov.
10. kolo, neděle 3. října, 10.00 hodin: 
Vícov/Plumlov – Brodek u Prostějova (so-
bota 2. října, 9.00), Mostkovice – Smržice/
Kostelec na Hané (sobota 2. 10., 10.00), 
Otaslavice – Brodek u Konice/Lipová (so-
bota 2. října, 10.30), Protivanov – Vrahovice, 
Bedihošť – Jesenec-Dzbel/Přemyslovice, 
Určice – volný los.

2. kolo, úterý 28. září, 10.00 ho-
din: Držovice – Bedihošť (čtvrtek 30. 9., 
16.30), Pivín – Určice (9.00), Otaslavice 
– Protivanov (13.15), Kralice na Hané 
– Lipová/Brodek u  Konice, Horní Ště-
pánov/Konice – Vícov, Hvozd – Haná 
Prostějov.
10. kolo, neděle 3. října, 9.00 hodin:
Kralice na Hané – Hvozd (10.00), Pivín 
– Horní Štěpánov/Konice (10.00), Proti-
vanov – Bedihošť (15.00), Lipová/Brodek 
u Konice – Otaslavice, Haná Prostějov – Ur-
čice, Vícov – Držovice.
Zvýrazněné zápasy jsou tipem na vaši ná-
vštěvu! (sob)
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3. kolo: Zbuzany – Slovácko 1:2 (0:2). Branky:
l  kar y:

* Zápy – Hradec 
Králové 0:4 (0:1). Branky:

l  kar y:

* Karviná – Chrudim 1:0 (1:0). Branky: 45. 
Zych. l  kar y: -

Branky: l  kar y:

Branky:
l  kar y:

* Vltavín – Ostrava 2:5 
Branky:

l  kar y:

-
ha 0:3 (0:2). Branky:

l  kar y: * Velvary – Slavia Praha 
2:4 (2:0). Branky:

l  kar y:

MOL CUP

PROSTĚJOV O  vítězích okres-

ních pohárů v Olomouckém kraji 

je jasno a nyní tak přichází na řadu 

start krajského poháru. V  něm se 

v rámci předkola odehraje pět zá-

pasů. V rámci regionálního soubo-

je v předkole změří síly vítěz okres-

ního poháru z  Dobromilic proti 

Smržicím z I.B třídy. Utkání je na 

programu v úterý od 15.30 hodin 

a hrát se bude v Dobromilicích. 

Mírným favoritem duelu budou 
jistě hosté. Zda se však papíro-
vé předpoklady skutečně naplní, 
ukáže až úterní souboj přímo na 
hřišti. „Chceme dobře reprezento-

vat okresní přebor a  určitě nebu-
deme chtít dát kůži lacino. Víme, 
že Smržice mají dobré mužstvo, 
i  když se mu možná nyní nedaří 
podle představ. Na domácím hřiš-
ti však budeme chtít ukázat svou 
výhodu a  potrápit soupeře. Zda 
to bude stačit, uvidíme,“ prozradil 
trenér Dobromilic Michal Rochla. 
A  jak na pohárovou soutěž nahlí-

ží ve Smrži-
cích? „Po-
slední dobou 
se neschází-

me v  nejvyšších po-
čtech, kluci už však před sezónou 

chtěli do poháru jít, takže jsme ho 
přihlásili. Moc se nám poslední 
dobou nedaří, tak snad se zvedne-
me právě v poháru a trochu si zase 
dodáme sebevědomí, ale víte, jak 
to je, je to pohár a v něm se může 
stát opravdu cokoliv. Určitě však 
pojedeme na půdu Dobromilic 
s  cílem zvítězit,“ uvedl kouč Smr-
žic Ivo Zbožínek.  (jaf)

me v 

Zažil jste návrat do Prostě-

jova po více než dvou letech, kdy 

jste zde odchytal jarní sezónu. 

Jaké jsou vaše dojmy?

„Ani nevíte, jak dlouho jsem čekal 
na to, až se sem vrátím. Prožil jsem 
tu krásné období, i když to byly jen 
tři nebo čtyři měsíce. Klub mi přiros-
tl k srdci, jsou tu perfektní lidé, takže 
jsem se těšil na návrat. Hlavně na 
kluky, které ještě znám z mého půso-
bení, na předsedu klubu pana Juru, 
s nímž jsme se také viděli, takže jsem 
rád, že jsem tady mohl opět být.“

Měl jste za sebou náročné li-

gové derby se Slavií, výsledek byl 

asi hodně krutý?

„Bylo to kruté, poprvé jsem v lize do-
stal pět gólů. Takový je ale fotbal, beru 
to jako další cennou zkušenost. Přitom 
utkání jsme měli skvěle rozehrané, ov-
šem vstupy do druhých poločasů nám 
nevycházejí. Dostali jsme gól z penalty, 
která Slavii nakopla. Ta nás pak předči-
la ve všech směrech, i když i my jsme 
měli gólové příležitosti, ale nepromě-
nili jsme je. Soupeř byl na rozdíl od nás 
opravdu efektivní. V pohárovém utká-
ní jsem pak počítal s tím, že příležitost 
dostane Hugo (Bačkovský-pozn. red.).“

I v tomto utkání měla na dal-

ší vývoj důležitý vliv penalta...

„Scénář obou utkání byl hodně po-
dobný, právě jsme se o  tom bavili 
s  Koudym. (úsměv) První poločas 
nenaznačoval, že by výsledek měl 
být tak jednoznačný. Jsem samozřej-
mě rád, že jsme postoupili, pro nás 
to byla ‚povinnost‘, když jsme hráli 
s  týmem ze druhé ligy. Všichni ale 
víme, že tyto zápasy nejsou tak jed-
noduché, jak vyhlížejí. Nakopla nás 
samozřejmě penalta, pak jsme ještě 
přidali dvě branky, což naznačovalo, 
že si z Hané odvezeme postup.“

Do Bohemians jste odcházel za 

první ligou, jak jste v klubu spokojený?

„Smlouva byla podmíněná tím, že 
se Bohemka udrží v  první lize, což 
byl můj cíl, dostat se zpět do nejvyšší 
soutěže. Prostějov mi v  tom hodně 
pomohl, že jsem zde mohl odchytat 
jarní sezónu. Dvě sezóny v Praze jsem 
odchytal víc než tři čtvrtiny zápasů, 
jsem vděčný za každý odchytaný zá-

pas. Jsou to cenné zkušenosti do bu-
doucnosti, protože v  Bohemians mi 
končí v  létě smlouva, takže uvidím, 
co dál.“

Jaké máte plány, chtěl byste 

v klubu zůstat, nebo se posunout 

někam dál?

„Myslím, že při mém příchodu do 
Bohemky to bylo oboustranně vní-
máno, že i  ona to brala tak, že mě 
bude chtít posunout dál. Já jsem 
to bral jako další odrazový můstek. 
Už teď v  létě po druhé sezóně bylo 
ve hře, že půjdu dál, ale stále mám 
platnou smlouvu, přestup nevyšel. 
Věřím, že to postupem času přijde. 
Vždy říkám, že bude tak, jak má být, 
já proto udělám maximum.“

Chtěl byste zůstat v Čechách, 

nebo se ohlížíte po zahraničí?

„Určitě mě zahraničí láká, kdyby to 
bylo tady, chtěl bych se posunout 
zase o stupeň výš.“

PROSTĚJOV Na Hané si jej dobře pamatujeme. Sympaťák mezi 
třemi tyčemi, který přišel těsně před startem jarní sezóny 2019 mís-
to dlouhodobě zraněného Miloslava Brédy. Devětadvacetiletý ro-
dák z Lučence Patrik Le Giang (na snímku) eskáčku hodně pomohl, 
i když se mu povedl i neuvěřitelný kiks v závěru zápasu s Jihlavou. 
V pohárovém utkání se do brány v dresu pražských Bohemians si-
ce nedostal, o své dojmy se ale s Večerníkem ochotně podělil. 

vs.vs.



PROSTĚJOV Velice mladým týmem dlou-

hodobě disponují fotbalisté ve Smržicích. 

Což s  sebou nese výhody i  nevýhody. Plu-

sem je nepochybně běhavost a  „čerstvost“, 

mínusem naopak malé zkušenosti. Že však 

mladý věk nebrání plejerům hrát kvalitně a zá-

roveň sebevědomě, ukázali smržičtí hráči opako-

vaně. Vidět to bylo třeba na Lukáši Augustinovi 

(na snímku). Dvacetiletý obránce se činil 

směrem dozadu, velmi nebezpečný 

byl však i  v  ofenzivě. Opakovaně 

ohrozil bránu soupeře. A  i  když 

se netrefil, výrazně promluvil do 

podoby utkání. 

 Těsný výsledek máte za sebou, 

výhra asi potěší?

„Stoprocentně. Ale musíme lépe 
proměňovat šance. To je jasné. Bylo 
to zbytečné trápení.“

 Co chybělo z vašeho pohledu 

asi nejvíce?

(zamyslí se) „Musíme právě promě-
ňovat šance. Nás je teď celkem málo, 
ale musíme to nějak uhrát. Nic jiné-
ho dělat nemůžeme.“

 I  vy osobně jste měl hodně 

šancí. Přesnější mušku by to chtě-

lo…

„No, to ano. Akorát musím seřídit 
mířidla, to stoprocentně.“

 Jeden až dva metry níž…

„To ano. A u přímáku, tam bych se 
nezlobil, kdyby to byly metry čtyři.“ 
(směje se)

 Jesenec přijel tradičně s  ma-

lým počtem hráčů. Čekali jste, že 

nebude mít pomalu koho nasadit?

„To jsme předpokládali. Věděli jsme 
však zároveň, že to bude těžký zápas. 
Což očividně byl...“

 Pomohlo vám směrem doza-

du, že hostující Martin Liška byl 

vepředu vesměs sám?

„Ano, oni to na něj hodně nakopá-
vali. A v podstatě nic jiného neměli, 
jen ty nákopy. Žádnou kombinaci 
soupeř neukázal.“

Ani jeden z týmů nenastupoval k zá-
pasu v optimální formě. Smržice za-
žily dvě vysoké porážky, když dostaly 
deset branek, vstřelily jednu. Trvale 
se pak tento tým trápí v koncovce, na 
což pravidelně žehrá trenér Ivo Zbo-
žínek. Na druhé straně stál ovšem Je-
senec-Dzbel, který se topí na samém 
spodku tabulky. Sloučený výběr dvou 
obcí výsledkově doplácí na to, že pro-
chází výraznou přeměnou, mužstvo 
je zčásti nově seskládané. Navíc pra-
videlně jezdí pouze s jedním hráčem 
na střídání. Což se projevuje nejen 
slabšími závěry zápasu.

Duel zprvu přinesl vcelku vyrovna-
nou podívanou. O  něco častěji byly 
u míče Smržice, stejně tak byl domácí 
tým nebezpečnější. Nicméně herně 
se jednalo o opticky vyrovnaný zápas. 
Týmům dělaly problémy nepřesnosti 
a taky to, že se někdy jejich hráči za-
lekli zakončení a míč posílali do méně 
vhodných úhlů a pozic. Průběh polo-
času výrazně ovlivnilo to, že Jesenec-
-Dzbel brzy vyrovnal nepříznivý stav.
Druhá půle byla podobná jako první, 
Smržice více na balónu a  častěji při 
střelbě, ale hosté drželi krok. Postup-
ně se však po hodině hry začala proje-
vovat jednak kvalita domácích, hlav-
ně však jejich počet. Jesenec-Dzbel 
se soustředil prakticky jen na obranu 

a  dlouhé míče pro hrajícího trenéra 
Martina Lišku. Dostával jich však 
pramálo, nákopy si domácí pohlídali. 
Závěr pak týmy prohádaly. Nejprve 
po domnělém faulu právě na Martina 
Lišku, následně pro nepovolený zá-
krok na unikajícího hráče Smržic.

Už první minuty přinesly zajímavé 
akce. A to na obou stranách. Nejprve 
těsně přestřelil Gottwald, pak se do 
akce hnal Martin Liška – ale zakopl. V. 
9. minutě se po jednom hráči z obou 
týmů svalilo před vápnem domácích. 
Byla z toho střela Žouželky, Adamík 
ale skvěle zasáhl. Na druhé straně 
musel dobrý obranný zákrok vytasit 
Mrňka. Střelecké hody pokračovaly, 
první opravdu velká šance ale přišla 
až ve 28. minutě. Po střele Vyrouba-
la, kterou hostující gólman vyrazil, se 
ještě dostal k dorážce jeden z domá-
cích, síť ale trefil jen z boku. Následně 
Gottwald zamířil nad bránu, z úhlu to 
zkoušel Vyroubal, který zakončoval 
i tlak ve 35. minutě. Hned poté už se 
s týmem radoval. Luža poslal míč na 
hlavu Vernera a ten už zamířil přesně 
– 1:0. Hosté mohli odpovědět Fal-
týnkovou nabídkou Liškovi, toho ale 
u tyče vychytal Adamík. Na odraz po 
rohovém kopu ve 41. minutě už byl 
ale krátký, vlastenec Kaprála zname-
nal vyrovnání – 1:1.
Domácí postupně zahrozili Vyrou-
balem, z dálky Kotlárem a pak i Lu-

žou. V  57. minutě zazvonila tyčka 
hostí po centru Augustina, který to 
poté zkoušel znovu, avšak z  dálky 
minul tyč. Po hodině hry se Smrži-
ce dočkaly. Nejprve Štěpán Verner 
minul nabídku Luži, následně stejný 
hráč poslal před bránu a  míč tečo-
val do sítě Vaca – 2:1. Tím domácí 
neskončili, chtěli hned pojistit ví-
tězství. Augustin mířil z  dálky zno-
vu nad, v  80. minutě přišla pěkná 
kombinace domácích, tentokrát bez 
střelby. Hosté všechny míče směřo-
vali na Martina Lišku. V 89. minutě 
dostal do pohybu dlouhý míč, spadl 
a  byla zde první hádanice. Krátce 
poté navíc padl gól. Odmáván byl 
ovšem ofsajd, a  také červená karta 
pro Jaroslava Žouželku za faul na 
unikajícího hráče. 

Rostislav Adamík, brankář domácích. 
Měl sice méně práce než jeho protěj-
šek. Šance, které měli hosté, však byly 
do jedné nebezpečné. A gólman Smr-
žic se v několika okamžicích skutečně 
zapotil. Rozhodně se ukázal jako jed-
ním ze základních stavebních kame-
nů výsledku. Pokud by Jesenec-Dzbel 
některou z šancí proměnil, utkání by 
se jistě vyvíjelo jinak, hosté by dřív 
zavřeli svou půlku. A Smržicím by vy-
vstal problém.

Utkání se odehrálo za nádherného 
letního počasí. A navíc ve chvíli, kdy se 
v blízkém kulturním domě konala svat-
ba. Jesenec-Dzbel přijel do Smržic opět 
s poměrně omezeným kádrem a potvr-
dil tak nevydařený start letošní sezóně. 
Rozdíl mezi jeho nejmladším a nejstar-
ším hráčem na hřišti činil rovných 31 let.

Poměrně bouřlivá, zejména po ně-
kterých zákrocích na hranici pravidel. 
Někteří z  hráčů se pravidelně hádali 
s  rozhodčím. A pokud byli z hostují-
cího týmu, sklidili hlasité posměšky. 
Divoká atmosféra pak byla především 
v nastavení, poté, co došlo k rozdávání 
červených karet.

PROSTĚJOV Další derby tý-
mů z Prostějovska přineslo 9. 
kolo I.B třídy Olomouckého 
KFS skupiny B. Na hřišti Smržic 
se uplynulou sobotu utkali 
domácí fotbalisté pohybující 

se v horším průměru tabulky s nedalekým sloučeným výběrem 
Jesenec-Dzbel. Ten dosud neuhrál jedinou výhru, na zápasy na-
víc pravidelně jezdí v minimálním počtu. Obojí se potvrdilo i ny-
ní. Hosté však tentokrát byli ušetření výraznější prohry. Pomohla 
tomu ale i nemohoucnost Smržic v koncovce.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty

 zpravodajství

 pozápasové ohlasy

„Bylo to strašné... Při vší úctě k Jesenci, měli jsme ho porazit da-
leko vyšším rozdílem. My se ale trápíme sami se sebou. Pak je 
z toho taková bramboračka, jaká je. Ani z toho nemám radost. 
Co hrajeme teď, jak třeba řešíme šance, to je strašné. Na začát-
ku sezóny jsme hráli hezký fotbal, prohrávali jsme, tři zápasy 
jsme ztratili na konci. Ale hra měla nějaké parametry, i šance 
byly. Nyní však řešíme všechno obráceně. Jsem z toho strašně 
zklamaný, ale samozřejmě v naší situaci, kdy jsme vyhráli v prv-
ním kole a teď je to druhá výhra v sedmém či osmém utkání, 
tak je může být nějaká vzpruha… Ale výkony jdeme dolů. Na-
víc početně je nás málo. Takže budeme podzim dohrávat asi 
v jedenácti lidech.“

„Zápas to byl vyrovnaný. Smržice mohly dvakrát skórovat, problém nám 
dělalo jejich rychlé pravé křídlo. Bohužel ve 32. minutě se nám zranil sto-
per Burian a než jsme se stačili trochu zformovat, tak jsme inkasovali. Ale 
do půle se nám podařilo vyrovnat z rohu. Druhý poločas byla nejdříve 
v režii domácích, ale ke konci jsme již hru vyrovnali. Inkasovali jsme po 
dobré akci domácích právě po pravém křídle a špatném pokrytí hráčů 
před brankou. Ke konci byl nešťastně vyloučen náš druhý stoper. Bo-
hužel pojetí akce, která předcházela faulu na našeho hráče, kdy nám byl 
odepřen pokutový kop, sudí dle mého rozhodl nešťastně. Kluci si sáhli 
na dno svých sil. Chtěl bych vyzdvihnout výkon našeho gólmana, který 
ve svých osmačtyřiceti letech zachytal fantasticky a patří mu díky, že nám 
při absenci dvou brankářů ze soupisky vypomohl.“

Jesenec-Dzbel nastoupil znovu nepočetný...

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Adamík

M. Liška

J. Burget

Prokeš

L. Žouželka

B. Burian

Růžička

Navrátil

Pelikán

Mrňka

Žouželka

Faltýnek

Kaprál

Gott wald

Žáček

Augustin

Luža

Kotlár

M. Verner

Kalandřík

Vyroubal

Š. Verner

Martin
LIŠKA

Ivo
ZBOŽÍNEK

SK Jesenec-Dzbel

9. kolo I.B třídy Olomouckého KFS, skupiny B

TJ Smržice 2:1

2 : 1
( 1 : 1 )

Rohové kopy: 5Rozhodčí: Novák – Machala, Plachý Diváků: 96

Branky: 36. Š. Verner, 79. Vaca

Střely na branku: 7

Rohové kopy: 4

Žluté karty: 45. Augustin, 47. Vyroubal, 64. Žáček

Střídání: 55. Pleva za Vyroubala, 66. Vaca za Žáčka, 85. Tomiga za Š. Vernera

Střely mimo branku: 9 Střely na branku: 3

Branka: 42. vlastní Kaprál

Střely mimo branku: 3

„Soupeř měl jen nákopy,“„Soupeř měl jen nákopy,“
hodnotil smržický obránce hodnotil smržický obránce 

Lukáš AugustinLukáš Augustin

Žluté karty: 45.( +1) Mrňka, 88. D. Liška  Červená karta: 90.(+2) J. Žouželka

Střídání: 32. Müller za B. Buriana, 61. D. Liška za L. Žouželku, 83. Čížek za Faltýnka

WWW.VECERNIKPV.CZfotbal 27. září 2021 3535
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Michal
SOBECKÝ

Foto: Michal Sobecký
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pro Večerník 

Jan
FRÉHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Od úvodní minuty se domácí hnali do-
předu. První tutovou šanci měl Halouz-
ka, ale sám z poloviny hřiště nedokázal 
Reháka prostřelit. Ani další šance dlou-
ho nedokázaly Určice proměňovat a vše 
se změnilo až po pětadvaceti minutách, 
kdy napřáhl Javořík a střelu do tyče vrátil 
z velkého vápna přesně za konstrukci Vo-
dák – 1:0. Poté ještě držel naděje Tištína 
brankář Rehák, který chytil řadu šancí. 
O  druhou branku se pak postaral Ha-
louzka, když se s míčem na vápně otočil 
a poslal jej k tyči – 2:0. Před koncem po-
ločasu pak přišly další dvě trefy. Nejprve 
opět Halouzka napřáhl za vápnem a tvr-
dou střelou našel prostor na zadní tyči 
– 3:0. O minutu později ještě slavil také 
Javořík, když vypálil z pětadvaceti metrů 
a střelu nešťastně srazil jeden z obránců 
do protipohybu gólmana – 4:0. Střelec-
ká i  výsledková převaha domácích byla 
opravdu znatelná v první půli. 
Ve druhé půli už se hra postupně více 
vyrovnávala. Domácí si hráli to své i po 

prostřídání a hosté se snažili chodit více 
dopředu. Po deseti minutách vstřelil 
pátou branku domácích Vodák, který 
centrovaný míč uklidil hlavou o  tyč za 
záda brankáře – 5:0. Pak hrozili i hosté, 
ale akce Vargy i  střela Hamaly skončily 
na rukavicích brankáře Hýbla, jenž na 
druhou půli vystřídal Kováče. Dvacet 
minut před koncem pak svůj hattrick 
dovršil Vodák, když si pohrál s  obrán-
cem a střelou na zadní nekompromisně 
zavěsil – 6:0. 
Domácí pak měli i další zajímavé šan-
ce, ale už neměli přesné zakončení. 
Zajímavé šance měli i  hosté, jenže 
Hamalu zastavilo břevno a  střelu Ná-
vrata vytěsnil Hýbl na roh. V  sedm-
desáté sedmé se však čestné branky 
dočkali i hosté. Střelu Hamaly tečoval 
jeden z  bránících hráčů a  Hýbl už do 

protipohybu nestihl míč zastavit před 
čárou – 6:1. Šanci na druhou branku 
pak spálil Stančík, kterému radost se-
bral včasný výběh domácího branká-
ře. Tečku za zápasem si pak domácí 
připravili po centru Javoříka, kdy míč 

lehce podběhl Rehák a Šlézar ho ukli-
dil do prázdné svatyně – 7:1. 
Domácí se tak po zápase mohli rado-
vat z  dalších tří bodů. Tištín naopak 
opět neopustil poslední příčku v  ta-
bulce.
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Olšany             FC Kralice na Hané „B“  
Olšany zatím doma válí, a to i proti favoritům. Podaří se jim uspět 
i proti rezervě Kralic. Bitva to bude těsná, tušíme první domácí ztrátu. 

Vrahovice           Haná Nezamyslice
Start Vrahovic se dá hodnotit jako mírná katastrofa, ale poslední zá-
pasy se to už pomalu a jistě zvedá. Nyní přivítají Nezamyslice, které 
se prezentují dobrými výkony. Body se budou dělit.

„Dobrátka“ se zřejmě pomalu a jistě vrací do původní formy, ale na-
opak v Držovicích dochází ke každoročnímu poklesu podle startu 
sezóny. Domácí si tak tři body zajistí.

Nìmèice nad Hanou           Plumlov „B“ 
Domácí zatím předvádí dobré výkony, ale bodů mohlo být více, vel-
mi podobně je na tom i rezerva Plumlova. Teď se však jeden určitě 
chytne a za nás by to mohli být hosté.

Tištín              Brodek uProstìjova
Ve velké pohodě hrající Brodek bude chtít odvézt povinné body 
i z azylu Tištína v Nezamyslicích. Zde by se překvapení konat nemělo. 

Urèice „B“             FC Ptení
Rezerva Určic pokračuje v  zajímavých výsledcích s  množstvím 
branek z předešlých sezón. Se Ptením doma by to však trápení být 
nemuselo a předpokládáme jasnou výhru.

Vícov               Brodek u Konice
Vícov už sice není stoprocentní, ale stále patří k největšímu favoritovi 
soutěže. Doma s Brodkem u Konice by to pro mužstvo měla být jen 
formalita. 
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připravila sportovní redakce Večerníku

URČICE V devátém kole nejvyšší okresní soutěže zavítal do 
Určic Tištín, který body potřebuje jako sůl. Uplynulou nedě-
li však k nim měl daleko. Domácí družina udávala tempo hry 
od první minuty a v prvním poločase soupeře nepustila k jedi-
nému přímému ohrožení brankáře Kováče. Naopak na druhé 
straně musel lovit míč ze sítě Rehák hned čtyřikrát, a nebýt jeho 
dobrých zákroků bylo číslo ještě vyšší. Ve druhé půli už se do 
šancí dostávali i hosté, ale na jednoznačném vítězství určické 
rezervy se nic neměnilo.

SOKOL VRAHOVICE
Start do podzimu nebyl od Vrahovic ideální. Poslední kola se však zvedají 
a v devátém kole si připsali svěřenci kouče Klimeše potřetí za sebou plný počet 
bodů a postupně stoupají tabulkou nahoru. Očividně se tak po větších změnách 
postupně vrací jeden z favoritů soutěže do svého normálu.

ŠAMPI   N
KOLA

SOKOL TIŠTÍN
Sedmibrankový příděl není nikdy příjemný. Ten v neděli schytali ve šlágru kola 
hráči Tištína v Určicích. Utkání ale muselo diváky bavit, protože kdyby skončilo 
výsledkem 10:5, nikdo by se nemohl divit. Na posun z posledního místa však 
takové výkony stačit nebudou.

SM   LÍK
KOLA

9. kolo – PŘEBORU OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDY V KOSTCE

PROGNÓZA NA 10. KOLO

Rozhodnuto bylo už po poločaseRozhodnuto bylo už po poločase FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

ZAJÍMAVOST
KOLA

VÝROK
KOLA

VYHROCENÝ 
KONEC 

V NEZAMYSLICÍCH
Velmi zajímavý byl konec utkání v  Ne-
zamyslicích, kde domácí mužstvo díky 
dvěma penaltám otočilo duel s  Olšany. 
Hostům se velmi nelíbily výroky hlavní-
ho arbitra a v šatnách to pak odnesl i ně-
jaký majetek Nezamyslic. Je otázkou, zda 
nebude mít tento týden i nějakou dohru.

„Bylo hodně znát, že nám 
chyběli i dva velmi dobří hráči 

z našeho nabitého 
dvanáctičlenného kádru,“ 

prozradil s  nadhledem k  dnešní po-
rážce v Kralicích lodivod Němčic nad 
Hanou Pavel Voráč.

 Foto: Jan Frehar

77 11  24., 54. a 67. Vodák, 37. a 44. Halouzka, 45. Ja-
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Pozápasové hodnocení trenérù
Karel VLACH – Sokol Urèice „B“

„Upřímně jsem nečekal, že přijede takto odevzdaný soupeř. Co 
jsem měl informace, tak na tom Tištín po fotbalové stránce nebyl 
špatně, jen ty body nepřicházely. Dneska jsme však od začátku do-
minovali a první půle mohla skončit i vyšším rozdílem. Ve druhé 
jsme už dali příležitost i mladým náhradníkům a chtěli jsme utká-
ní dohrát v podobném duchu jako první půli. To už tu a tam hrozil 
i soupeř, ale šlo o jednoznačné vítězství a za tři body i odvedený 
výkon klukům děkuji.“

Rudolf NÁVRAT – Sokol Tištín
„V první půli nás domácí jednoznačně přehráli a ukázali svou 
kvalitu. Dravé, mladé mužstvo, které vědělo, co chce hrát, 
rozebíralo nás. Do druhé půle domácí prostřídali a bylo to 
znát, že jsme se i my dostávali do hry. Šance tam byly na obou 
stranách a je škoda, že jsme ty své nedokázali lépe zakončit, 
protože takto vypadá výsledek děsivě. Na druhou stranu 
soupeř vyhrál zcela zaslouženě a musíme mu pogratulovat. 
Tentokrát jsme na něj určitě neměli.“

3:2
(1:0)

Držovice

Vícov

Branky: 44. Šťastný, 50. M. Kolkop, 67. S. Va-
lenta – 72. a 86. P. Pliska. Rozhodčí: Protivá-
nek – Holinka, Franc. Žluté karty: 3. Kučera, 
34. Borja – 36. Sovík, 78. Pagáč. Diváků: 130.
Sestava Držovic: Menšík – D. Kolkop, M. 
Valenta, Srbený, Štverák – S. Valenta, Šťastný, 
Borja, Kučera – D. Kolkop, Bross. Střídali:
Krčmář, Štěpánek, Hodulák. Trenér: Jindřich 
Skácel.
Sestava Vícova: Dankovič – Chytil, Tesařík, 
Humpolíček, Šobr – Sovík, Vávra, Rajnoha, 
Rozsíval – P. Pliska, Pagáč. Střídali: Dostál, Tr-
nečka, M. Pliska, Krutosvký. Trenér: Miroslav 
Krutovský.

Pohledem trenérů
Jindřich Skácel: „Ze zápasu jsem měl obavy. 
Věděli jsme, že nám bude chybět řada hráčů. 
Měl jsem tak obavy abychom neskončili po-
dobně jako minulý týden. Chtěli jsme hrát bez-
pečně odzadu, a to se nám dařilo. Myslím si, že 
na šance to byl vyrovnaný zápas, ale skvěle nás 
držel brankář Menšík, který odchytal vynikající 
zápas. Vedli jsme sice už o tři branky, ale soupeř 
hrozil i nadále a podařilo se mu snížit, ale už 
neměl čas na případné srovnání. Pro nás to jsou 
hodně důležité body, kterých si opravdu cením 
a kluky musím pochválit.“
Miroslav Krutovský: „Měli jsme před zápa-
sem poměrně velké potíže se sestavou a někteří 
hráči museli nastoupit i přes zranění. Celkově 
tak nebyl ideální náš herní projev ani výsledek. 
Na druhou stranu se však jednalo o vyrovnané 
utkání, které ale rozhodla produktivita, a ta byla 
lepší na domácí straně. Domácí tak mohou 
oslavit tři body a pro nás se jedná o druhou ztrá-
tu v řadě. Snad už v příštím týdnu budeme zase 
v kompletnějším složení.“

2:1
(0:1)

Haná Nezamyslice

Olšany

Branky: 84. a 89. J. Frgál obě z penalty - 36. 
Lobodáš. Rozhodčí: Vrážel. Žluté karty: 40. 
Reiter, 55. J. Pospíšil (oba O) Diváků: 110.
Sestava Nezamyslic: Kopřiva – Machálek, 
Lakomý, Král, Dočkal – Stejkora, Hájek, Ou-
lehla, J. Frgál, Rus – Přikryl. Střídali: Pleva, 
Dostalík, M. Frgál, Dvořák, Spiller. Trenér:
Marek Pavelka.
Sestava Olšany: Bokůvka – Seidler, Reiter, 
J. Pospíšil, Marek – Elner, Koleňák, A. Keluc, 
Augustin – A. Pospíšil ml., Samek. Střídali:
Lobodáš, Rokyta. Trenér: Antonín Pospíšil.

Pohledem trenérů
Marek Pavelka: „Myslím si, že jsme byli po 
celý zápas mírně lepším mužstvem, ale nedaři-
lo se nám proměnit šance, které jsme si vytvo-
řili. Soupeři se to naopak v první půli povedlo 
a do kabin odcházel spokojenější. Do druhé 
půle jsme to trochu přeházeli a chtěli jsme hrát 
více dopředu, což vedlo k  tlaku, ale dlouho 

bez kýženého efektu. Nakonec se nám to po-
vedlo až v poslední pětiminutovce, kde jsme 
proměnili dvě penalty. Kluci říkali, že obě byly. 
Na hody jsme tak vyhráli a jsme spokojení. Co 
mě však mrzí, je, že to soupeř neunesl a šatnu 
nám trochu zdemoloval. Oni si přitom zápas 
spíše prohráli sami, protože kdyby proměnili 
penaltu a dali na 0:2, pravděpodobně by bylo 
po zápase.“
Antonín Pospíšil: „Mám ze zápasu hodně 
smíšené pocity. Utkání bylo poměrně vyrov-
nané a podařilo se nám dostat v první půli do 
vedení. Pak jsme ve  druhé půli neproměnili 
penaltu, která by asi zápas zlomila. Jenže co se 
dělo v posledních minutách, bylo neuvěřitelné. 
Myslím si, že sudí by se měl zamyslet, jestli by 
raději neměl svou činnost ukončit. Absolutně 
nepohyblivý člověk, který nás navíc na konci 
potopil. První penaltu proti nám nařídil až po 
dvou minutách od zákroku po debatě s asis-
tentem z domácí strany. O faul se jednalo, ale 
předcházel mu ofsajd, hlavně zákrok byl ještě 
před vápnem. Druhou penaltu pak pískl v po-
slední minutě, a to byl jen klasický šprajc o míč. 
Můžeme být naštvaní na sebe, protože jsme to 
utkání mohli zlomit dříve, ale výkon sudího byl 
opravdu příšerný. Po zápase jsem se v šatně pří-
liš nezdržoval, takže nemohu soudit, co se tam 
přesně událo.“ 

2:2
(2:1) PK 5:4

Plumlov „B“

FC Dobromilice

Branky: 2. Kotlán, 5. Blumenstein vlastní – 39. 
Neděla, 51. K. Rochla. Rozhodčí: Vachutka. 
Žluté karty: 65. Kolomazník, 81. Bárta – 63. 
Selucký, 74. Václavík. Diváků: 90.
Sestava Plumlova: Grepl – Surma, Čarný, 
Bárta, Hulka – Aujezdský, F. Kotlán, Křupka, 
Kolomazník – L. Kiška, Gronych. Střídali: P. 
Kiška, Takáč, V. Kotlán, Gryglák, Bureš. Tre-
nér: František Kocourek.
Sestava Dobromilic: Trenér: Nosek – Ku-
bíček, Ryška, M. Rochla, Blumenstein – K. 
Rochla, Václavík, P. Fialka, Selucký – Richter, 
Neděla. Střídali: Žondra, Slavíček, R. Fialka, 
Bako. Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů
František Kocourek: „Podařil se nám vstup 
do zápasu, kdy jsme se dostali brzy do vedení 
o dvě branky. Soupeř pak byl asi do dvacáté mi-
nuty zaskočený, ale postupně přidával a začal 
ukazovat svou kvalitu. Ještě před přestávkou se 
jim podařilo snížit. Na startu druhé půle si vy-
bral slabší chvilku náš brankář a bylo srovnáno. 
Šance pak byly na obou stranách, ale herně byli 
hosté o něco více na míči. Remíza asi zaslou-
žená a v penaltách nás podržel brankář Grepl, 
který tak odčinil své zaváhání perfektně. Dva 
body s Dobromilicemi tak bereme.“
Michal Rochla: „Nevstoupili jsme do zápasu 
vůbec dobře a po pěti minutách jsme prohrá-
vali o dvě branky. Snažili jsme se z toho oklepat, 
a to se nám celkem dařilo. Do zápasu jsme se 
postupně vrátili a myslím si, že jsme byli fotba-

lovějším mužstvem. Soupeř ale měl také své 
šance. Po průběhu utkání tak bod asi bereme, 
i  když jsme si přáli získat tři body. Celkově 
musím mužstvo pochválit, že jsme se potom 
špatném startu nepoložili a do utkání se vrátili.“

2:3
(1:2) 

Brodek u Konice

Brodek u PV

Branky: 3. Zemánek, 56. Kschwend z penalty 
– 17. a 53. Švéda, 40. Janura z penalty. Rozhod-
čí: Vodák – Knoll, Šenkýř. Žluté karty: 64. 
Možný, 73. Liška – 31. Bureš, 74. Janura. Divá-
ků: 65.
Sestava Brodku u  Konice: Trenér: Radovan 
Vičar.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – L. Frys, Bu-
reš, O. Frys, Zatloukal – Kordzik, Hochman, 
Zbořil, Dvořák – Švéda, Janura. Střídali: Ne-
hera, Adamík, Martin Mudrla, Marek Mudrla. 
Trenér: Vít Hochman.

Pohledem trenérů
Radovan Vičar: „Dnes jsme opět polátali 
sestavu, jak se jen dalo. Přesto úvod patřil nám 
a během prvních deseti jsme měli tři gólovky, 
ale proměnili jsme jen jednu. Poté už převzali 
iniciativu hosté a do konce první půle se jim 
podařilo skóre otočit. Druhý poločas už byl 
ve znamení hostů, brzy zvýšili na 3:1, nám se 
ještě podařilo snížit také z penalty, ale více už 
jsme neměli, soupeř byl lepší, neproměnil další 
šance i další penaltu. Soupeř zkrátka vyhrál za-
slouženě a musím mu pogratulovat.“
Vít Hochman: „Kluky jsem upozorňoval, že 
pokud soupeři rychle neodskočíme, nečeká 
nás nic jednoduchého. Brzy jsme dostali bran-
ku, a i když jsme ještě do přestávky skóre otočili, 
v  koncovce jsme často selhávali. Houževnatí 
domácí tak nic nevzdávali a  byl to boj do 
posledních minut. Tři body máme, ale na tu 
koncovku se musíme zaměřit, protože jsme si 
to zbytečně zkomplikovali. Za minulý týden 
jsem zapomněl pochválit rozhodčí a tento se 
mi to hned vrátilo, když jeden z pomezních 
mával tendenčně pro domácí celek. Celkově 
jsem však velmi spokojený s tím, že mužstvo 
ukázalo svou sílu i v takovém zápase, kde se 
opravdu bojovalo o každý metr. Za to musím 
kluky pochválit.“

6:2
(2:0) 

FC Kralice na Hané „B“

Němčice nad Hanou

Branky: 14., 69. a 72. Pejřimovský, 21. Něm-
čík, 83. Répal, 86. Zapletal – 70. O. Tomek, 80. 
Župka. Rozhodčí: Navrátil – Holý, Bažant. 
Žluté karty: bez karet. Diváků: 50.
Sestava Kralic: Miler – L. Petržela, Uličný, Ré-
pal, Dvořák – Zapletal, Kawij, Havlíček, O. Pe-
tržela – Pejřimovský, Němčík. Střídali: Jurtík, 
Daniel, R. Petržela, Rus, Dokoupil. Asistent 
trenéra: Radim Miler.
Sestava Němčic: Chmelař – Korčák, Navrátil, 
Řezáč, M. Tomek – Chalánek, Jordán, Župka, 
Jiříček – P. Hrabal, Kočí. Střídali: Buček, Stu-

dený, Pěnčík, Řehák. Trenér: Pavel Voráč.
Pohledem trenérů

Radim Miler: „Řekl bych, že od začátku 
zápasu jsme měli utkání pod kontrolou. 
Soupeře jsme přehrávali naší kombinační hrou 
a mohli jsme dát už v první půli více branek. Ve 
druhé jsme přidali další branky a sestavu už více 
rotovali, z toho se pak i hosté dokázali dostat do 
nějakých šancí a dvě z nich proměnili. Celkově 
však bylo naše vítězství zasloužené a se třemi 
body jsme spokojení. Hattrick si připsal Pej-
řimovský, takže to bude mít dneska možná 
dražší.“ (smích)
Pavel Voráč: „Chtěli jsme Kralicím vnutit hru 
vysokými míči, ty se ale nenechaly a hrály si to 
své po zemi a na to jsme nestačili. Snažili jsme 
se hrát odzadu a trpělivě čekat, protože víme, 
jakou mají sílu, když si ten míč dají. To se nám 
ale dlouho nepodařilo a  do poločasu jsme 
dvakrát inkasovali. Ve druhé jsme se snažili 
výsledek zvrátit, ale domácí byli zkrátka lepším 
mužstvem a zaslouženě vyhráli. Chyběli nám 
navíc ještě dva z lepších hráčů v našem nabitém 
dvanáctičlenném kádru, a to se také projevilo.“

2:3
(1:3) 

FC Ptení

Vrahovice

Branky: 19. Prucek (vlastní), 65. P. No-
vák – 1. Dvořák, 26. Michalec, 37. Varga. 
Rozhodčí: Procházka – Franc. Žluté 
karty: 39. Šmída, 78. Jergl – 50. Jamrich, 
76. Michalec. Diváků: 127.
Sestava Ptení: Hon – Šmída, Kohout, 
Chlup, M. Doležel – Kučera, Látal, Holin-
ka, S. Doležel – P. Novák, Jergl. Střídali:
Lang, Vyroubal, Přikryl, Z. Novák, Seka-
nina. Asistent trenéra: Petr Novák.
Sestava Vrahovic: Krč – Kurfürst, Jano, 
Prucek, Vitásek – Michalec, Petík, Dole-
žel, Varga – Bukovec, Dvořák. Střídali: 
Jamrich, Hanák, Kratochvíl, Vybíral, Šus-
tr, Němec, Kovačevič. Trenér: Jaroslav 
Klimeš.

Pohledem trenérů
Petr Novák (asistent): „V prvním polo-
čase byli hosté jednoznačně lepším muž-
stvem a přehrávali nás, o čemž svědčí i ten 
výsledek 1:3. Ve druhé půli však asi přišlo 
určité uspokojení ze strany soupeře a po-
dařilo se nám i snížit. Bohužel už jsme pak 
nedokázali srovnat, i když jsme na to něja-
ké šance měli. Takže jsme zase bez bodu.“
Jaroslav Klimeš: „Utrpěli jsme dnes ví-
tězství. Upřímně jsme věděli, že nás čeká 
houževnatý soupeř na svém malém hřišti, 
kde terén větší kombinace nepřeje a my 
jsme to během celého zápasu příliš neroz-
běhali. Dali jsme brzy branku, která nám 
spíše ublížila, protože jsme hned polevili. 
Po poločase, kdy jsme vedli o dvě branky, 
jsme chtěli ještě přidat, ale vůbec nám to 
nešlo. Soupeř hrozil z nákopů, které mají 
secvičené, do poslední chvíle jsme se o tři 
body strachovali.“  (jaf)



pro Večerník 

Marek
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Proto se vždy už v sobotním před-
večeru závodů scházejí na tradič-
ním setkání pamětníci starých 
časů a  někdejší výborní atleti, aby 
společně zavzpomínali. Tentokrát 
měli sraz v  Restauraci U  Chmelů, 
pod režijní taktovkou dlouholetého 
předsedy oddílu AK Prostějov Mi-
lana Čečmana nechyběl například 
olympijský vítěz v  desetiboji Ro-
bert Změlík, místní rodák z  Ivaně 
u Prostějova.
Ten byl pak osobně přítomen i sa-
motným soutěžím o  den později, 
kdy společně se špičkovým oštěpa-
řem Vítězslavem Veselým absolvo-
val autogramiádu, sledoval závody 
a přátelsky rozmlouval se spoustou 

přítomných. „Odtud spor-
tovně pocházím a moc rád 
se sem vždycky vracím. 
Mám tady hodně kamará-
dů, pobavíme se, je dobrá 
nálada. Musím ocenit Peťu 
Svobodu za jeho velmi 
kvalitní výkon. A  radost 
mi dělá ta hromada nad-
šených dětí, které tu absol-
vují mládežnické soutěže,“ 
řekl Večerníku Robert 
Změlík.
Jak jsme slíbili v našem mi-
nulém vydání, přinášíme 
dnes výsledky veškerých 
dětských závodů Velké 
ceny města Prostějova 
2021 ve všech věkových 
kategoriích.
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VRCHOLY VELKÉ CENY MĚSTA PROSTĚJOVA: 
atletičtí pamětníci, skvělý Svoboda a spousta nadšeného mládí
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 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Jeden z nejstar-
ších atletických mítinků v České 
republice napsal předminulou 
neděli svou pětasedmdesá-
tou kapitolu. Velká cena města 
Prostějova tedy oslavila úcty-
hodné tři čtvrtě století exis-
tence. A  právě připomínání 
bohaté historie má při každém 
ročníku nezastupitelné místo 
v programu akce. Večerník se 
za tradičním mítinkem, který 
proběhl v areálu RG a ZŠ Otto 
Wichterleho v Prostějově, krát-
ce ohlédl.

PROSTĚJOV Rok uplynul od 

chvíle, kdy se v  Prostějově konala 

minulá rohovnická akce Hanácký 

hodový box 2020. Nedlouho poté 

veškerý neprofesionální sport za-

stavil na zdánlivě nekonečné měsí-

ce covid. A  po jeho jarním ústupu 

ještě chvíli trvalo, než tradiční bo-

jový sport přinesl fandům v našem 

okresním městě nové zajímavé 

dění. O návratu na scénu jsme v ex-

kluzivním rozhovoru pro Večerník 

krátce hovořili s hlavním trenérem 

BC DTJ Prostějov a  současně sta-

rostou Dělnické tělocvičné jednoty 

Petrem Novotným.

Marek SONNEVEND
 Proč dvě akce ve dvou dnech?

„O  pořádání druhého kola Oblastní 
soutěže v  tomhle termínu jsme měli 
zájem už delší dobu, za normálních 
okolností Jihomoravská oblast do Pro-
stějova zavítá minimálně jednou roč-

ně. K tomu jsme chtěli po vzoru před-
chozích let ještě zařadit zápas družstev 
elitní kategorie mužů, aby v  našem 
městě celý víkend patřil boxu. Ale pro-
tože extraliga odstartuje až v listopadu, 
bylo potřeba něco vymyslet.“

 Zrodil se tedy nápad na přátelský 

duel proti Ostravě?

„Původně jsem uvažoval o přípravném 
utkání Čechy versus Morava, ale vzhle-
dem k jeho plánovanému přátelskému 
charakteru by z české strany asi neexis-
tovaly dostatečné záruky, že takový zá-
pas opravdu proběhne. Tak jsem radši 
domluvil s Ostravou klubový přátelák, 
navíc při menším počtu mužských 
dvojic i částečně mládežnický.“

 Jak hodnotíte sobotní i nedělní 

klání?

„Oblastní soutěž měla standardní úro-
veň. Byť je znát, že po covidové pauze 
nedosahuje účastnické pole takové 
početnosti jako před koronavirem. Co 
se týče přípravy Prostějov – Ostrava, 

jednotlivá utkání měla různou kvalitu. 
Některá se povedla víc a jiná míň, tak 
už to v boxu chodí. U každého borce se 
jasně projevila trénovanost, kolik času 
věnoval přípravě během hygienických 
zákazů i po rozvolnění všech omezení. 
Celkově ale myslím, že si lidi mohli užít 
solidní boxerskou podívanou.“

 Jste tedy v rámci možností spo-

kojen?

„Hlavně jsem rád za trvající podporu 
našich partnerů v  čele se statutárním 
městem Prostějov a  Olomouckým 
krajem, všem chci touto cestou moc 
poděkovat. Primátor František Jura 
převzal nad oběma akcemi záštitu, če-
hož si vážíme a do budoucna chceme 
přicházet s  dalšími boxerskými udá-
lostmi. Teď čekají naše kluky i  holky 
mistrovství republiky veškerých věko-
vých kategorií, potom se snad rozběh-
ne zmíněná extraliga mužských druž-
stev v  novém formátu. Už se těšíme, 
chceme být nadále úspěšní.“

PROSTĚJOV Atletická Velká 

cena města Prostějova bez Petra 

Svobody? To už by nebylo ono, 

vždyť známý překážkář a tradiční 

hanácký mítink patří za mnoho 

uplynulých let nedílně k  sobě. 

Nejrychlejší český sprinter nad 

vysokými plůtky nechyběl mezi 

účastníky ani letos, aby půlkulatý 

75. ročník ozdobil převelice hod-

notným výkonem.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Vyhrál jste za 13,55 sekundy, 

tedy devět setin za rekordem závo-

du. Co na to říkáte?

„Přiznám se, že na místní rekordní čas 
13,46 jsem před startem myslel a měl 
ho v hlavě. Ale trochu mě překvapila 
dnešní teplota jen čtrnáct stupňů. 
Sice to nebyla vyloženě zima, přesto 
jsem tu hodinu před závodem cítil, 
jak postupně promrzám. Už prostě 
nejsem mladý jůra, který se dokáže 
bez problémů naplno připravit i v ta-
kových podmínkách. Taky jsem měl 
poslední dobou hodně závodů, teď 
nedávno v Záhřebu. A cestování mě 
dost pohltilo. Proto si myslím, že za 
daného počasí i okolností je 13,55 ve-
lice dobrých. Tenhle mítink s obrov-
skou tradicí si kvalitní výkon vždycky 
zaslouží. Jezdím sem hrozně rád a po-
každé tady chci zaběhnout co nejlíp, 
možná jsem chtěl až moc. Kdybych 
neudělal v  závěru chyby a  neshodil 
tři poslední překážky, třeba mohl ten 
rekord padnout. I tak jsem však spo-
kojený.“

 Letos jste se opakovaně dostá-

val pod čas 13,50. Tudíž máte veli-

ce dobrou formu, že?

„Přesně tak. Formu mám takhle 
pozdní, protože jsem se zranil zkra-
je přípravy na Kanárech, vstup do 
sezóny musel odložit o  čtyři týdny 
a potom vyběhl odpočatý bez dodě-
lání rychlosti s  nečekaně kvalitními 
výkony. Po časech dvakrát 13,53 ale 
další zlepšování nepřišlo, nedostal 
jsem se na olympiádu a  musel se 
rozhodnout, jak letos dál. Nakonec 
jsem se hecnul, dal doma během 
Tokia hodně dobrou přípravu. A ná-
sledně šla výkonnost nahoru, vyjel 
z  toho super výkon 13,39. Kdyby 
přišel někdy do poloviny sezóny, 
bylo by teď pro mě všechno mno-
hem veselejší.“

 Přebolela už neúčast na LOH 

v Japonsku?

„Naštěstí jo, a to dost rychle. V den, 
kdy jsem se ten verdikt dozvěděl, mi 
bylo hodně smutno a strašně mě to 

mrzelo. Jsem totiž ve věku, kdy přijít 
o olympiádu není sranda. Navíc kvůli 
novým a  neustále měněným kvalifi-
kačním pravidlům, které mi připad-
nou nesmyslné, ale nic s nimi bohužel 
nenadělám. Vlastně jsem doplatil na 
operaci achilovky z roku 2019, neboť 
tam se dost rozhodovalo a já měl vi-
nou tehdejšího zranění nula bodů do 
rankingu. Což jsem následně nedo-
hnal, tahle ztráta rozhodla o mé ne-
cestě do Tokia. Ovšem nepotkalo to 
jenom mě, podobně naštvaných nás 
zůstala doma spousta.“

 Máte ještě chuť pokračovat 

v kariéře?

„Po letošních zkušenostech jsem si 
řekl, že zkusím vydržet až do Paříže 
2024. Což je takový můj maximální 
a definitivní deadline. (smích) Půjdu 
rok po roce, vždy to zkusím a uvidím, 
jestli vydržím. Teď jsem si řekl, že 
příští sezónu určitě dám. A dál všech-
no bude hlavně o zdraví – musím zů-
stat fit.“

 Foto: Marek Sonnevend

Petr Novotný: Petr Novotný: „Hlavně jsme chtěli „Hlavně jsme chtěli 
po té pauze zase uspořádat nějaképo té pauze zase uspořádat nějaké

akce v boxu akce v boxu 
pro fanoušky“pro fanoušky“

 Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Od útlého mládí 

byl Dalibor Svrčina (na sním-
ku) považovaný za velký talent 

českého tenisu. O  jeho vývoj se 

pečlivě starali na prostějovských 

kurtech a  trpělivě čekali, až se 

výrazně prosadí.  Vítěz junior-

ské čtyřhry na Australian Open 

v roce 2019 se v mužské katego-

rii chvíli rozkoukával, v  průbě-

hu letošní sezóny pak ale ukázal, 

jaký má potenciál. Ještě v  břez-

nu tohoto roku byl na žebříčku 

ATP 863., v  květnu mu patřila 

800. pozice, po sérii úspěchů ale 

začal extrémně rychle stoupat 

nahoru a po srpnovém vítězství 

na challengeru v Praze se dostal 

na 334. místo. Aktuálně je na 

tom ještě o  jednu příčku lépe. 

„Nějak se to sešlo. Po období, 

kdy jsem se trápil, se to koneč-

ně otočilo. Někdy se to přihodí, 

člověk se nesmí vzdávat a  musí 

věřit,“ ohlíží se za posledními 

měsíci nadějný tenista, který se 

dlouhodobě připravuje v  TK 

Agrofert Prostějov.

v rámci exkluzivního
interview

pro Večerník
se ptal

Ladislav
VALNÝ

Několik let se hovoří o tom, 

že patříte mezi velké talenty čes-

kého tenisu. Přesto vám chvíli 

trvalo, než jste se výrazněji pro-

sadil. Neztrácel jste víru ve své 

možnosti?

„Pochybnosti má v  sobě každý, 
zvlášť když se nedaří. Jde o to najít 
v sobě sílu do další práce ve chvíli, 
kdy to nejde. Věděl jsem, že pře-
chod mezi muže nebude snadný. 
Pomohli mi lidé z  mého okolí. 
Jsem bojovník, každé povzbuze-
ní ale přišlo vhod. Společně jsme 
složité okamžiky zvládli, snad se 
všechno otočilo správným smě-
rem.“ (úsměv)

 Dosavadním vrcholem bylo 

vítězství na pražském challenge-

ru. Jaké byly vaše pocity s vítěz-

nou trofejí?

„Měl jsem pochopitelně radost, 
současně jsem cítil i  úlevu. Že se 
pořádně podařilo zúročit před-
chozí práci. Úspěch potvrdil, že 
jdu správnou cestou. V Praze to ale 
nebylo chvilkové vzepětí. Už delší 
dobu jsem hrál dobře. Na pražské 
pětadvacítce jsem byl v  semifiná-
le, v  Mostě se už podobný turnaj 
podařilo vyhrát. Pak přišly postu-
py do čtvrtfinále na challengerech 

v  Prostějově a  španělské Segovii. 
Tak nějak to do sebe zapadalo. Po-
stupně, krok za krokem. Nebyl to 
žádný blesk z čistého nebe.“

 Dlouhodobě se připravujete 

v Prostějově. Je to správné místo 

pro naději, která se chce prosa-

dit ve světovém měřítku?

„Podmínky jsou tady optimální. 
Všechno je na jednom místě, kur-
ty, posilovna i  regenerace. Navíc 
v  klubu je hodně tenistů, takže je 
vždy možnost hrát tréninkové zá-
pasy. Bylo to tak vždy. I v době, kdy 
jsem do Prostějova přišel. Klub je 
takový rodinný, tomu odpoví-
dají kamarádské vztahy.“

 Rád se vracíte z turnajů?

„Platí to prakticky o  všech 
hráčích. Jezdíme po turnajích, 
a když se vrátíme, jsme spolu 
rádi. Vztahy jsou opravdu 
přátelské. To je vidět i na 
týmových soutěžích, 
které si společně uží-
váme. Nedávno jsem si 
v Prostějově zařídil i byt. 
Jsem Ostravák, tam jsem 
se narodil. Ale na Hané jsem 
spokojený.“

 Sledujete výsledky klubo-

vých spoluhráčů, kterým se také 

v poslední době daří?

„Pochopitelně, vzájemně si pře-
jeme úspěch. Na turnajích spolu 
docela často hrajeme i  čtyřhry. 
Podporujeme se. Je dobře, že se 
všem začíná dařit. Věřím, že bu-
deme dobrou generací a  jednou 
se prosadíme i v Davisově poháru. 
Už jsem se jednou dostal do týmu, 
byl to velký zážitek.“ 

 Po definitivním přechodu 

do mužské kategorie jste se 

dvě sezóny marně snažil 

o  průnik do horních pa-

ter světového žebříčku. 

Byl to hodně velký test 

vaší odolnosti?

„Jako pro každého. 
Všichni se snaží 
dostat rychle co 
nejvýše. Není to 
vůbec snadné, pro-
tože konkurence 
je opravdu obrov-
ská. Tenis umí hrát 
hodně hráčů. Třeba 
šestistý může porazit 
soupeře z první polovi-
ny první světové stovky. 
Na turnajích kate-
gorie Future je 
to taková 

válka o každý míč. Všichni se 
co nejdříve chtějí dostat 

alespoň na challange-
ry. Je to pochopitel-
ně složité, protože 

na těchto turnajích 
se nehraje o žádné vel-
ké body a  posouváte 
se pomalu.“

 Z tohoto pohle-

du jste dlouho pře-

šlapoval na místě…

 „Nebylo to 
nic příjem-

ného, 

naopak přechod mezi muže je hod-
ně náročný. V  této kategorii hráči 
dělají mnohem méně chyb než v ju-
niorech. Na to si musíte zvyknout. 
Máte prostě mnohem méně šancí 
získat vítězný bod. Chce to využít 
téměř každou příležitost, což se 
dlouho nedařilo podle mých před-
stav. Hodně pomohli lidé z  mého 
okolí. Nepřipustili, abych měl ně-
jaké černé myšlenky. Neustále mě 
povzbuzovali do dalšího tréninku, 
přesvědčovali, že se to zlomí a  na-
bádali mě k trpělivosti. Ukázalo se, 
že měli pravdu. Bez práce prostě 
nejsou koláče a platí to také v teni-
se.“ (pousměje se)

 Zmínil jste turnaje kategorie 

Future. Jaká je jejich úroveň?

„Jsou to hodně těžké podniky. 
Startují v ní především hráči nastu-
pující generace, perou se o  každý 
bod do světového žebříčku. Zápa-
sy jsou dlouhé a fyzicky hodně ná-
ročné, navíc jdou rychle po sobě. 
Uspět na takovém turnaji rozhod-
ně není nic snadného. Hráč na po-
mezí první a druhé světové stovky 
by vyhrál maximálně tři z  pěti 
v  řadě. Spíš dva, opravdu to není 
snadné vyhrát pět zápasů v  řadě. 
Většina soupeřů tenis vážně umí, 
dostat se přes ně na challengery je 
pořádná fuška.“

 Vám se to povedlo i díky pa-

třičnému využití volných karet 

do hlavních soutěží. V  Pro-

stějově jste hrál čtvrtfinále, 

v  Praze z  toho byl titul. Je to 

velká pomoc?

„Obrovská. Třeba na challen-
geru ve Španělsku jsem mu-

sel do kvalifikace. To jsou 
hned dva zápasy navíc. Sice 

jsem uspěl, ve čtvrtfi-
nále už ale byla cítit 
únava. Normálně 
by šlo o třetí zápas, 
pro mě to ale bylo 
páté utkání. Proto 
jsem českým pořa-
datelům vděčný, že 
jsem mohl rovnou 

do hlavní soutěže. 
Nabídnutou šanci 

jsem o  to víc chtěl vy-
užít, povedlo se. Žebříček 

tomu odpovídá.“
 Prožíváte povedené ob-

dobí kariéry a  pravidelně si 

vylepšujete vlastní žebříč-

ková maxima. Sledujete pra-

videlně tento vzestup?

„Žebříček příliš nesleduji, na to 
mám pořád ještě hodně času. Stej-
ně jako nestuduji, o  kolik bodů 
v  konkrétním utkání se hraje. 

Takové informace nemají žádnou 

cenu, spíše hráče na kurtu svazují. 
Na druhou stranu pochopitelně 
vím, jak na tom jsem, když děláme 
program na další období. Sledujeme, 
kde bych se dostal do hlavní soutěže, 
kde by mě naopak čekala kvalifikace. 
Takže představu, jak na tom z pohle-
du žebříčku jsem, docela mám. Ale 
snažím se soustředit na výkon. Ten 
je pro mě rozhodující.“

 Berete to tak, že když budete 

hrát dobře, žebříček to bude ko-

pírovat?

„Tak to ale přece je! Když budu 
hrát dobře, přijdou úspěchy a pak 
i postup. Jde o to podávat dlouho-
době vyrovnané výkony. Ve velké 
konkurenci můžete docela snadno 
prohrát. Pokud ale držíte dobrou 
formu, příště vyhrajete. Bez kva-
litních výkonů půjdete od porážky 
k porážce a žebříčkem taky poletí-
te, ale dolů. Konstantnost výkonů, 
to je věc, na kterou se soustředím. 
Ta rozhoduje o všem ostatním.“

 Z vašich slov se zdá, že si snad 

nedáváte ani žádné konkrét-

ní cíle z  pohledu průběžného 

umístění. Je to tak?

„Máte pravdu. Občas mě něco 
napadne, s  týmem si nějaké číslo 
řekneme. A čas ukáže, že to jsou ta-
kové teorie. Na začátku roku jsem 
si pomyslel, že by nebylo špatné 
dostat se do konce sezóny do čtvr-
té stovky. Povedlo se to už v srpnu., 
ale jestli je ještě reálná možnost vy-
stoupat výš, těžko říct. Takové věci 
se prostě naplánovat nedají. Člo-
věk zkrátka potřebuje makat napl-
no v tréninku a pak navíc trpělivě 
čekat, kdy za to přijde odměna.“

 Opravdu nemáte nějakou 

metu, na kterou byste se chtěl 

v dohledné době dostat?

„Hodně tenistů si dává za velký cíl 
dostat se do první stovky, což je 
pochopitelné. Když se do ní dosta-
nete, máte jistý start na grandsla-
mových turnajích a ty vám pokryjí 
náklady na zbytek sezóny. Na vět-
šině velkých turnajů nemusíte hrát 
kvalifikace, jdete rovnou do hlavní 
soutěže. Proto takovému cíli do-
cela rozumím. Já si cíle nedávám, 
mám ale své sny. A  ty jsou ještě 
o kousek vyšší...“ (úsměv)

 Evidentně jsou smělé, věříte, 

že jsou i splnitelné?

„Hodně mě povzbudila deba-
ta s  mým týmem po vítězství na 
pražském challengeru. Shodli jsme 
se na tom, že ve všech úderech 
a v celé mé hře jsou ještě velké re-
zervy. Že zdaleka nejsem na vlast-
ním stropu, a přitom to stačilo na 
turnajový titul. To je pro mě doce-
la příjemná perspektiva.“ (směje se)
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vizitka
DALIBOR SVRČINA

✓ narodil se 2. října 2002 v Ostravě
✓ český tenista, hráč TK Agrofert Prostějov
✓ je pravák, hraje obouručný bekhend
✓ v juniorské kategorii vyhrál s Jonášem Forejtkem čtyřhru na Australian Open, 
 ve dvouhře postoupil v roce 2019 do čtvrtfinále Wimbledonu
✓ člen českého týmu do 16 let, který v roce 2017 vyhrál Galeův pohár, 
 tzv. juniorský Davis Cup

✓ v roce 2019 byl vicemistrem Evropy kategorie do 18 let, o tři roky dříve ovládl evropský šampionát „čtrnáctiletých“
✓ v juniorském žebříčku ITF byl nejvýše na 8. místě 
✓ dosud největší úspěch zaznamenal na turnaji Sparta Prague Open 2021, kde ve finále vyřídil 181. hráče světa 
 Kazacha Dmitrije Popka 6:0, 7:5 a poprvé v kariéře vyhrál mužský challenger 
✓ v tomto roce už postoupil do finále turnaje v Mostu, zapsal semifinále dalšího podniku v Praze a makedonské
 Skopji i čtvrtfinále v Prostějově a španělské Segovii
✓ letošní sezonu začínal jako hráč deváté stovky světového žebříčku, aktuálně poskočil  již na 324. příčku, 
 což je jeho kariérní maximu
✓ mezi hráči do devatenácti let je třetí nejlepší (před ním jsou jen supertalenti světového tenisu Španěl 
 Carlos Alcaraz a Dán Holger Rune)
✓v září 2019 dostal první pozvánku do národního výběru České republiky pro Davisův pohár, 
 na premiéru ještě čeká
✓ na prize-money si vydělal doposud 33 910 amerických dolarů (kolem 700 tisíc korun)
zajímavost: v kategorii dospělých se poprvé představil v roce 2017, 
                             kdy se na turnaji v Brně jako držitel divoké karty pro kvalifikaci dostal hned do hlavní soutěže

Prostějovský tenista Dalibor Svrčina skočil na žebříčku ATP o více jak 500 míst nahoru

Podmínky jsou v Prostějově optimální. Všechno je 

na jednom místě, kurty, posilovna i regenerace. 

Navíc je tady hodně tenistů, takže je vždy možnost 

hrát tréninkové zápasy. Bylo to tak vždy. Klub je to 

takový rodinný, tomu odpovídají kamarádské vztahy...

Foto: atptour.com
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PROSTĚJOV Opravdové nadše-
ní a spousta dětských úsměvů. To 
bylo k vidění ve čtvrtek 23. září od-
poledne na prostějovském zimním 
stadionu. Probíhala zde totiž nábo-
rová akce pro děti ve věku 4 až 8 
let v rámci Týdne hokeje pořádaná 
SK Prostějov 1913 ve spolupráci 
s Českým hokejem. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

pro Večerník

Eva 
REITEROVÁ

„Jedná se o  úplně tradiční náborovou 
akci, kterou pořádá Český hokej pro 
všechny děti. Nejprve se tady u stolečku 
zaregistrují do projektu, obdrží dárek od 
svazu v  podobě krásné lahve, klíčenky 
a  dresu,“ poznamenala k  akci Martina 

Marková, předsedkyně SK Prostějov 
1913, která rodiče a  děti vítala přímo 
u vchodu. 
Po registraci u  vstupu se děti odebraly do 
nových šaten, kde se převlékly do výstroje. 

K dispozici rodičům i dětem byl od začátku 
přítomný Patrik Liška, hlavní trenér prostě-
jovské přípravky, který měl akci na starost 
a odpovídal na všechny jejich otázky. Pak se 
asi dvacítka dětí odebrala přímo na střídač-

ky, kde se zaujetím pozorovala rolbu a těšila 
se na led. 
Děti bez rozdílu dovednosti bruslení měly je-
dinečnou možnost vyzkoušet si zdarma, jaké 
to je být na jednu hodinu hokejistou pod vede-
ním desítky trenérů z SK Prostějov 1913. Mezi 
nimi byli i bývalí prostějovští hokejisté Václav 
Meidl, Lukáš Duba anebo Filip Smejkal. 
V jedné třetině zároveň probíhal trénink ma-
lých hokejistů, který sloužil jako ukázka týmu. 
Někteří zvědaví rodiče, ale i jiní rodinní přísluš-
níci zaplnili obě střídačky, aby hodinový tré-
nink svých ratolestí viděli přímo z prvních řad. 
Děti tak dostávaly instrukce nejen přímo od 
trenérů, ale i od rodičů. Nejvíce bylo slyšet, jak 
rodiče svým dětem říkali, aby pustily pomoc-
nou branku a bruslily bez ní. Hodina, při které 
se děti bavily, utekla, a tak někteří noví hokejisté 
odcházeli z ledu smutní, že už je po všem. 
Na závěr čekala děti autogramiáda pro-

stějovských odchovanců Martina Rich-

tera a Radka Procházky a k tomu pěkné 

klubové dárečky. Zájemci si také mohli 

prohlédnout nové zázemí s komentářem 

Václava Meidla. Čtvrteční akce splnila oče-
kávání rodičů, dětí i samého vedení SK Pros-
tějov 1913. „Máme zaregistrovaných celkem 
asi 20 dětí, některé možná přišly i bez registra-
ce. Všichni jsou strašně šikovní a mají zájem 
dál pokračovat v  přípravce. Akci bych tedy 
hodnotila úspěšně. Vzhledem k tomu, jaké je 
ještě venku hezké počasí a že na podzim vždy 
moc dětí nechodilo, je za mě spokojenost,“ 
pochvalovala si Marková.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

  jak si vede potìr?   jak s

Celostátní akce Pojď hrát hokej vzbudila zájem

si vvvvvvvvvveeeeeeeeeeeeede po

„Bylo to dobrý. Já 
už chodím do pří-
pravky. Dneska bylo 
nejlepší střílení do 
branky.“ 

KRYŠTOF
„Jo, líbilo se mi to 
tady moc. Nejvíce 
se mi asi líbilo brus-
lení.“

VIKTORKA
„Dobře. Bruslení 
se mi líbilo. Bylo to 
tady všechno dob-
rý.“

RÍŠA

Anketa:
 Jak se ti líbilo dnešní odpoledne? Co se ti nejvíce líbilo?

PROSTĚJOV Patrik Liška je hlavním trené-

rem přípravky ročníku 2014 a  hokejových 

tříd na ZŠ v ulici Dr. Horáka a během nábo-

rové akce v rámci Týdne Hokeje se společně 

s ostatními staral o její hladký průběh. Dětem 

ve čtvrtek odpoledne mimo to, že byl přímo 

na ledě a trénoval, pomáhal tento bývalý pro-

stějovský obránce i v šatnách. Rychle si získal 

autoritu u dětí i samých rodičů, kteří za ním 

chodili s dotazy, a jejich věty začínaly stejně: 

„Pane trenére...“. 

Eva REITEROVÁ
Co říkáte na Týden hokeje v Prostějově?

„Myslím si, že se to určitě povedlo. Přišlo nám 

sem dvacet dětí, což jsme tak nějak očekávali. 
I  nadále ale chceme děti nějakým způsobem 
nalákat na náš stadion. Vymýšlíme i případnou 
spolupráci přímo se školkami, že bychom chodi-
li i tam dělat nějaký ukázkový trénink. Potřebuje-
me v těch ročnících mít prostě co nejvíce dětí. Už 
to není jak dřív, kdy jich bylo dost. Teď je hodně 
jiných sportů, počítačů a různých videoher, pak 
je o to těžší než dříve děti nalákat sem na hokej. 

Z  počtu přesahujícího dvacet dětí byla 

značná část dívek. Co říkáte na jejich účast?

„Tak dalo by se říct, že skoro v každém ročníku 
máme minimálně jednu dívku. Z  to jsem jen 
spokojený. Dívky v hokeji, to vůbec neškodí, ba 
naopak. Ony jsou bystřejší, dávají větší pozor 

a lépe poslouchají. Takže já jsem z to, že přišly 
dívky i dnes, jen a jen spokojený.“

Co je podle vás nejdůležitější, aby děti, 

které dnes přišly či už hokej hrají, u něj vydr-

žely? 

„To je velmi těžká otázka. Hokej je prostě musí 
bavit. My se snažíme dělat tréninky tak, abychom 
právě děti k  tomu dostali. Když to dítě nebaví 
a dělá to z donucení, tak to nemá cenu.“

Jaké máte cíle s prostějovskou mládeží?

„Můj primární cíl u  těch nejmenších kategorií 
je, vychovat děti a dát jim lásku ke sportu. Aby je 
sport doprovázel celý život. Nemusí mít hned cíl 
být vrcholovými hokejisty. Nejdůležitější prostě 
je, aby je sport bavil napořád.“ 

PROSTĚJOV Nedělní podvečer 
patřil na prostějovském zimním sta-
dionu zápasu juniorů. SK Prostějov 
1913 se tu střetl s HC Lvi Břeclav. 
Hned v první třetině si domácí vy-
tvořili vedení, které drželi až do kon-
ce závěrečné části. Padesát sekund 
před koncem ale náskok ztratili, 
zápas tak došel až do nájezdů, ve 
kterých SK padl.

EXKLUZIVNÍ
reportáž

pro Večerník

Eva 
REITEROVÁ

Hned po úvodním buly se prostějovští juni-
oři opřeli aktivně do hry. Poprvé brankáře 
Břeclavi prověřil Petr. I hosté byli velice ak-
tivní a hned zkraje zápasu šli ostře do bran-
káře Hořejšího. V čase 2:48 zazvonila horní 
tyč opět po střele Petra. Po odehraných 5 
minutách se na prostějovského gólmana 
rozjel břeclavský hráč, ale minul. V čase 6:15 
bylo první vyloučení zápasu na straně hostů. 
V  přesilovce se však domácím hokejistům 
nepodařilo vytěžit dobrou akci, ze které 

by padl gól. V  polovině první třetiny vy-
slal nebezpečnou střelu na prostějovského 
brankáře Kareš. V čase 11:50 se Břeclavští 
radovali z  otevření skóre, když se prosadil 
Kunc – 0:1. Dobrou pozici pro zakončení 
měl pak na druhé straně Masare. Pět minut 
před koncem první dvacetiminutovky přišla 
další početní výhoda pro Hanáky. Tu využil 
v čase 16:07 Tábor a vyrovnal – 1:1. Po vy-
hraném buly hned pálil na prostějovského 
gólmana Ambrož, Hořejší si s  jeho střelou 
ale věděl rady. Dvě minuty před koncem se 
prosadil Lambert a poslal Prostějov do ve-
dení – 2:1. V čase 18:41 bylo k vidění první 
vyloučení Hanáků po faulu Petřekové. 
Do druhé části si hosté přenesli zbytek tres-
tu z první třetiny, avšak výhodu hráče v poli 
navíc nevyžili. Další příležitost měli hned 
v následujících minutách při trestu Zatlou-
kala. Gólman Hořejší svůj tým ale držel. 
Posléze hráli přesilovku i domácí, dokonce 

minutu 5 na 3. Kterou také řádně využili. 
V čase 26:26 se radovali po trefě Taršinské-
ho – 3:1. Hosté si vytvořili tlak v obranném 
pásmu domácích, ale ti se stále drželi. Dobrý 
protiútok vytvořili Píchal a  Černý. V  čase 
35:02 hosté snížili z hokejky Ryšánka – 3:2. 
Ve 37. minutě přišlo další vyloučení domá-
cího celku. Břeclav se usadila před Hořejším, 
gólman ale předváděl zákroky, kterými svůj 
tým podržel. V posledních sekundách pro-
střední třetiny Prostějov kombinoval, aby si 
vzal dvoubrankové vedení zpět. 
I třetí třetina hned ze začátku nabídla velmi 
rychlou hru. Před branku hostů si dobře 
najel Petr a po přihrávce spoluhráče zakon-
čoval. Gólman Martinčík však střelu poho-

tově vyrazil. Šance se po dobrých souhrách 
objevovaly na obou stranách kluziště. Při 
jednom tlaku Prostějov u  branky Břeclavi 
fauloval, a tak od 49. minuty hrálo hostující 
mužstvo přesilovku. I přes dobré kombina-
ce a ostré střely hosté nevyrovnali. Dokon-
ce si 20 sekund před koncem nechali ujet 
do protiútoku Maška, který střelou ohrozil 
Martinčíka. Ten pak měl co dělat i s dělov-
kou Taršinského od modré. V  čase 52:45 
přišel dvouminutový trest hostů. I přes sna-
hu Prostějova gól nepadl. Necelé 4 minuty 
před koncem bylo SK potrestáno dvoumi-
nutovým trestem za příliš mnoho hráčů na 
ledě, které za svůj tým odpykala Petřeková. 
K  vidění byl další protiútok ve čtyřech ze 
strany Prostějova. I  gólman Hořejší musel 
předvést pár svých zákroků. Hosté byli ke 
konci nebezpeční a tlačili se k vyrovnání, a to 
také přišlo. O těsnou výhru přišli domácí 51 
sekund před finálním hvizdem z hole Soko-
la – 3:3. 
Po nerozhodných šedesáti minutách přišly 
na řadu rovnou nájezdy, ve kterých eskáčko 
neuspělo. 

„Je to bohužel pro nás už několikátý zápas, který jsme vedli, a myslím si, že jsme byli lepší než 
soupeř. Nějaká naše herní nedisciplinovanost nás ale dovedla k tomu, že uděláme chyby a ne-
cháme si ten zápas vzít z rukou. Dostali jsme dvě zbytečné branky na srovnání, a potom jsme to 
utkání prostě nezvládli.“
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PROSTĚJOV Nejbližší sobotu 2. 

října zahájí úvodními zápasy nový 

ročník 2. ligy žen ČR 2021/22. 

Náš okres má v  této soutěži opět 

dva týmové zástupce, hrát ji bu-

dou volejbalistky TJ OP Prostějov 

i VK Prostějov B. Za situace, kdy 

celou minulou sezónu neprofe-

sionálních soutěží zrušil covid, 

jde především o  jedno, aby dru-

holigové boje pod vysokou sítí 

(a  zdaleka nejen ony) normálně 

proběhly.

Marek SONNEVEND
„Pokud se bude opravdu hrát a  ne 
odkládat nebo rušit, jsem optimis-
ta. To sice bývám skoro vždycky, ale 
tentokrát věřím, že jsme fakt dobře 
připravení. Tým se nám povedlo 
doplnit o zajímavé posily, například 
Kláru Hřebenovou z  Žižkova či Si-
monu Kašpárkovou z  Olomouce. 

Dokonce jsme domluvení s  Gabi-
kou Kozmík, co dřív nastupovala 
za VK Prostějov, že taky občas na-
skočí. Na pátečním tréninku holky 
vypadaly velice slibně, výkonnost 
mančaftu by mohla být hodně 
slušná. A  třeba prožijeme klidnou 
sezónu bez sestupových starostí,“ 
řekl Večerníku hlavní kouč TJ OP 
Ladislav Sypko.
Do osmičlenné skupiny C znovu 
patří i béčko VK Prostějov, což jsou 
vlastně klubové juniorky působící 
současně v  extralize U19 doplně-
né o  dvě trochu starší plejerky. Na 
soupisce totiž figurují nahrávačka 
A-družstva žen Klára Dvořáčková 
a další odchovankyně vékáčka Adé-
la Kocourková, zároveň mládež-
nická trenérka v hanáckém oddílu. 
„Druhou ligu dospělých hrajeme 
pro větší zápasové vytížení děvčat 
z  naší juniorky a  sbírání zkušenos-

tí v  utkáních proti věkově starším 
soupeřkám. Nechceme mít problé-
my se záchranou, cílem je pohybo-
vat se ve středu tabulky,“ nadhodil 
šéftrenér mládeže VK Aleš Novák.

Prestižní derby obou prostějov-

ských souborů propukne 6. lis-

topadu v  Národním sportovním 

centru PV – tedy nepřijdou-li 

podzimní koronavirové kompli-

kace…
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Olomouc (lv) – Po výjezdu do Opavy budou basket-
balisté BK Redstone Olomoucko pokračovat v Koo-
perativa NBL domácím zápasem proti Děčínu. V olo-
moucké Čajkaréně se bude hrát 29. září od 18 hodin. 
„Na vlastní palubovce jsme naposledy nezvládli střet-
nutí s Kolínem a to chceme napravit. V sestavě Děčína 
je celá řada kvalitních hráčů a ty musíme na obranné 
polovině ubránit,“ uvědomuje si trenér Robert Skib-
niewski, který současně vnímá, že Děčín hraje agre-
sivní a kontaktní basketbal. „Je to soupeř prezentující 
se tvrdým basketbalem. I proto jsme v přípravě na-
stoupili proti některým polským týmům, kteří hrají 
podobně. Očekávám velký boj,“ míní Skibniewski.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Podle papí-
rových předpokladů do-
padly úvodní zápasy pro-
stějovských basketbalis-
tů v první lize. Po porážce 
ve Svitavách nestačili Orli 
ani na Pardubice a zatím 
čekají na první úspěch.

„Je třeba vnímat, že máme 
opravdu hodně mladý tým. 
Celá řada kluků současně stá-
le hraje juniorskou extraligu 
do 19 let. Zápasy mezi muži 
jsou hodně o  zkušenostech. 

Ty prostě sbíráme a tento pro-
ces potřebuje nějaký čas. To se 
zkrátka nedá přeskočit,“ říká 
trenér BCM Orli Prostějov 
Michal Pešta.
Malý počet odehraných těž-
kých zápasů v  důležité roli se 
u hráčů ukázal hned v prvním 
zápase proti Turům. Protivník 
využíval zkušeností ostříle-

ného Pavla Slezáka nebo do-
statečně obehraného Marka 
Welsche a  nacvičenými kom-
binacemi rozebíral obranu pro-
stějovského výběru.
„Kluci se snažili, vypomáhali 
si pod vlastním košem. Tuři 
nás ale dokázali často rozebrat 
a  vyšla z  toho otevřená střela. 
Navíc nás to stálo hodně sil. 

I s nimi musíme šetřit, ale i to 
se hráči musí naučit,“ ohlédl se 
za konfrontací s  bývalým cel-
kem Kooperativa NBL Pešta.
V  obou úvodních zápasech 
Hanáci výrazně zaostávali na 
doskoku. V důležité disciplíně 
prohráli s Tury 33:54, v Pardu-
bicích dokonce svému soupeři 
dovolili třiašedesát doskoků 

a sami odražený míč získali ve 
dvaačtyřiceti případech.
„Pod košem nejsme v  ideální 
situaci. Musíme vydržet, než 
se naplno zapojí Lukáš Sych-
ra. Na doskoku jsme opravdu 
v obou zápasech nebyli úspěš-
ní, jak bychom si přáli. Oba 
soupeři nás přeskákali,“ přizná-
vá potíže Pešta.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

PŮVODNÍ 
zpravodajství

PARDUBICE, PROSTĚJOV Hodně 

nepovedený vstup do zápasu a  sed-

miminutový střelecký výpadek ve 

druhé čtvrtině se podepsal pod po-

rážku BCM Orli Prostějov 53:74 

v  Pardubicích. V  prvním poločase 

hosté dali pouze jedenáct bodů a po 

přestávce už pouze stačili odvrátit 

hrozící debakl.

Pardubický výběr měl navrch hned od 
zahajovacího rozskoku. Dvouciferný 
náskok získal už ve 4. minutě po šňůře 
dvanácti bodů v řadě. Orli proměnili až 
šestou střelu ve chvíli, kdy už měli na 
svém kontě tři ztráty. Domácí dokázali 
potrestat téměř každou chybu soupeře 
a  na začátku desáté minuty vedli po-
prvé o  dvacet bodů po trojce Sucho-
mela. Na 5:24 po první čtvrtině upravil 
z trestného hodu Müller.
Špatná střelecká úspěšnost prostějov-
ských basketbalistů pokračovala i  ve 
druhé desetiminutovce. Přes deset 

bodů se dostali až ve 13. minutě po 
koši Erika Klepače, který proměnil 
střelu z  trojkové vzdálenosti. Násle-
dovala ale nejhorší pasáž Orlů v  prů-
běhu střetnutí. Do konce poločasu už 
nezaznamenali ani bod a Východočeši 
odskočili do vedení 51:11 po dvaceti 
minutách.
Přestávka hostujícímu týmu pomohla. 
Od třetí čtvrtiny se zlepšili, přestože již 
neměli reálnou naději na úspěch. Do-
mácí přestali být produktivní na útočné 
polovině a  přidali na své konto pouze 
jedenáct bodů. Hanáci naopak zlepši-
li své zakončení, důraznější byli také 
v  obraně a  zastavili rostoucí manko. 
Desetiminutovku vyhráli 20:11 a sníži-
li průběžný výsledek na 31:62.
Podobný průběh měla také závěrečná 
desetiminutovka. Oba týmy daly do-
statečný prostor všem hráčům sestavy, 
do střelecké listiny se tak zapsalo se-
dmnáct hráčů z  devatenácti. Orly táhl 

především Klepač, autor sedmadvaceti 
bodů. S  jeho přispěním basketbalis-
té Prostějova v  závěrečné části stáhli 

ze svého manka dalších deset bodů, 
přesto se z výrazného vítězství radovali 
domácí. (lv)

„První poločas neměl z naší strany s basketbalem nic společného. Tak se rozhodně 
nechceme prezentovat. Chybělo tam nasazení, srdce jsme nechali někde v kabině. 
Zlepšilo se to až ve druhém poločase, kdy už ale o  výsledku bylo rozhodnuto. 
Přitom jsme narazili na soupeře, který se dal porazit. Špatným přístupem jsme ale 
o tuto možnost sami přišli. Věřím, že se z toho poučíme.“

7474 5353

OLOMOUC, PROSTĚJOV Mezi největší posily BK Redstone 
Olomoucko, které přišly z Kooperativa NBL, patří Filip Halada. Zkušené 
křídlo si rychle zabralo pozici v základní rotaci a patří rovněž mezi nej-
lepší střelce týmu. „Mám velkou důvěru trenéra, to mi pomáhá,“ říká 
nový muž v řadách klubu, který donedávna působil v prostějovské 
hale Sportcentra-DDM.

První zápasy naznačily potenci-

ál týmu, v  obraně to ale není ideální, 

souhlasíte?

„V  defenzivě máme problém, přestože 
jsme do sezóny šli s tím, že budeme agre-

sivní tým, který nebude dostávat hodně 
bodů. Zatím tento plán neplníme. To 
mě štve. Soustředíme se na útočnou fázi 
a  pod vlastním košem neplníme dané 
pokyny.“

Jen ofenzivní talent nestačí?

„Útočit umí každý, základem je ale obra-
na a  ta je o  srdci a  chuti se poprat. Ne-
máme hráče na černou práci, který bude 
rozdávat lokty. Takový strašák nám chy-
bí. Zatím jsme strašně moc hodní a  to 
nemůže vycházet.“

Mohl by to být Marek Sehnal, kte-

rý se dostává do formy po zdravotních 

problémech?

„Mára je typem hráče, který nám chybí. 
Věřím, že se do formy rychle dostane. 
Ale sám nás nespasí. Na palubovce je 
pět hráčů a  všichni musí zabrat. Do-
stávat kolem stovky prostě nejde. To je 
ostuda.“

Osobně se vám zatím daří. Těší vás 

alespoň vlastní statistiky?

„Mám velkou důvěru trenéra, zatím se 
daří a  doufám, že to tak bude pokračo-
vat. Ale nepřišel jsem do Olomoucka 
ukazovat, že umím střílet. Je to 
kolektivní hra, a  pokud ne-
budeme vyhrávat, k čemu 
mi pak bude, že dám 
dvacet bodů.“

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

21
09

24
11

22
3

21
09

24
11

22
4



WWW.VECERNIKPV.CZmíčové sport 27. září 2021 4747

IVANČICE, PROSTĚJOV Oče-

kávané se stalo skutkem. Há-

zenkáři TJ Sokol II Prostějov ve 

druhém dějství jihomoravské 

skupiny 2. ligy mužů 2021/22 ne-

překvapili na palubovce silného 

spolufavorita soutěže HK Ivanči-

ce a  odvezli si ze Slovácka vyso-

kou porážku 31:20 (17:8).

Jasno o  vítězi přitom bylo už po 
necelých dvaceti minutách. „Věděli 
jsme, že to budeme mít hodně těžké, 
soupeř má kvalitu a  na jeho horké 
půdě se složitě hraje. My jsme navíc 
nebyli ani zdaleka kompletní jako 
obvykle. A hned po několika minu-
tách si poranil nohu David Jurečka, 
jeden z  našich tahounů,“ uvedl Ve-

černík do děje hlavní trenér prostě-
jovského týmu Tomáš Černíček.
Domácí tak v úvodu jednoznačně kra-
lovali. „Hráli dobře, zatímco my jsme 
se do šancí taky docela dostávali, ale 
bohužel je neproměňovali vinou špat-
né střelby. Akorát jsme tím rozchytali 
jejich gólmana a rychle nabrali velkou 
brankovou ztrátu. Rozhodnuto o  vý-
sledku tedy bylo již během prvního 
poločasu,“ hodnotil Černíček.
Po změně stran jeho svěřenci aspoň 
dokázali převahu rozjetého pro-
tivníka otupit. „Ivančice prostří-
daly, jejich tlak polevil a  my toho 
využili k  vyrovnané druhé půli. 
Kluci prostě nic nezabalili, udrželi 

ztrátu na ještě trochu přijatelném 
rozdílu. A  nedopustili větší deba-
kl,“ našel kouč „dvojky“ dílčí klady.
Tím dalším byl výkon mladíka Šimo-
na Hudečka. „Dařilo se mu, dal šest 
gólů a  hrál velice dobře, ukázal svůj 
potenciál. Celkově to na druholigové-
ho favorita venku samozřejmě nesta-
čilo, od bodů jsme zůstali moc daleko. 
Nicméně tuhle prohru nemusíme pří-
liš řešit, pro nás budou důležitější jiné 
zápasy. Třeba hned ten příští doma 
s  Kuřimí,“ pozval Černíček fanoušky 
na duel třetího kola, který se odehraje
tuto neděli 3. října od 16.00 hodin 

v  hale RG a  ZŠ Otto Wichterleho 

Prostějov ve Studentské ulici. (son)

Marek SONNEVEND
Spolufavorité soutěže porazili v  sobot-
ním semifinále nebezpečný Mančaft 
ze Štatlu (rozuměj Brna) poměrem 
16:12, zatímco druhý semifinálový duel 
ovládl znojemský Aperol tým skolením 
družstva Pepegy 20:14. Nedělní zápasy 
o konečné umístění pak přinesly hodně 
dramatické bitvy.
V boji o bronz si kolektiv Pepegy pora-
dil s Mančaftem ze Štatlu těsně 15:14. 
A  finálový mač byl podobně vypjatý 
až do samotného závěru, ve kterém In-
finity team k velké euforii přítomných 
fanoušků udolal Aperol tým výsled-

kem 16:15. Premianty střelecky táhli 
čeští reprezentanti a prostějovské opo-
ry Petr Galíček (5 košů – dohromady 
31, byl nejlepší kanonýr soutěže) a Petr 
Šnajdr (4 koše).

Sestava vítězů, jejichž jména budou 
vyryta do putovní trofeje, vypadala 
následovně: Aneta Lešanská, Niko-
la Lorencová, Kateřina Lorencová, 
Pavla Křížková, Adéla Krpcová, Nela 

Kubů, Petr Galíček, Petr Šnajdr, Jan 
Tichý, Michal Marek, Filip Dvořák 
a Martin Lužný.
Co další prostějovští zástupci? Klub 
Kreativních Korfbalistů (5. místo): 
Tomáš Buriánek, Jan Bartoš, Mar-
tin Dušek, Josef Valenta, Alexandr 
Vyroubal, Renata Havlová, Nikola 
Ambrosová, Tereza Snášelová, Jana 
Uherková, Gabriewla Bečičková, 
Jana Uherková a  Kateřina Zelin-
ková. Talent U19 (6. místo): Adéla 
Zikmundová, František Valenta, 
David Novák a Roman Lisický. Ta-
lent U17 (8. místo): Eliška Křížková 
a Jan Nedbal.

3131 2020

Oulehla 13/6, 

 Hromek, 

Superligu korfbalu
PROSTĚJOV Na rozdíl od covidem zastaveného loňska se letošní korfbalová Superliga ČR 2021 do-
čkala svého turnajového vyvrcholení, jež hostila hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov. Z celkové-
ho triumfu se radoval domácí Infinity team plný hráčů a hráček pořádajícího oddílu SK RG Prostějov.

-

Foto: Facebook

KOSTELEC NA HANÉ Nebyl 
to během nedělního dopoled-
ne v  městské sportovní hale 
Kostelce na Hané zrovna moc 
pěkný sport. Místní házenkáři 
TJ Sokol HK přivítali ve druhém 
kole 2. ligy mužů JM 2021/2022 
outsidera z Juliánova, střetnutí 
slibovalo vysoký triumf favori-
ta. Ten se však místo kanonády 
zle trápil a nakonec musel vzít 
zavděk hubeným vítězstvím 
27:24 (12:14), které doslova 
utrpěl až díky závěrečnému 
obratu.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství
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Domácí vedli gólem Popelky v úvodu 
– a pak hodně dlouho ne. Místo sviž-
né házené s  rychlým přechodem do 
útoku a zodpovědným bráněním totiž 
předváděli cosi pochodově pohodlné-
ho, s čímž se tradičně vytasil papírově 
slabší mančaft z brněnské čtvrti. A při-
způsobení se tomuhle nehezkému 
zdržovacímu stylu mohlo hákáčku 
vyjít výsledkově draho.
Minimalistický, leč efektivní soupeř 
totiž rychle otočil na 1:3, aby ve 13. 
minutě odskočil dokonce na 4:8. 
Stačilo mu trestat laxní defenzivu 
Hanáků, kteří ani přes opakovaně 
hlasité pokyny svého kouče nedoká-
zali zvýšit mdlé tempo. Navíc často 
chybovali, ztráceli míče a pořádně se 
trápili směrem dopředu. Kromě Pod-
hrázského, jehož trefy vyhrabávaly 
tým z nejhoršího.
Teprve na přelomu obou poločasů 
došlo k  rapidnímu zlepšení obrany, 
načež Juliánov více než deset minut 

neskóroval (z  10:14 na 14:14). Od 
srovnání stavu pak nastala téměř 
čtvrthodinová pasáž, kdy se protivníci 
přetahovali o těsné vedení. A následně 
přišla fanoušky vzývaná rozhodující 
otočka nepříznivého vývoje (z  18:19 
na 22:19).
Klíčově se o ni zasloužil výborně chy-
tající brankář Mayer, při zdravotní 
indispozici kapitána Smékala hodně 
pomohla útočná kreativita mladé 

střední spojky Oščádala zejména při 
spolupráci s Paličkou na pivotu, kam 
ho uvolňoval. Další góly přidali pře-
vážně z křídel a také z trháků Popelka, 
Lakomý, Dostál i Bílek.
Přesto se hosté ještě dvakrát dotáhli 
na blízký kontakt (22:21, 23:22), leč 
v  koncovce duelu již neměli síly pře-
konávat lépe fungující zadní řady HK. 
Tomu definitivně zajistil utrápenou 
výhru závěrečný únik na 27:23.

„Náš herní projev byl po většinu zápasu hrozný. Přesně z toho jsem měl už před začátkem strach a říkal 
to klukům v kabině, aby se hlavně nepřizpůsobili pomalému destrukčnímu stylu Juliánova, kterým je 
proslulý. Bohužel přesně to se stalo, což byl důvod našeho dlouhého trápení. Jednou z mála pozitivních 
věcí tentokrát je vítězství a dva získané body do tabulky. Taky mě potěšily solidní výkony mladých kluků 
Ondry Oščádala na střední spojce a Radima Lakomého s Honzou Milarem na křídle. Dobře zachytal 
Honza Mayer, góly nastřílel Rosťa Podhrázský včetně jistého proměňování sedmiček. Výsledek jsme 
otočili až po přestávce hlavně díky zlepšené obraně, ale v prvním poločase do stavu 10:14 byl náš výkon 
katastrofální. Naštěstí to dobře dopadlo a po dvou kolech máme plný počet čtyř bodů, což se počítá. Po 
herní stránce však musíme přidat. Snad budou brzy zdraví Honza Smékal i Mara Grepl, kteří se zranili.“

Pozápasové hodnocení trenéraPPP
David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:

2727 2424

-

-

(vpravo)
Foto: Marek Sonnevend

KOSTELEC NA HANÉ Měl při-

bližně padesátiprocentní úspěš-

nost zákroků, což výrazně přispělo 

k  záchraně dlouho nepříznivého 

výsledku proti Juliánovu. Osma-

dvacetiletý gólman kosteleckých 

házenkářů Jan Mayer (na snímku) 

tradičně šel mezi tyče až na druhý 

poločas, během kterého z poloviny 

zavřel domácí bránu. A dva povinné 

body nakonec zůstaly v  hanáckém 

městečku. Po utkání poskytl Večer-

níku exkluzivní rozovor.

Marek SONNEVEND
 Proč nastalo vydatné trápení s pa-

pírově slabším soupeřem?

„To bych po pravdě taky rád věděl... Před 
zápasem jsme si několikrát řekli, ať naše 
hra hlavně nesklouzne k  jejich. Věděli 
jsme, že Juliánov jako obvykle vsadí na 
svou klasickou tahavou házenou s dlou-
hým držením balónu až do pasivity. 
A bohužel jsme se tomuto pojetí hned 
od začátku přizpůsobili, proto pak zápas 
takhle vypadal.“

 Co vám pomohlo nahoru?

„Nástup do druhé půlky už byl o něco 
veselejší. (Nedaleko se protahující a  po 
přestávce zraněný spoluhráč Marek Grepl: 
„Jak pro koho!“ – pozn.red.) Aspoň trochu 
víc jsme začali proměňovat šance, dost 
zlepšili obranu, víc přistupovali k  proti-
hráčům a nenechávali je tolik střílet z vol-
ných pozic. Díky tomu se povedlo otočit 
skóre a získat náskok dvou tří gólů, což byl 
rozhodující polštář do vítězného závěru.“

 Vám osobně se chytalo dobře?

„Hlavně ze začátku, co jsem šel do brány, 
to bylo super. Pak úspěšnost trochu vypr-
chávala, ale ke konci se mi ještě povedlo pár 
dobrých zákroků. Rozhodující bylo, že jsme 
po našem obratu hosty nenechali znovu vy-
rovnat. Úplný závěr už probíhal v naší režii.“

 Jak se házenkářsky cítíte po covido-

vé pauze?

„Myslím, že tohle manko už jsme nějak 
dohnali. Obecně to bylo spíš o individu-
álním přístupu, jak se kdo snažil a dál sna-
ží trénovat. Za sebe můžu říct, že dělám, 
co jde i mimo týmovou přípravu. Proto 
jsem nějaké větší manko ani necítil. Re-
zervy a nedostatky vidím spíš v sehranos-
ti, házená je kolektivní sport.“

 Po dvou kolech nového ročníku 

druhé ligy máte na kontě čtyři body. 

S tímhle spokojenost?

„Výsledkově jsme to zvládli minule 
v  Olomouci i  dnes s  Juliánovem, ale 
herně se zatím docela trápíme a hledá-
me, určitě jsme od sebe čekali víc. Oba 
dosavadní soupeři byli papírově slabší, 
měli jsme je jasně přehrát, vysoko po-
razit. Což se nestalo, na druhou stranu 
jsme i tak dokázali dvakrát zvítězit. Jed-
nou těsně a podruhé menším rozdílem, 
body do tabulky se počítají stejně. Vě-
řím, že proti silnějším soupeřům půjde 
i náš herní projev nahoru, přizpůsobíme 
se pro změnu jejich vyšší kvalitě. Větši-
nou to tak míváme.“

„Vždycky se přizpůsobíme soupeři,slabšímu i silnějšímu...,“ 
diví se gólman kosteleckých házenkářů Jan Mayer

OSTRAVA Na největším domácím 

ženském turnaji to Petra Kvitová 

dotáhla do semifinále. Ve skvělé 

atmosféře bojovala se soupeřkami 

i únavou, ta ji dostihla v utkání s Es-

tonkou Anett Kontaveitovou. 

Po vítězství nad Ruskou Potapovo-
vou a  Teichamannovou ze Švýcar-
ska už byla nasazená dvojka fyzicky 
vyždímaná a  ztratila duel ve dvou 
setech. Českou hráčku sráželo vy-
soké množství nevynucených chyb 
a naopak jí nikterak nepomáhalo, že 
Kontaveitová hrála takřka strojový te-
nis s minimem zaváhání. Kvitová tak 

přišla o možnost zahrát si druhé finále 
v sezóně.
Předchozí dva zápasy mi daly zabrat, 
takže mě bolelo snad celé tělo. Strašně 
dlouho mi trvalo, než jsem se aspoň 
trošku rozjela, s  Anett je v  takovém 
stavu hrozně těžké hrát. Snažila jsem 
se, ale bylo to neuvěřitelně těžké, pro-
tože jsem kazila hned v úvodu každé 
výměny, nemohla jsem se z toho do-
stat,“ hodnotila utkání Kvitová.
Pro českou tenistku šlo o  předpo-
slední vystoupení v  sezóně. „Už 
před turnajem jsem říkala, že jsem 
fyzicky i psychicky hrozně vyčerpa-

ná, proto po Indian Wells končím 
sezónu a  musím si trošku odpoči-
nout. Zdravotně jsem letos měla 
velké patálie a potřebuju se z  toho 
nějakým způsobem dostat a odpo-
činout si, abych měla sílu na příští 
sezónu,“ prohlásila Kvitová (lv)

Kvitovou dostihla v Ostravě únava v semifinále
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Rozhledna stojí na zelené turistické 
trase mezi chatou Paprsek a Sta-

masívy Rychlebských hor, Hrubé-

torizujícím stylu s malou a velkou 

vedeno na 16-ti pilotech o délce 

a jejich usazení a propojení bylo 

Generální projektant rozhledny 

hledna jako taková je zajímavé 

Nové technologie a materiály nám 
stavbu usnadnily a je díky nim také 

na tuto rozhlednu, tak trochu zapo-
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